

PROTOKÓŁ

dostosowujący aspekty handlowe Układu Europejskiego ustanawiającego stowarzyszenie między Rzeczpospolitą Polską, z jednej strony, a Wspólnotami Europejskimi i ich Państwami Członkowskimi, z drugiej strony, w celu uwzględnienia przystąpienia Republiki Austrii, Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji do Unii Europejskiej oraz wyników negocjacji rolnych Rundy Urugwajskiej, wraz z rozszerzeniem istniejących uzgodnień preferencyjnych,

sporządzony w Brukseli dnia 20 grudnia 2001 r.

Rzeczpospolita Polska, zwana dalej „Polską”, z jednej strony, i Wspólnota Europejska, zwana dalej „Wspólnotą”, z drugiej strony,

zważywszy, że Układ Europejski ustanawiający stowarzyszenie między Rzeczpospolitą Polską, z jednej strony, a Wspólnotami Europejskimi i ich Państwami Członkowskimi, z drugiej strony, zwany poniżej „Układem Europejskim”, podpisany został w Brukseli 16 grudnia 1991 r. i wszedł w życie 1 lutego 1994 r.,

zważywszy, że Republika Austrii, Republika Finlandii i Królestwo Szwecji przystąpiły do Unii Europejskiej 1 stycznia 1995 r.,

zważywszy, że na mocy artykułów 76, 102 i 128 Aktu Przystąpienia z 1994 r. Republika Austrii, Republika Finlandii i Królestwo Szwecji powinny stosować, począwszy od 1 stycznia 1995 r., postanowienia umów preferencyjnych zawieranych przez Wspólnotę z niektórymi krajami trzecimi, wśród nich z Polską,

zważywszy, że Wspólnota przyjęła, poczynając od 1 stycznia 1995 r., środki przejściowe w formie autonomicznych kontyngentów taryfowych, uwzględniające preferencyjne koncesje taryfowe stosowane przez Republikę Austrii, Republikę Finlandii i Królestwo Szwecji w odniesieniu do Polski, i że, z drugiej strony, Polska przyjęła, poczynając od 1995 r., środki przejściowe w formie autonomicznych kontyngentów taryfowych, uwzględniające preferencyjny system taryfowy stosowany przez Polskę w odniesieniu do Republiki Austrii, Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji, w szczególności zaś w odniesieniu do produktów rolnych podstawowych i produktów rolnych przetworzonych,

zważywszy, że zobowiązania Wspólnoty i Polski w związku z wynikami negocjacji Rundy Urugwajskiej wymagają modyfikacji systemów taryfowych importu do Polski i Wspólnoty, w szczególności zaś jeśli chodzi o produkty rolne podstawowe i produkty rolne przetworzone,

zważywszy, że przystąpienie do Unii Europejskiej Republiki Austrii, Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji oraz wdrożenie wyników Rundy Urugwajskiej mogą mieć wpływ na koncesje przyznane dwustronnie w ramach Układu Europejskiego i że należy zatem dostosować wyżej wspomniany Układ Europejski poprzez Protokół dostosowujący aspekty handlowe tego Układu,

zważywszy, że Rada podjęła decyzję (95/131/EC)¹ w sprawie stosowania w sposób tymczasowy, poczynając od 1 stycznia 1995 r., porozumienia dwustronnego wynegocjowanego przez Komisję w imieniu Wspólnoty, zmieniającego Protokół dodatkowy do porozumienia w sprawie handlu produktami tekstylnymi między Polską i Wspólnotą Europejską, w celu uwzględnienia przystąpienia Republiki Austrii, Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji,

zważywszy, że Rada podjęła decyzję (96/224/WE)² w sprawie stosowania w sposób przejściowy, poczynając od 1 stycznia 1996 r., porozumienia dwustronnego wynegocjowanego przez Komisję w imieniu Wspólnoty, w następstwie rewizji i zmiany Protokołu dodatkowego do porozumienia w sprawie handlu produktami tekstylnymi między Polską i Wspólnotą Europejską,

postanowiły wspólnie określić dostosowania, jakie należy wnieść do postanowień handlowych Układu Europejskiego wskutek przystąpienia Republiki Austrii, Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji, z jednej strony, i wejścia w życie wyników Rundy Urugwajskiej w dziedzinie rolnej, z drugiej strony, oraz wyznaczyły w tym względzie na pełnomocników:

Rzeczpospolita Polska:

I. BYCZEWSKI

Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny przy Unii Europejskiej

Wspólnota Europejska:

F. van DAELE

Ambasador

Stały Przedstawiciel przy Królestwie Belgii

Przewodniczący Komitetu Stałych Przedstawicieli,

którzy, dokonawszy wymiany swoich pełnomocnictw, uznanych za sporządzone należycie i w prawidłowej formie,

uzgodnili, co następuje:

Artykuł 1

W odniesieniu do produktów przemysłowych:

1. W artykule 8 ustęp 1 Układu Europejskiego otrzymuje następujące brzmienie:

„1. *Postanowienia niniejszego rozdziału stosuje się do produktów pochodzących z Polski i ze Wspólnoty wymienionych w działach 25 do 97 Scalonej nomenklatury, z wyjątkiem produktów wymienionych w załączniku I i Protokole 3*”.

2. W artykule 10 do ustępu 2 Układu Europejskiego dodaje się, co następuje:

„*W związku z przystąpieniem Austrii, Finlandii i Szwecji do Wspólnoty, Polska ustanowi roczne bezcłowe kontyngenty taryfowe dla produktów pochodzących ze Wspólnoty wymienionych w załączniku XIV*”.

3. Do Układu Europejskiego dołączony zostaje nowy załącznik A, którego tekst zamieszczony jest w załączniku A do niniejszego protokołu.

Artykuł 2

Treść Protokołu dodatkowego do Układu Europejskiego w sprawie handlu wyrobami włókienniczymi zmienia się następująco:

1. Załącznik II zastępuje się tekstem zamieszczonym w załączniku B do niniejszego protokołu.

2. W części IV w aneksie A w artykule 14 w ustępie 2 zdanie 2 zmienia się następująco:

„— dwóch liter identyfikujących Państwo Członkowskie, które dokona odprawy celnej, w następujący sposób:

AT	= Austria
BL	= Beneluks
DE	= Niemcy
DK	= Dania
EL	= Grecja
ES	= Hiszpania
FI	= Finlandia
FR	= Francja
GB	= Zjednoczone Królestwo
IE	= Irlandia
IT	= Włochy
PT	= Portugalia
SE	= Szwecja.”

¹ Dz. U. L94, 26.04.95, str. 1.

² Dz. U. L81, 30.03.96, str. 264.

3. Wzór świadectwa pochodzenia załączonego do aneksu A zastępuje się wzorem podanym w załączniku C do niniejszego protokołu.

4. Wzór licencji eksportowej w załączniku do aneksu A Protokołu dodatkowego zastąpiony zostaje przez załącznik D do niniejszego protokołu.

5. Wzór świadectwa dotyczącego niektórych wyrobów wykonywanych chałupniczo i wyrobów ludowych, załączony do aneksu C, zastępuje się wzorem podanym w załączniku E do niniejszego protokołu.

6. Załącznik do aneksu B zastępuje się wzorem podanym w załączniku F do niniejszego protokołu.

7. Cła importowe stosowane w Polsce do produktów pochodzących ze Wspólnoty wymienionych w załączniku G do niniejszego protokołu zostaną obniżone, począwszy od 1 stycznia 1997 r., o 30% w stosunku do cła stosowanego od 1 stycznia 1996 r. Pozostałe cła zostaną zniesione z dniem 1 stycznia 1998 r.

Artykuł 3

W odniesieniu do produktów rolnych przetworzonych:

1. Protokół 3 do Układu Europejskiego zastępuje się tekstem przedstawionym w załączniku H do niniejszego protokołu.

2. W artykule 8 Układu Europejskiego ustęp 1 zmienia się następująco:

„1. Postanowienia niniejszego rozdziału stosuje się do produktów pochodzących z Polski i Wspólnoty Europejskiej, wymienionych w rozdziałach 25 do 97 Scalonej nomenklatury, z wyjątkiem produktów wymienionych w załączniku I oraz w Protokole 3.”

3. Uchyla się artykuł 17 Układu Europejskiego i załącznik VII do Układu Europejskiego.

4. W artykule 18 Układu Europejskiego ustęp 2 zmienia się następująco:

„2. Przez «produkty rolne» rozumie się produkty wymienione w rozdziałach 1 do 24 Scalonej nomenklatury oraz produkty wymienione w załączniku I i w Protokole 3, z wyłączeniem produktów rybołówstwa wymienionych w rozporządzeniu (EWG) Nr 3687/91”.

Artykuł 4

W odniesieniu do produktów rolnych:

1. Załączniki VIIIa, VIIIb, IX, Xa, Xb, Xc i XI do Układu Europejskiego zostają zastąpione przez załącznik I do protokołu.

2. W artykule 20 Układu Europejskiego ustęp 2 zmienia się następująco:

„2. Preferencje przyznane produktom pochodzącym z Rzeczypospolitej Polskiej importowanym do wspólnoty określone zostają w załączniku VIII”.

3. W artykule 20 Układu Europejskiego uchyla się ustęp 3.

4. W artykule 20 Układu Europejskiego ustęp 4 zmienia się następująco:

„4. Preferencje przyznane produktom pochodzącym ze Wspólnoty importowanym do Rzeczypospolitej Polskiej określone zostają w załączniku IX”.

Artykuł 5

W odniesieniu do produktów rybołówstwa:

1. Następujący tekst zostaje dołączony do artykułu 22 Układu Europejskiego:

„Wspólnota ustanawia roczne wolnoctwowe kontyngenty taryfowe na import produktów pochodzących z Polski wymienionych w załączniku XV w następstwie przystąpienia do Wspólnoty Austrii, Finlandii i Szwecji”.

2. Do Układu Europejskiego dołączony zostaje nowy załącznik, którego postanowienia zamieszczone są w załączniku J do niniejszego protokołu.

Artykuł 6

Załączniki do niniejszego protokołu stanowią jego część składową. Niniejszy protokół stanowi część składową Układu Europejskiego.

Artykuł 7

Niniejszy protokół zostanie zatwierdzony przez Wspólnotę i przez Rzeczpospolitą Polską zgodnie z ich wewnętrznymi procedurami. Umawiające się Strony podejmują środki konieczne do wdrożenia niniejszego protokołu.

Artykuł 8

Niniejszy protokół wchodzi w życie pierwszego dnia pierwszego miesiąca następującego po notyfikacji zakończenia procedur przez Umawiające się Strony zgodnie z artykułem 7.

Artykuł 9

Protokół niniejszy został sporządzony w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim, angielskim, duńskim, fińskim, francuskim, greckim, hiszpańskim, holenderskim, niemieckim, portugalskim, szwedzkim i włoskim, przy czym każdy z tych tekstów jest jednakowo autentyczny.

Sporządzono w Brukseli dnia dwudziestego grudnia dwa tysiące pierwszego roku.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej:
I. Byczewski

W imieniu Wspólnot Europejskich:
F. van Daele

ZAŁĄCZNIK A

„Załącznik XIV

Produkty przemysłowe

W oczekiwaniu na całkowite zniesienie ceł importowych zgodnie z art. 10 Polska otworzy wolnocłowe kontyngenty taryfowe na import siedmiu produktów pochodzących ze Wspólnoty, wymienionych poniżej:

PCN 2934 90	Pozostałe związki heterocykliczne: pozostałe	0,5 mln ECU
PCN 3920 30	Pozostałe płyty, arkusze, folie i pasy, z tworzyw sztucznych niekomórkowych, nie wzmocnionych, nie laminowanych, nie na podłożu ani nie połączonych podobnie z innym materiałem: z polimerów styrenu:	2,4 mln ECU
PCN 3921 13	Pozostałe płyty, arkusze, folie, pasy i taśmy z tworzyw sztucznych: Z poliuretanów:	1,3 mln ECU
PCN 9027 30 00	Spektrometry, spektrofotometry oraz spektrografy stosowane w zakresie optycznym (promieniowanie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone)	0,5 mln ECU

Dla podpozycji ex:

PCN 4810 11	Papier i karton stosowane do pisania, drukowania lub innych celów graficznych, nie zawierające włókien otrzymanych w procesie mechanicznym lub w których nie więcej niż 10% masy całkowitej zawartości włókien składa się z tych włókien: o masie jednostkowej nie większej niż 150 g/m ²	2,6 mln ECU
PCN 4810 12	Papier i karton stosowane do pisania, drukowania lub innych celów graficznych, nie zawierające włókien otrzymanych w procesie mechanicznym lub w których nie więcej niż 10% masy całkowitej zawartości włókien składa się z tych włókien: o masie jednostkowej większej niż 150 g/m ²	1,4 mln ECU
PCN 8414 80	Pozostałe sprężarki z wyjątkiem turbosprężarek dla silników turboodrzutowych i silników turbośmigłowych o sile ciągu do 1800 kg i mocy do 1500 KM	1,3 mln ECU

Dla ex PCN 4819 20 10 0 (składane kartony, pudła i pudełka nie z falistego papieru lub tektury o masie jednostkowej poniżej 600 g/m²), objętych zawieszeniem stawki celnej, Polska otworzy bezcłowy kontyngent taryfowy w wysokości 20,7 mln ECU na import ze Wspólnoty, jeżeli obowiązujące zawieszenie stawek celnych nie zostanie przedłużone.”

ZAŁĄCZNIK B

„Załącznik II

(Pełne opisy wyrobów należących do niżej wymienionych kategorii znajdują się w załączniku I)

OGRANICZENIA ILOŚCIOWE OBOWIĄZUJĄCE WE WSPÓLNOCIE
(w tonach lub 1000 sztuk)

Kategoria	Jednostka	1996	1997
2	tony	8 053	8 214
2a	tony	2 551	2 602
3	tony	4 386	4 561
4	sztuk(*)	25 199	26 207
5	sztuk	9 395	9 817
6	sztuk(*)	6 848	7 190
8	sztuk	4 820	4 989
9	tony	3 208	3 369
15	sztuk	3 193	3 384
20	tony	3 787	3 977
26	sztuk	6 063	6 426
90	tony	5 504	5 779
117	tony	3 225	3 419

(*) Dla celów porównania eksportu z uzgodnionymi limitami ilościowymi można stosować stawkę przeliczeniową pięciu sztuk odzieży (bez odzieży dziecięcej) o maksymalnym rozmiarze handlowym 130 cm lub trzech sztuk odzieży, których rozmiar handlowy przekracza 130 cm, do wysokości 5% limitu ilościowego. Licencja eksportowa dotycząca tych wyrobów musi zawierać w rubryce nr 9 następujący zapis «Dla odzieży o rozmiarze handlowym nie przekraczającym 130 cm musi być stosowana stawka przeliczeniowa.»

ZAŁĄCZNIK C

„Załącznik I do Aneksu A

1. Eksporter (nazwa, pełny adres, kraj)	ORYGINAŁ		2. Numer
	3. Rok kontyngentowy	4. Numer kategorii	
5. Odbiorca (nazwa, pełny adres, kraj)	ŚWIADECTWO POCHODZENIA (wyroby włókiennicze)		
	6. Kraj pochodzenia	7. Kraj przeznaczenia	
8. Miejsce i data wysyłki – Środki transportu	9. Szczegóły uzupełniające		
10. Oznaczenia i numery – ilość i rodzaj opakowań – OPIS WYROBÓW		11. Ilość ⁽¹⁾	12. Wartość FOB ⁽²⁾
13. POŚWIADCZENIE PRZEZ KOMPETENTNY URZĄD Ja, niżej podpisany poświadczam, że wyżej wymienione wyroby powstały w kraju podanym w rubryce 6 zgodnie z przepisami obowiązującymi we Wspólnocie Europejskiej			
14. Kompetentny urząd (nazwa, pełny adres, kraj)	Miejsce.....	Dnia	
 (podpis)		Pieczeńć

(1) podać wagę netto (kg), a także ilość w jednostkach ustalonych dla kategorii, jeżeli nie jest to waga netto

(2) w walucie ustalonej w umowie kupna-sprzedaży

”

ZALĄCZNIK D

„Załącznik II do Aneksu A

1. Eksporter (nazwa, pełny adres, kraj)	ORYGINAŁ	2. Numer	
	3. Rok kontyngentowy	4. Numer kategorii	
5. Odbiorca (nazwa, pełny adres, kraj)	LICENCJA EKSPORTOWA (wyroby włókiennicze)		
	6. Kraj pochodzenia	7. Kraj przeznaczenia	
8. Miejsce i data wysyłki – Środki transportu	9. Szczegóły uzupełniające		
10. Oznaczenia i numery – ilość i rodzaj opakowań – OPIS WYROBÓW		11. Ilość ⁽¹⁾	12. Wartość FOB ⁽²⁾
<p>13. POŚWIADCZENIE PRZEZ KOMPETENTNY URZĄD</p> <p>Ja, niżej podpisany poświadczam, że wyżej wymienione wyroby zostały wliczone do limitów ilościowych ustalonych na rok podany w rubryce 3 w odniesieniu do kategorii podanej w rubryce 4 w oparciu o przepisy regulujące handel wyrobami włókienniczymi we Wspólnocie Europejskiej.</p>			
14. Kompetentny urząd (nazwa, pełny adres, kraj)	Miejsce.....	Dnia	
 (podpis)	Pieczeń	

 (1) podać wagę netto (kg), a także ilość w jednostkach ustalonych dla kategorii, jeżeli nie jest to waga netto

(2) w walucie ustalonej w umowie kupna-sprzedaży

”

ZAŁĄCZNIK E

„Załącznik do Aneksu C

1. Eksporter (nazwa, pełny adres, kraj)	ORYGINAŁ	2. Numer	
3. Odbiorca (nazwa, pełny adres, kraj)	ŚWIADECTWO DOTYCZĄCE WYROBÓW WYKONYWANYCH NA RĘCZNYCH KROSNACH, RĘKODZIELA TEKSTYLNEGO I TRADYCYJNYCH WYROBÓW WŁÓKIENNICZYCH, WYKONYWANYCH CHALUPNICZO, wystawione zgodnie z warunkami handlu wyrobami włókienniczymi ze Wspólnotą Europejską		
	4. Kraj pochodzenia	5. Kraj przeznaczenia	
6. Miejsce i data wysyłki – środki transportu	7. Szczegóły uzupełniające		
8. Oznaczenia i numery – ilość i rodzaj opakowań – OPIS WYROBÓW	9. Ilość	10. Wartość FOB (1)	
11. – POŚWIADCZENIE PRZEZ KOMPETENTNY URZĄD Ja, niżej podpisany poświadczam, że wyżej opisana przesyłka zawiera tylko następujące wyroby włókiennicze wykonywane chałupniczo w kraju podanym w rubryce numer 4: a) materiały tkane na ręcznych krosnach poruszanych tylko za pomocą rąk lub nóg (ręcznych krosnach) (2) b) ubiory lub inne wyroby włókiennicze wykonane ręcznie z tkanin omawianych w a) i szyte wyłącznie ręcznie bez pomocy jakiegokolwiek maszyny (rękodzieło) (2) c) tradycyjne wyroby włókiennicze pochodzące z rękodzieła ludowego, jak określono w wykazie uzgodnionym między Wspólnotą Europejską a krajem podanym w rubryce numer 4.			
12. Kompetentny urząd (nazwa, pełny adres, kraj)	Miejsce (podpis)	Dnia Pieczęć	

(1) w walucie ustalonej w umowie kupna-sprzedaży

(2) skreślić zależnie od potrzeb

”

ZAŁĄCZNIK F

„Załącznik do aneksu B

Wyroby włókiennicze

Przerób uszlachetniający bierny

(Pełnych opisów wyrobów należących do niżej wymienionych kategorii należy szukać w Załączniku I do Protokołu.)

PRZERÓB USZLACHETNIAJĄCY BIERNY (w tys. sztuk)**Limity ilościowe Wspólnoty**

Kategoria	Jednostka	1996	1997
4	sztuki	12 340	13 080
5	sztuki	14 797	15 796
6	sztuki	29 764	31 996
8	sztuki	26 047	27 414
15	sztuki	18 448	20 108
26	sztuki	6 709	7 313

”

ZALĄCZNIK G

Wyroby włókiennicze

5004 00	5403 49	5605 00
6006 00	5404 10	6111 10
5204 11	5503 10	6209 90
5307 10	5503 30	6212 90
5403 20	5503 40	6215 10
5403 39	5504 10	6503 00
5403 41	5506 20	6505 90
5403 42	5506 90	6601 10

ZAŁĄCZNIK H**„Protokół 3****o wymianie handlowej między Polską a Wspólnotą
w zakresie produktów rolnych przetworzonych****Artykuł 1**

1. Wspólnota i Polska stosować będą w odniesieniu do produktów rolnych przetworzonych stawki celne wyszczególnione odpowiednio w załącznikach I i II, zgodnie z warunkami tam zawartymi, niezależnie od tego, czy są one ograniczane kontyngentami.

2. Rada Stowarzyszenia będzie decydować o:

- rozszerzeniu listy produktów rolnych przetworzonych objętych niniejszym protokołem,
- zmianie stawek celnych wyszczególnionych w załącznikach,
- zwiększeniu lub zniesieniu kontyngentów taryfowych.

3. Rada Stowarzyszenia może zastąpić stawki celne wprowadzone niniejszym protokołem przez system kwot wyrównawczych ustalonych na podstawie istniejących we Wspólnocie i Polsce odpowiednich cen rynkowych obecnie stosowanych przy wytwarzaniu produktów rolnych przetworzonych objętych niniejszym protokołem. Rada Stowarzyszenia ustala listę produktów podlegających tym kwotom oraz listę produktów podstawowych, jak również ustanawia ogólne warunki stosowania tego systemu.

Artykuł 2

1. Cła stosowane zgodnie z art. 1 mogą zostać zredukowane na mocy decyzji Rady Stowarzyszenia:

- gdy w obrotach handlowych między Wspólnotą a Polską stawki stosowane na produkty podstawowe są zredukowane lub
- w rezultacie redukcji wynikających z wzajemnych koncesji odnoszących się do przetworzonych produktów rolnych.

2. W przypadku stosowania ustępu 1 punkt 1, część elementu rolnego odpowiadająca produktowi podstawowemu, który jest przedmiotem obniżki opłaty celnej, powinna ulec zmniejszeniu, z uwzględnieniem wielkości obniżki cła, jaka będzie zastosowana do produktu podstawowego. Ilość produktu podstawowego, podlegającego obniżce celnej, powinna być również uwzględniona albo przy określaniu wielkości kontyngentu, albo przy określeniu rozmiarów redukcji elementu rolnego dla danego produktu przetworzonego.

Artykuł 3

Wspólnota i Polska będą się wzajemnie informować na temat przepisów administracyjnych przyjętych w odniesieniu do produktów objętych niniejszym protokołem.

Przepisy te powinny zapewnić równe traktowanie wszystkich zainteresowanych stron i powinny być możliwe jak najprostsze i jak najbardziej elastyczne.

ZAŁĄCZNIK I

Tabela 1.: Cło stosowane na wyroby pochodzące z Polski w imporcie do Wspólnoty.
 (¹) Zredukowany element rolny (ERZ) stosowany w ramach kontyngentów taryfowych, określonych w Tabeli 2.
 Import przekraczający podane wielkości będzie podlegał normalnemu obciążeniu elementem rolnym (ER) zapisanym we Wspólnej Taryfie Celnej.

Kod CN	Wyszczególnienie	Stawka celna (¹)			
		od 1.7.1997 do 30.6.1998	od 1.7.1998 do 30.6.1999	od 1.7.1999 do 30.6.2000	od 1.7.2000
0403	Masłanka, mleko zsiadłe i śmietana kwaśna, jogurt, kefir i inne sfementowane lub zakwaszone mleko i śmietana, nawet zagęszczone lub zawierające dodatek cukru albo innego środka słodzącego lub aromatycznego, lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao				
0403 10	- Jogurt: -- Aromatyzowany lub zawierający dodatek owoców, orzechów lub kakao: ---- W proszku, granulach lub w innej stałej postaci, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ----- Nie przekraczającej 1,5% ----- Powyżej 1,5%, ale nie przekraczającej 27% ----- Powyżej 27% ---- Pozostałe, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ----- Nie przekraczającej 3 % ----- Powyżej 3%, ale nie przekraczającej 6% ----- Powyżej 6% - Pozostałe: -- Aromatyzowane lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao: ---- W proszku, granulach lub w innej stałej postaci, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ----- Nie przekraczającej 1,5 % ----- Powyżej 1,5%, ale nie przekraczającej 27% ----- Powyżej 27% ---- Pozostałe, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ----- Nie przekraczającej 3 % ----- Powyżej 3 %, ale nie przekraczającej 6 % ----- Powyżej 6 %	0 + ERZ 0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ 0 + ERZ
0403 10 51		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 10 53		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 10 59		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 10 91		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 10 93		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 10 99		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90					
0403 90 71		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90 73		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90 79		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90 91		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90 93		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
0403 90 99		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ

0405	Masło i inne tłuszcze oraz oleje otrzymane z mleka; masło o obniżonej zawartości tłuszczu:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0405 20	- Masło o obniżonej zawartości tłuszczu:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0405 20 10	-- O zawartości tłuszczu w masie 39% i więcej, ale poniżej 60 %	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0405 20 30	-- O zawartości tłuszczu w masie 60 % i więcej, ale nie więcej niż 75%	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0710	Warzywa (niegotowane lub gotowane na parze albo w wodzie), mrożone:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0710 40 00	- Kukurydza cukrowa	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0711	Warzywa zakonserwowane tymczasowo (na przykład w gazowym dwutlenku siarki, w solance, w wodzie siarkowej lub w innych roztworach konserwujących), ale nie nadające się w tym stanie do bezpośredniego spożycia:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0711 90	- Inne warzywa; mieszanek warzyw:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
0711 90 30	-- Warzywa:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1517	--- Kukurydza cukrowa	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1517 10	Margaryna; jadalne mieszaniny lub wyroby z tłuszczów lub olejów zwierzęcych, lub roślinnych, lub z frakcji różnych tłuszczów, lub olejów z niniejszego działu, inne niż jadalne tłuszcze lub oleje lub ich frakcje z pozycji nr 1516:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1517 10 10	- Margaryna, z wyjątkiem margaryny płynnej:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1517 10 10	-- Zawierająca więcej niż 10 %, ale nie więcej niż 15% masy tłuszczów z mleka	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER

1517 90	- Pozostałe:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1517 90 10	-- Zawierające więcej niż 10 %, ale nie więcej niż 15 % masy tłuszczów z mleka				
1704	Wyroby cukiernicze (łącznie z białą czekoladą), nie zawierające kakao:				
1704 10	- Guma do żucia, również pokryta cukrem:				
1704 10 11	-- Zawierająca w masie mniej niż 60 % sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza):	0 + ERZ MAX 20,5	0 + ERZ MAX 19,6	0 + ERZ MAX 18,8	0 + ERZ MAX 17,9
1704 10 19	--- Guma w paskach	0 + ERZ MAX 20,5	MAX 19,6	0 + ERZ MAX 18,8	0 + ERZ MAX 17,9
1704 10 91	--- Pozostała				
1704 10 91	-- Zawierająca w masie 60 % lub więcej sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza):	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18
1704 10 99	--- Guma w paskach	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18	0 + ERZ MAX 18
1704 10 99	--- Pozostała				
1704 90	- Pozostałe:				
1704 90 10	-- Wyciąg (ekstrakt) z lukrecji zawierający w masie więcej niż 10% sacharozy, ale nie zawierający innych dodanych substancji	7,4	6,8	6,3	5,8
1704 90 30	-- Biała czekolada	0 + ERZ MAX 23 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,6 + AD /Z	0 + ERZ MAX 20,3 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,9 + AD S/Z

1704 90 51	--- Pozostałe: --- Pasty, łącznie z marcepanem, w bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 1 kg lub więcej	0 + ER MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 55	--- Pastyłki od bólu gardła i od kaszlu	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 61	--- Wyroby pokryte cukrem	0 + ER MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 65	--- Pozostałe: ---- Wyroby żelowe i galaretki, łącznie z pastami owocowymi, w postaci wyrobów cukierniczych	0 + ER MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 71	---- Cukierki z masy gotowanej, z nadzieniem lub bez	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 75	---- Cukierki toffi, karmelki i podobne	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 81	--- Pozostałe: ---- Tabletki prasowane	0 + ER MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,7 + AD S/Z
ex 1704 90 99	----- Pozostałe (z wyjątkiem kodu TARIC 1704 90 99/10/80)	0 + ER MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,7 + AD S/Z

TARIC kod	----- Zawierające w masie mniej niż 70% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza)	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 99/10/80					
1803	Pasta kakaowa, nawet odtluszczona	0	0	0	0
1804 00 00	Kakaowe masło, tłuszcz i olej	0	0	0	0
1805 00 00	Proszek kakaowy nie zawierający dodatku cukru lub innego środka słodzącego	0	0	0	0
1806	Czekolada i inne przetwory spożywcze zawierające kakao:				
1806 10	- Proszek kakaowy zawierający dodatek cukru lub innego środka słodzącego:				
1806 10 15	-- Nie zawierający sacharozy lub zawierający w masie mniej niż 5% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	0	0	0	0
1806 10 20	-- Zawierający w masie 5% lub więcej, ale mniej niż 65% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1806 10 30	-- Zawierający w masie 65% lub więcej, ale mniej niż 80% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER

1806 10 90	-- Zawierający w masie 80 % lub więcej sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1806 20	- Pozostałe przetwory w blokach, tabliczkach lub batonach o masie powyżej 2 kg lub w płynie, paście, proszku, granulach lub w innej postaci w pojemnikach lub w bezpośrednich opakowaniach o zawartości powyżej 2 kg:	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 10	-- Zawierające w masie 31 % lub więcej masła kakaowego albo zawierające w masie 31 % lub więcej masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 30	-- Zawierające w masie 25% lub więcej, ale mniej niż 31% masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 50	-- Pozostałe:				
1806 20 50	--- Zawierające w masie 18% lub więcej masła kakaowego	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 70	--- Okruchy mleczno-czekoladowe	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1806 20 80	--- Polewa czekoladowa smakowa	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1806 20 95	--- Pozostałe	MAX 22,9 + AD S/Z	MAX 21,5 + AD S/Z	MAX 20,1 + AD S/Z	MAX 18,7 + AD S/Z
1806 31 00	- Pozostałe, w blokach, tabliczkach lub batonach:				
1806 32	-- Nadziewane	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,15 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 32 10	-- Bez nadzienia:				
1806 32 10	--- Z dodatkami zbóż, owoców lub orzechów	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z

1806 32 90	--- Pozostale	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90	- Pozostale:				
	--- Czekolada i produkty czekoladowe:				
	--- Czekolady, z nadzieniem lub bez:				
1806 90 11	---- Zawierające alkohol	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 19	---- Pozostale	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 31	--- Pozostale:				
	---- Z nadzieniem	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 39	---- Bez nadzienia	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 50	-- Wyroby cukiernicze i ich namiastki wykonane z substytutów cukru, zawierające kakao	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 60	-- Pasty do smarowania zawierające kakao	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z

1806 90 70	-- Przetwory zawierające kakao do sporządzania napojów	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 90	-- Pozostale	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1901	Ekstrakt słodowy; przetwory spożywcze z mąki, gryssiku, skrobi lub z ekstraktu słodowego, nie zawierające kakao lub zawierające mniej niż 40 % wagowych kakao obliczonych według całkowite odłuszczonej bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone; przetwory spożywcze z towarów objętych pozycjami od nr 0401 do 0404, nie zawierające kakao lub zawierające mniej niż 5% wagowych kakao obliczonych według całkowite odłuszczonej bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone: - Przetwory dla niemowląt przygotowane do sprzedaży detalicznej	0 + ERZ MAX 22,9 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 21,5 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 20,1 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 18,7 + AD S/Z
1901 10 00	- Przetwory dla niemowląt przygotowane do sprzedaży detalicznej	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1901 20 00	- Mieszanki i ciasta do wytworzenia wyrobów piekarniczych z pozycji nr 1905	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1901 90	- Pozostale:				
1901 90 11	-- Ekstrakt słodowy:				
1901 90 19	--- O zawartości w masie suchego ekstraktu 90% lub więcej	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
	--- Pozostale	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1901 90 91	-- Pozostale: --- Nie zawierający tłuszczu z mleka, sacharozy, izoglukozy, glukozy ani skrobi lub zawierający mniej niż 1,5 % tłuszczu z mleka, 5% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym) lub izoglukozy, 5% glukozy lub skrobi, wyłączając przetwory spożywcze w postaci proszku z towarów objętych pozycjami od nr 0401 do 0404	0	0	0	0

1901 90 99 1902	<p>--- Pozostale</p> <p>Ciasto makaronowe, również gotowane lub nadziewane (nieśm lub innymi substancjami) lub przygotowane inaczej, takie jak spaghetti, makaron, nitki, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni; kuskus, przygotowany lub nie:</p> <p>- Ciasto makaronowe nie gotowane, nie nadziewane ani nie przygotowane inaczej:</p> <p>-- Zawierające jaja</p> <p>-- Pozostale</p> <p>- Ciasta makaronowe nadziewane, również gotowane lub inaczej przygotowane:</p> <p>-- Pozostale:</p> <p>--- Gotowane</p> <p>--- Pozostale</p> <p>- Pozostale ciasta makaronowe</p> <p>- Kuskus</p> <p>Tapioka i jej namiastki przygotowane ze skrobi, w postaci płatków, ziaren, perełek, odsiewu lub w podobnych postaciach</p> <p>Przetwory spożywcze otrzymane przez spęcznianie lub prażenie zbóż lub produktów zbożowych (na przykład płatki kukurydziane); zboża (inne niż kukurydza) w postaci ziarna lub w postaci płatków lub inaczej przetworzonego ziarna (z wyjątkiem mąki i gryssiku) wstępnie obgotowane lub inaczej przygotowane, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone:</p> <p>- Przetwory spożywcze otrzymane przez spęcznianie lub prażenie <u>zboż lub produktów zbożowych</u></p>	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1902 11 00		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1902 19		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1902 20					
1902 20 91		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1902 20 99		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1902 30		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1902 40		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1903 00 00		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1904					
1904 10		0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER

1904 20	- Przetwory spożywcze otrzymane z nie prażonych płatków zbożowych lub z mieszaniny nie prażonych płatków zbożowych i prażonych płatków zbożowych lub zbóż spęcznionych:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1904 20 10	-- Preparaty typu Musli na bazie nieprażonych płatków zbożowych	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
1904 90 1905	- Pozostałe Chleb, bułki, pieczywo cukiernicze, ciasta i ciastka, herbatniki (biskwity) i inne wyroby piekarskie, nawet zawierające kakao; opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, waflle wytłaczane, papier ryżowy i podobne wyroby:	0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ	0 + ERZ 0 + ERZ
1905 10 00	- Chleb chrupki	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1905 20	- Piernik z dodatkiem imbiru i podobne	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1905 30	- Słodkie herbatniki (biskwity); waflle i opłatki:	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1905 30 11	-- Całkowicie lub częściowo pokryte lub powlecone czekoladą lub innymi przetworami zawierającymi kakao:	MAX 29,6 + AD S/Z 0 + ERZ	MAX 27,8 + AD S/Z 0 + ERZ	MAX 26 + AD S/Z 0 + ERZ	MAX 24,2 + AD S/Z 0 + ERZ
1905 30 19	--- W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie przekraczającej 85g ---- Pozostałe	MAX 29,6 + AD S/Z	MAX 27,8 + AD S/Z	MAX 26 + AD S/Z	MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 30	-- Pozostałe: --- Słodkie herbatniki (biskwity): ---- Zawierające w masie 8% lub więcej tłuszczu z mleka	0 + ERZ MAX 29,6 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 27,8 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 26 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 24,2 + AD S/Z

1905 30 51	----- Pozostale: ----- Herbatniki kanapkowe (biskwity)	0 + ERZ MAX 29,6 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 27,8 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 26 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 59	----- Pozostale	0 + ERZ MAX 29,6 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 27,8 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 26 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 91	--- Wafle i opłatki: ----- Solone, z nadzieniem lub bez	0 + ERZ MAX 25,4 + AD F/M	0 + ERZ MAX 23,8 + AD F/M	0 + ERZ MAX 22,3 + AD F/M	0 + ERZ MAX 20,7 + AD F/M
1905 30 99	----- Pozostale	0 + ERZ MAX 29,6 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 27,8 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 26 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 24,2 + AD S/Z
1905 40	- Sucharki, tosty z chleba i podobne tosty				
1905 90	- Pozostale:				
1905 90 10	-- Mace	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1905 90 20	-- Opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, wafle wytłaczane, papier ryżowy i podobne produkty	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
1905 90 30	-- Pozostale: --- Chleb, bulki, nie zawierające dodatku miodu, jajek, sera lub owoców a zawierające w suchej masie nie więcej niż 5% cukru i nie więcej niż 5% tłuszczu	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ

1905 90 40	---- Wafle i opłatki o zawartości wody w masie powyżej 10%	0 + ERZ MAX 25,4 + AD F/M	0 + ERZ MAX 23,8 + AD F/M	0 + ERZ MAX 22,3 + AD F/M	0 + ERZ MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 45	--- Herbatniki (biskwity)	0 + ERZ MAX 25,4 + AD F/M	0 + ERZ MAX 23,8 + AD F/M	0 + ERZ MAX 22,3 + AD F/M	0 + ERZ MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 55	---- Produkty wytłaczane lub ekspandowane, pikantne lub solone	0 + ERZ MAX 25,4 + AD F/M	0 + ERZ MAX 23,8 + AD F/M	0 + ERZ MAX 22,3 + AD F/M	0 + ERZ MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 60	--- Pozostałe: ---- Z dodatkiem środka słodzącego	0 + ERZ MAX 29,6 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 27,8 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 26 + AD S/Z	0 + ERZ MAX 24,2 + AD S/Z
1905 90 90	---- Pozostałe	0 + ERZ MAX 25,4 + AD F/M	0 + ERZ MAX 23,8 + AD F/M	0 + ERZ MAX 22,3 + AD F/M	0 + ERZ MAX 20,7 + AD F/M
2001	Warzywa, owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, przetworzone				
2001 90	lub zakonserwowane za pomocą octu lub kwasu octowego:				
2001 90 40	- Pozostałe:	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2004	-- Ignamy, słodkie ziemniaki i podobne jadalne części roślin, zawierające w masie 5% lub więcej skrobi				
	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:				
2004 10	- Ziemniaki:				

2004 10 91	--- Pozostale:	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2004 90	--- W postaci mąki, gryssiku lub platków	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2004 90 10	- Pozostałe warzywa i mieszanki warzywne:	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
2005	-- Słodka kukurydza (<i>Zea mays var. saccharata</i>)				
	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane				
	inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, nie				
	mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:				
2005 20	- Ziemiaki:				
2005 20 10	-- W postaci mąki, gryssiku lub platków	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2005 80 00	- Słodka kukurydza (<i>Zea mays var. saccharata</i>)	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
2005 90	- Pozostałe warzywa i mieszanki warzywne:				
2005 90 80	-- Pozostale	0	0	0	0
	--- Przetwory na bazie mąki z warzyw strączkowych w				
	formie suszonych na słońcu dysków lub ciasto, znane jako				
	"papad"				
2008	Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, inaczej				
	przetworzone lub zakonserwowane, nawet zawierające				
	dotatek cukru lub innej substancji słodzącej lub alkoholu,				
	gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:				
	- Orzechy, orzeszki ziemne i inne nasiona, zmieszane razem				
	lub nie:				
2008 11	--- Orzeszki ziemne:	6,7	6,2	6,2	5,2
2008 11 10	--- Masło orzechowe				
2008 91 00	- Pozostałe, włącznie z mieszankami innymi niż z podpozycji				
2008 99	2008 19:	5,3	4,7	4,7	3,5
	-- Rdzenie palmowe				
	--- Pozostałe:				
	--- Nie zawierające dodatku alkoholu:				
	---- Nie zawierające dodatku cukru:				

		0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2008 99 91	----- Ignany, słodkie ziemniaki i podobne jadalne części roślin zawierające w masie 5% lub więcej skrobi					
2101	Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej oraz przetwory na bazie tych produktów lub na bazie kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej; cykoria palona i inne palone namiastki kawy oraz ich ekstrakty, esencje i koncentraty:					
	- Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy oraz przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy:					
2101 12	-- Przetwory na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy:					
2101 12 98	--- Pozostałe	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2101 20	- Ekstrakty, esencje i koncentraty herbaty lub herbaty paragwajskiej i przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie herbaty lub herbaty paragwajskiej:					
2101 20 20	-- Ekstrakty, esencje lub koncentraty	3,3	2,9	2,6	2,2	
	-- Przetwory:					
2101 20 92	--- Na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów herbaty lub herbaty paragwajskiej	0	0	0	0	
2101 20 98	--- Pozostałe					
2101 30	- Cykoria palona i inne palone namiastki kawy oraz ich ekstrakty, esencje i koncentraty:	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
	-- Cykoria palona i inne palone namiastki kawy:					

2101 30 11	--- Cykoria palona	6,3	5,9	5,4	4,9
2101 30 19	--- Pozostałe	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
	-- Ekstrakty, esencje i koncentraty z cykorii palonej i innych palonych namiastek kawy:				
2101 30 91	--- Z cykorii palonej	7,1	6,5	6	5,5
2101 30 99	--- Pozostałe	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ	0 + ERZ
2102	Drożdże (aktywne lub nieaktywne); inne mikroorganizmy jednokomórkowe, martwe (z wyłączeniem szczepionek objętych pozycją nr 3002); gotowe proszki do pieczenia:				
2102 10	- Drożdże aktywne:				
2102 10 10	-- Kultury drożdży	6,1	5,6	5,2	4,7
	-- Drożdże piekarnicze:				
2102 10 31	--- Suszone	12 + ERZ	12 + ERZ	12 + ERZ	12 + ERZ
2102 10 39	--- Pozostałe	12 + ERZ	12 + ERZ	12 + ERZ	12 + ERZ
2102 10 90	-- Pozostałe	7,2	6,7	6,2	5,6
2102 20	- Drożdże nieaktywne; inne mikroorganizmy jednokomórkowe, martwe:				
2102 20 11	-- Drożdże nieaktywne:	2,5	2,3	2,1	1,9
	--- W tabletkach, kostkach lub w podobnej formie, lub w bezpośrednich opakowaniach o zawartości nie przewyższającej 1 kg netto				
2102 20 19	--- Pozostałe	5,1	5,1	5,1	5,1
2102 20 90	-- Pozostałe	0	0	0	0
2102 30 00	- Gotowe proszki do pieczenia	2,5	2,3	2,1	1,9

2103	Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy i zmieszane przyprawy korzenne; mąka i grysik z gorczycy oraz gotowa musztarda:				
2103 10 00	- Sos sojowy	3,6	3,3	3,1	2,8
2103 20 00	- Ketchup pomidorowy i inne sosy pomidorowe	4,9	4,6	4,2	3,8
2103 30	- Mąka i grysik z gorczycy oraz gotowa musztarda:				
2103 30 90	-- Gotowa musztarda	5,3	4,9	4,6	4,2
2103 90	- Pozostałe:				
2103 90 90	-- Pozostałe	4,1	3,8	3,5	3,2
2105	Lody śmietankowe i inne lody jadalne, nawet zawierające kakao:				
2105 00 10	- Nie zawierające tłuszczów z mleka lub zawierające w masie mniej niż 3% takich tłuszczów	0 + ER MAX 23,2 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,7 + AD S/Z	0 + ER MAX 19,4 + AD S/Z
2105 00 91	- Zawierające tłuszcze mleka: -- 3% lub więcej, ale poniżej 7% w masie	0 + ER MAX 22,6 + AD S/Z	0 + ER MAX 21,1 + AD S/Z	0 + ER MAX 19,6 + AD S/Z	0 + ER MAX 18,1 + AD S/Z
2105 00 99	-- 7% lub więcej w masie	0 + ER MAX 22,4 + AD S/Z	0 + ER MAX 20,9 + AD S/Z	0 + ER MAX 19,3 + AD S/Z	0 + ER MAX 17,8 + AD S/Z
2106	Przetwory spożywcze gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:				
2106 10	- Koncentraty proteinowe i teksturowane substancje proteinowe:				

2106 10 20	-- Nie zawierające tłuszczów mleka, sacharozę, izoglukozę, glukozę lub skrobi lub zawierające mniej niż 1,5 % tłuszczu mleka, 5% sacharozę lub izoglukozę, 5% glukozę lub skrobi	6,7	6,2	5,7	5,2
2106 10 80	-- Pozostałe	0 + ER	0 + ER	0 + ER	0 + ER
2106 90	- Pozostałe:	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net
2106 90 10	-- Founde z sera	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net	0 + ERZ MAX 25 ECU/100kg/net
2106 90 92	-- Pozostałe:	3,6	3,3	3,1	2,8
	--- Nie zawierające tłuszczów mleka, sacharozę, izoglukozę, glukozę lub skrobi lub zawierające mniej niż 1,5 % tłuszczu mleka, 5% sacharozę lub izoglukozę, 5% glukozę lub skrobi	0 + ER 4,4	0 + ER 3,5	0 + ER 2,6	0 + ER 1,8
2106 90 98	--- Pozostałe	0	0	0	0
2203 00	Piwo otrzymane ze słodu				
2205	Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinami lub substancjami aromatycznymi.				
2205 10	- W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej:				
2205 10 10	-- O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18% obj. lub mniejszej				

2205 10 90	-- O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% obj.	0	0	0	0
2905	Alkohole acykliczne i ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne:				
2905 43 00	- Pozostałe alkohole poliwdorotlenowe:				
2905 44	-- Mannit	0 + 141,6 ECU/100kg net	0 + 136,3 ECU/100kg net	0 + 131,1 ECU/100kg net	0 + 125,8 ECU/100kg net
2905 44 11	-- D-sorbit (sorbitol):				
2905 44 19	--- W roztworze wodnym:				
	---- Zawierający w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na zawartość D-sorbitu	0 + 20,7 ECU/100kg net	0 + 19,1 ECU/100kg net	0 + 17,6 ECU/100kg net	0 + 16,1 ECU/100kg net
	---- Pozostały	0 + 42,5 ECU/100kg net	0 + 40,9 ECU/100kg net	0 + 39,4 ECU/100kg net	0 + 37,8 ECU/100kg net
2905 44 91	--- Pozostały:				
2905 44 99	---- Zawierający w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na zawartość D-sorbitu	0 + 29,5 ECU/100kg net	0 + 27,3 ECU/100kg net	0 + 25,2 ECU/100kg net	0 + 23 ECU/100kg net
	---- Pozostałe	0 + 60,4 ECU/100kg net	0 + 58,2 ECU/100kg net	0 + 55,9 ECU/100kg net	0 + 53,7 ECU/100kg net
3302	Mieszanki substancji zapachowych i mieszaniny (łącznie z roztworami alkoholowymi) oparte na jednej lub wielu takich substancjach, stosowane jako surowce w przemyśle; inne preparaty oparte na substancjach zapachowych, stosowane do wytwarzania napojów:				

3302 10	- W rodzaju stosowanych w przemyśle spożywczym i w przemyśle napojów: -- W rodzaju stosowanych w przemyśle napojów: --- Preparaty zawierające wszystkie czynniki zapachowe charakterystyczne dla napojów: ---- Pozostałe:	3,6	0 + ER	0 + 22,7 ECU/100kg net	0 + 22,7 ECU/100kg net	0 + 17,7 ECU/100kg net	0 + 17,7 ECU/100kg net
3302 10 21	----- Nie zawierające tłuszczów z mleka, sacharozę, izoglukozę, glukozę lub skrobi lub zawierające mniej niż 1,5% tłuszczu z mleka, 5% sacharozę lub izoglukozę, 5% glukozę lub skrobi	3,3	0 + ER	0 + 21 ECU/100kg net	0 + 21 ECU/100kg net	0 + 19,4 ECU/100kg net	0 + 19,4 ECU/100kg net
3302 10 29	----- Pozostałe	3,1	0 + ER	0 + 19,4 ECU/100kg net	0 + 19,4 ECU/100kg net	0 + 17,7 ECU/100kg net	0 + 17,7 ECU/100kg net
3505 10	Dekstryny i inne skrobie modyfikowane (np. skrobie wstępnie żelatynizowane lub estryfikowane); kleje oparte na skrobiach, na dekstrynach lub innych modyfikowanych skrobiach:						
3505 10 10	- Dekstryny i inne modyfikowane skrobie: -- Dekstryny						
3505 10 90	-- Inne modyfikowane skrobie: --- Pozostałe						

3505 20	- Kleje:	0 + 5,8 ECU/100kg net Max 14,8	0 + 5,3 ECU/100kg net Max 13,7	0 + 4,9 ECU/100kg net Max 12,6	0 + 4,5 ECU/100kg net Max 11,5
3505 20 10	-- Zawierające w masie mniej niż 2,5% skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi	0 + 11,4 ECU/100kg net	0 + 10,6 ECU/100kg net	0 + 9,7 ECU/100kg net	0 + 8,9 ECU/100kg net
3505 20 30	-- Zawierające w masie 2,5% lub więcej, ale mniej niż 5,5% skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi	0 + 18,2 ECU/100kg net Max 14,8	0 + 16,9 ECU/100kg net Max 13,7	0 + 15,5 ECU/100kg net Max 12,6	0 + 14,2 ECU/100kg net Max 11,5
3505 20 50	-- Zawierające w masie 5,5% lub więcej, ale mniej niż 80% skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi	0 + 22,7 ECU/100kg net Max 14,8	0 + 21 ECU/100kg net Max 13,7	0 + 19,4 ECU/100kg net Max 12,6	0 + 17,7 ECU/100kg net Max 11,5
3505 20 90	-- Zawierające w masie 80% lub więcej skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi				
3809	Środki wykałaczące, nośniki barwników przyspieszające barwienie, utrwalacze barwników i inne preparaty (np. klejunki i zaprawy) w rodzaju stosowanych w przemysłach włókienniczym, papierniczym, skórzanym i podobnych, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:				

3809 10	- Na bazie substancji skrobiowych: -- Zawierające w masie poniżej 55% tych substancji	0 + 11,4 ECU/100kg net Max 16,4	0 + 10,6 ECU/100kg net Max 15,2	0 + 9,7 ECU/100kg net Max 14	0 + 8,9 ECU/100kg net Max 12,8
3809 10 10		0 + 15,9 ECU/100kg net Max 16,4	0 + 14,7 ECU/100kg net Max 15,2	0 + 13,6 ECU/100kg net Max 14	0 + 12,4 ECU/100kg net Max 12,8
3809 10 30	-- Zawierające w masie 55% lub więcej tych substancji, ale mniej niż 70%	0 + 19,4 ECU/100kg net Max 16,4	0 + 17,9 ECU/100kg net Max 15,2	0 + 16,5 ECU/100kg net Max 14	0 + 15,1 ECU/100kg net Max 12,8
3809 10 50	-- Zawierające w masie 70% lub więcej tych substancji, ale mniej niż 83%	0 + 22,7 ECU/100kg net Max 16,4	0 + 21 ECU/100kg net Max 15,2	0 + 19,04 ECU/100kg net Max 14	0 + 17,7 ECU/100kg net Max 12,8
3809 10 90	-- Zawierające w masie 83% lub więcej tych substancji				
3823	Przemysłowe monokarboksylowe kwasy tłuszczowe; kwaśne oleje z rafinacji; przemysłowe alkohole tłuszczowe: - Przemysłowe monokarboksylowe kwasy tłuszczowe; kwaśne oleje z rafinacji:				
3823 11 00	-- Kwas stearynowy	5,1	5,1	5,1	5,1
3823 12 00	-- Kwas oleinowy	0	0	0	0
3823 13 00	-- Kwasy oleju talowego	2,9	2,9	2,9	2,9

3823 19	-- Pozostałe	0	0	0	0
3823 70 00	- Przemysłowe alkohole tłuszczowe	3,8	3,8	3,8	3,8
3824	- Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne i preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych (łącznie z mieszaninami produktów naturalnych), gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone; produkty odpadowe tych przemysłów gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:				
3824 60	- Sorbit inny niż z podpozycji 2905 44:				
	-- W roztworze wodnym:				
3824 60 11	--- Zawierający w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na D-glucytol	0 + 20,7 ECU/100kg net	0 + 19,1 ECU/100kg net	0 + 17,6 ECU/100kg net	0 + 16,1 ECU/100kg net
3824 60 19	--- Pozostałe	0 + 42,5 ECU/100kg net	0 + 40,9 ECU/100kg net	0 + 39,4 ECU/100kg net	0 + 37,8 ECU/100kg net
3824 60 91	-- Pozostałe:				
	--- Zawierając w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na D-glucytol	0 + 29,5 ECU/100kg net	0 + 27,3 ECU/100kg net	0 + 25,2 ECU/100kg net	0 + 23 ECU/100kg net
3824 60 99	--- Pozostałe	0 + 60,4 ECU/100kg net	0 + 58,2 ECU/100kg net	0 + 55,9 ECU/100kg net	0 + 53,7 ECU/100kg net

Tabela 2. Kontyngenty roczne, w ramach których stosowana jest redukcja elementu rolnego

Kod CN	Wyszczególnienie	Ilość (w 1000 kg)				Ilość w latach i w latach następujących
		od 1.01.1997	od 1.01.1998	od 1.01.1999	od 1.01.2000	
0403	Maślanka, mleko zsiadłe i śmietana kwaśna, jogurt, kefir i inne sfermentowane lub zakwaszone mleko i śmietana, nawet zagęszczone lub zawierające dodatek cukru albo innego środka słodzącego lub aromatycznego, lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao	17	18	20	21	23
0403 10	- Jogurt: -- Aromatyzowany lub zawierający dodatek owoców, orzechów lub kakao: --- W proszku, granulkach lub w innej stałej postaci, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ---- Nie przekraczającej 1,5% ---- Powyżej 1,5%, ale nie przekraczającej 27% ---- Powyżej 27% --- Pozostałe o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ---- Nie przekraczającej 3 % ---- Powyżej 3%, ale nie przekraczającej 6% ---- Powyżej 6% - Pozostałe: -- Aromatyzowane lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao: --- W proszku, granulkach lub w innej stałej postaci, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ---- Nie przekraczającej 1,5 % ---- Powyżej 1,5%, ale nieprzekraczającej 27% ---- Powyżej 27% --- Pozostałe, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie: ---- Nie przekraczającej 3 % ---- Powyżej 3 %, ale nie przekraczającej 6 % ---- Powyżej 6 %					
0403 90 71						
0403 90 73						
0403 90 79						
0403 90 91						
0403 90 93						
0403 90 99						

1517	Margaryna, jadalne mieszaniny lub wyroby z tłuszczów, lub olejów zwierzęcych, lub roślinnych, lub z frakcji różnych tłuszczów, lub olejów z niniejszego działu, inne niż jadalne tłuszcze lub oleje lub ich frakcje z pozycji nr 1516	17	18	20	21	23
1517 10	- Margaryna, z wyjątkiem margaryny płynnej:					
1517 10 10	-- Zawierająca więcej niż 10 %, ale nie więcej niż 15% masy tłuszczów z mleka					
1517 90	- Pozostałe:					
1517 90 10	-- Zawierające więcej niż 10 %, ale nie więcej niż 15 % masy tłuszczów z mleka					
1704	Wyroby cukiernicze (łącznie z białą czekoladą), nie zawierające kakao:	7 180	7 180	7 180	7 180	7 180
1704 10	- Guma do żucia, również pokryta cukrem:					
1704 10 11	-- Zawierająca w masie mniej niż 60 % sacharozę (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharozą):					
1704 10 19	--- Guma w paskach --- Pozostała					
1704 10 91	-- Zawierająca w masie 60 % lub więcej sacharozę (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharozą):					
1704 10 99	--- Guma w paskach --- Pozostała					

1704 90	- Pozostałe:					
1704 90 30	-- Biała czekolada					
1704 90 55	--- Pozostałe: --- Pastyki od bólu gardła i od kaszlu					
1704 90 71	---- Pozostałe: ---- Cukierki z masy gotowanej, z nadzieniem lub bez					
1704 90 75	----- Cukierki toffi, karmelki i podobne					
1704 90 99	----- Pozostałe: ----- Pozostałe					
1806	Czekolada i inne przetwory spożywcze zawierające	4 180	4 389	4 598	4 805	5 016
1806 10	Kakao: - Proszek kakaowy zawierający dodatek cukru lub innego środka słodzącego:					
1806 10 20	-- Zawierający w masie 5% lub więcej, ale mniej niż 65% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza					
1806 20	- Pozostałe przetwory w blokach, tabliczkach lub batonach o masie powyżej 2 kg lub w płynie, paście, proszku, granulkach lub w innej postaci w pojemnikach lub w bezpośrednich opakowaniach o zawartości powyżej 2 kg:					
1806 20 10	-- Zawierające w masie 31 % lub więcej masła kakaowego albo zawierające w masie 31 % lub więcej masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie					
1806 20 30	-- Zawierające w masie 25% lub więcej, ale mniej niż 31% masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie					
1806 20 50	--- Pozostałe:					
1806 20 70	---- Zawierające w masie 18% lub więcej masła kakaowego					
1806 20 80	---- Okruszy mleczno-czekoladowe ---- Polewa czekoladowa smakowa					

1806 20 95	<p>--- Pozostale</p> <p>- Pozostale, w blokach, tabliczkach lub batonach:</p> <p>-- Nadziewane</p> <p>-- Bez nadzienia:</p> <p>--- Z dodatkami zbóż, owoców lub orzechów</p> <p>--- Pozostale</p> <p>- Pozostale:</p> <p>-- Czekolada i produkty czekoladowe:</p> <p>--- Czekolady, z nadzieniem lub bez:</p> <p>---- Zawierające alkohol</p> <p>---- Pozostale</p> <p>--- Pozostale:</p> <p>---- Z nadzieniem</p> <p>---- Bez nadzienia</p> <p>-- Wyroby cukiernicze i ich namiastki wykonane z substytutów cukru, zawierające kakao</p> <p>-- Pasty do smarowania zawierające kakao</p> <p>-- Przetwory zawierające kakao do sporządzania napojów</p> <p>-- Pozostale</p>	17	18	20	21	23
1806 31 00						
1806 32						
1806 32 10						
1806 32 90						
1806 90						
1806 90 11						
1806 90 19						
1806 90 31						
1806 90 39						
1806 90 50						
1806 90 60						
1806 90 70						
1806 90 90						
1901	<p>Ekstrakt słodowy; przetwory spożywcze z mąki, grysiku, skrobi lub z ekstraktu słodowego, nie zawierające kakao lub zawierające mniej niż 40% wagowych kakao obliczonych według całkowicie odłuszczonej bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone; przetwory spożywcze z towarów objętych pozycjami od nr 0401 do 0404, nie zawierające kakao lub zawierające mniej niż 5% wagowych kakao obliczonych według całkowicie odłuszczonej bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone:</p>					

1901 10 00	- Przetwory dla niemowląt przygotowane do sprzedaży detalicznej						
1901 20 00	- Mieszaminy i ciasta do wytworzenia wyrobów piekarniczych z pozycji nr 1905	264	288	312	336	360	
1901 90	- Pozostałe:	1 680	1 760	1 840	1 920	2 000	
1901 90 11	-- Ekstrakt słodowy:						
1901 90 19	--- O zawartości w masie suchego ekstraktu 90% lub więcej						
1901 90 99	--- Pozostałe: -- Pozostałe						
1902	Ciasto makaronowe, również gotowane lub nadziewane (mięsem lub innymi substancjami) lub przygotowane inaczej, takie jak spaghetti, makaron, nitki, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni, kuskus, przygotowany lub nie: - Ciasto makaronowe nie gotowane, nie nadziewane ani nie przygotowane inaczej: -- Zawierające jaja -- Pozostałe - Ciasta makaronowe nadziewane, również gotowane lub inaczej przygotowane: -- Pozostałe: --- Gotowane --- Pozostałe - Pozostałe ciasta makaronowe - Kuskus	385	420	455	490	525	
1902 11 00							
1902 19							
1902 20							
1902 20 91							
1902 20 99							
1902 30							
1902 40							

1903 00 00	Tapioka i jej namiastki przygotowane ze skrobi, w postaci płatków, ziaren, perełek, odstewu lub w podobnych postaciach	43	47	51	55	59
1904	Przetwory spożywcze otrzymane przez spęcznianie lub prażenie zbóż lub produktów zbożowych (na przykład płatki kukurydziane); zboża (inne niż kukurydza) w postaci ziarna lub w postaci płatków lub inaczej przetworzonego ziarna (z wyjątkiem mąki i grysiku) wstępnie obgotowane lub inaczej przygotowane, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone:	143	156	169	182	195
1904 10	- Przetwory spożywcze otrzymane przez spęcznianie lub prażenie zbóż lub produktów zbożowych					
1904 20	- Przetwory spożywcze otrzymane z nie prażonych płatków zbożowych lub z mieszaniny nie prażonych płatków zbożowych i prażonych płatków zbożowych lub zbóż spęcznionych:					
1904 20 91	--- Pozostałe:					
1904 20 95	---- Otrzymywane z kukurydzy					
1904 20 99	--- Otrzymywane z ryżu					
1904 90	--- Pozostałe					
1905	- Pozostałe Chleb, bułki, pieczywo cukiernicze, ciasta i ciastka, herbatniki (biskwity) i inne wyroby piekarskie, nawet zawierające kakao; opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, wafle wytłaczane, papier ryżowy i podobne wyroby:	1 683	1 836	1 989	2 142	2 295

1905 10 00	- Chleb chrupki				
1905 20	- Piernik z dodatkiem imbiru i podobne				
1905 30	- Słodkie herbatniki (biskwity); wafle i opłatki:				
1905 30 11	-- Całkowicie lub częściowo pokryte lub powleczone czekoladą lub innymi przetworami zawierającymi kakao:				
1905 30 19	--- W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie przekraczającej 85g				
	--- Pozostałe				
	-- Pozostałe:				
1905 30 30	--- Słodkie herbatniki (biskwity):				
	---- Zawierające w masie 8% lub więcej tłuszczu z mleka				
	---- Pozostałe:				
1905 30 51	----- Herbatniki kanapkowe (biskwity)				
1905 30 59	----- Pozostałe				
	--- Wafle i opłatki:				
1905 30 91	---- Solone, z nadzieniem lub bez				
1905 30 99	---- Pozostałe				
1905 40	- Sucharki, tosty z chleba i podobne tosty				
1905 90	- Pozostałe:				
1905 90 10	-- Mace				
1905 90 20	-- Opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, wafle wytłaczane, papier ryżowy i podobne produkty				
	-- Pozostałe:				
1905 90 30	--- Chleb, bulki nie zawierające dodatku miodu, jajek, sera lub owoców, a zawierające w suchej masie nie więcej niż 5% cukru i nie więcej niż 5% tłuszczu				

1905 90 40	--- Wafle i opłatki o zawartości wody w masie powyżej 10%	26	29	31	34	36
1905 90 45	--- Herbatniki (biskwity)					
1905 90 55	--- Produkty wytłaczane lub ekspandowane, pikantne lub solone					
1905 90 60	---- Pozostałe:					
1905 90 90	---- Z dodatkiem środka słodzącego					
	---- Pozostałe					
2001	Warzywa, owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, przetworzone lub zakonserwowane za pomocą octu lub kwasu octowego:					
2001 90	- Pozostałe:					
2001 90 40	-- Ignamy, słodkie ziemniaki i podobne jadalne części roślin, zawierające w masie 5% lub więcej skrobi					
2004	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:					
2004 10	- Ziemniaki:					
	-- Pozostałe:					
2004 10 91	--- W postaci mąki, grysiku lub płatków					
2005	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, nie mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:					
2005 20	- Ziemniaki:					
2005 20 10	-- W postaci mąki, grysiku lub płatków					

2008	Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, inaczej przetworzone lub zakonserwowane, nawet zawierające dodatek cukru lub innej substancji słodzącej lub alkoholu, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: - Orzechy, orzeszki ziemne i inne nasiona, zmieszane razem lub nie:						
2008 99	-- Pozostałe:						
2008 99 91	--- Nie zawierające dodatku alkoholu: ---- Nie zawierające dodatku cukru: ----- Ignamy, słodkie ziemniaki i podobne jadalne części roślin zawierające w masie 5% lub więcej skrobi						
2101	Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej oraz przetwory na bazie tych produktów lub na bazie kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej; cykorii palona i inne palone namiastki kawy oraz ich ekstrakty, esencje i koncentraty:	17	18	20	21	23	
2101 12	- Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy oraz przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy:						
2101 12 98	-- Przetwory na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy: --- Pozostałe						

2101 20	- Ekstrakty, esencje i koncentraty herbaty lub herbaty paragwajskiej i przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie herbaty lub herbaty paragwajskiej: --- Pozostałe						
2101 20 98							
2101 30	- Cykorii palona i inne palone namiastki kawy oraz ich ekstrakty, esencje i koncentraty: -- Cykorii palona i inne palone namiastki kawy: --- Pozostałe	330	360	390	420	450	
2101 30 19	-- Ekstrakty, esencje i koncentraty z cykorii palonej i innych palonych namiastek kawy: --- Pozostałe						
2101 30 99							
2105 00	Lody śmietankowe i inne lody jadalne, nawet zawierające kakao:	69	76	82	88	95	
2105 00 10	- Nie zawierające tłuszczów z mleka lub zawierające w masie mniej niż 3% takich tłuszczów						
2105 00 91	- Zawierające tłuszcz mleka:						
2105 00 99	-- 3% lub więcej, ale poniżej 7% w masie -- 7% lub więcej w masie						

2106	Przetwory spożywcze gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:	198	216	234	252	270
2106 10	- Koncentraty proteinowe i teksturowane substancje proteinowe					
2106 10 80	--Pozostałe					
2106 90	- Pozostałe:	567	594	621	648	675
2106 90 10	-- Fondue z sera					

Tabela 3: Bazowe wielkości obciążenia brane pod uwagę przy wyliczaniu zredukowanego elementu rolnego i cła dodatkowego stosowane w imporcie do Wspólnoty, jak wskazano w tabeli 1

Produkt podstawowy	od 01.01.1997	od 01.07.1997	od 01.07.1998	od 01.07.1999	od 01.07.2000
	do 30.06.1997	do 30.06.1998	do 30.06.1999	do 30.06.2000	
	w ECU/100/kg				
Pszenica zwykła	9,148	8,524	7,900	7,277	6,653
Pszenica durum	14,199	13,231	12,263	11,295	10,326
Żyto	8,914	8,306	7,698	7,090	6,483
Jęczmień	8,751	8,306	7,698	7,090	6,483
Kukurydza	7,408	7,408	7,408	7,193	6,577
Ryz długoziarnisty łuskany	25,441	23,706	21,972	20,237	18,502
Mleko odtłuszczone w proszku	27,436	26,730	25,740	24,750	23,760
Mleko pełne w proszku	35,869	33,423	30,978	28,532	26,086
Masło	52,129	48,575	45,021	41,467	37,912
Cukier biały	32,565	32,565	31,795	30,573	29,350

ZAŁĄCZNIK II

Kod PCN	Wyszczególnienie	Stawki celne		
		od 1997	od 1. I. 1998	od 1. I. 1999
0403	Masłanka, mleko zsiadłe i śmietana kwaśna, jogurt, kefir i inne sfermentowane lub zakwaszone mleko i śmietana, nawet zagęszczone lub zawierające dodatek cukru albo innego środka słodzącego lub aromatyzującego, lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao:			
0403 10	- Jogurt:			
	--- Aromatyzowany lub zawierający dodatek owoców, orzechów lub kakao:			
	--- W proszku, granulkach lub w innej stałej postaci, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie:			
	---- Nie przekraczający 1,5%	29	26	22
0403 10 51 0	---- Powyżej 1,5%, ale nie przekraczającej 27%	29	26	22
0403 10 53 0	---- Powyżej 27%	29	26	22
0403 10 59 0	--- Pozostałe o zawartości tłuszczu mlecznego w masie:			
	---- Nie przekraczającej 3 %	25	20	12
0403 10 91 0	---- Powyżej 3%, ale nie przekraczającej 6%	25	20	9
0403 10 93 0	---- Powyżej 6%	25	20	11
0403 10 99 0	- Pozostałe:			
0403 90	--- Aromatyzowane lub zawierające dodatek owoców, orzechów lub kakao:			
	--- W proszku, granulkach lub w innej stałej postaci o zawartości tłuszczu mlecznego w masie:			
	---- Nie przekraczającej 1,5 %	29	26	22
0403 90 71 0	---- Powyżej 1,5%, ale nie przekraczającej 27%	29	26	22
0403 90 73 0	---- Powyżej 27%	27	24	20
0403 90 79 0	--- Pozostałe, o zawartości tłuszczu mlecznego w masie:			
	---- Nie przekraczającej 3 %	27	24	13
0403 90 91 0	---- Powyżej 3 %, ale nie przekraczającej 6 %	27	24	8
0403 90 93 0	---- Powyżej 6 %	27	24	13
0403 90 99 0	Warzywa (niegotowane lub gotowane na parze albo w wodzie), mrożone:			
0710	- Kukurydza cukrowa	11	6	6

0711	Warzywa zakonserwowane tymczasowo (na przykład w gazowym dwutlenku siarki, w solance, w wodzie siarkowej lub w innych roztworach konserwujących), ale nie nadające się w tym stanie do bezpośredniego spożycia:			
0711 90	- Inne warzywa; mieszanek warzyw:			
0711 90 30 0	-- Warzywa:			
1212	--- Kukurydza cukrowa Chleb świętojański, wodorosty morskie i inne algi, burak cukrowy i trzcina cukrowa, świeże, chłodzone, mrożone lub suszone, mielone lub nie; pestki i jądra owoców oraz inne produkty roślinne (włącznie z niepatonymi korzeniami cykori odniani <i>Cichorium intybus sativum</i>) używane głównie do spożycia przez ludzi, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone:	8	4	4
1212 20 00 0	- Wodorosty morskie i inne algi	3,8	3,8	3,8
1302	Soki i ekstrakty roślinne; substancje pektynowe, pektyniny i pektany; agar-agar i inne służy i zagęszczacze modyfikowane lub nie, pochodzące z produktów roślinnych:			
1302 31 00 0	- Służy i zagęszczacze, modyfikowane lub nie, pochodzące z produktów roślinnych:	5	0	0
1515	-- Agar-agar			
1515 60	Pozostałe nielotne tłuszcze i oleje roślinne (łącznie z olejem jojoba) i ich frakcje, rafinowane lub nie, ale nie modyfikowane chemicznie:			
1515 60 10 0	- Olej jojoba i jego frakcje:			
1518 00	-- Olej słonkowy	5	5	5
1518 00 10 0	Tłuszcze i oleje zwierzęce lub roślinne i ich frakcje, gotowane, utlenione, odwodnione, siarkowane, dmuchane, polimeryzowane przez ogrzewanie w próżni lub w gazie obojętnym, lub innej modyfikacji chemicznej, z wyłączeniem objętych pozycją nr 1516; niejadalne mieszaniny lub przetwory z tłuszczów lub olejów zwierzęcych lub roślinnych albo z frakcji różnych tłuszczów lub olejów z niniejszego działu, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:			
1518 00 91 0	- Linoksyn	3,8	3,8	3,8
1518 00 91 0	- Pozostałe:			
1518 00 95 0	-- Tłuszcze i oleje zwierzęce lub roślinne i ich frakcje, gotowane, utlenione, odwodnione, siarkowane, dmuchane, polimeryzowane przez ogrzewanie w próżni lub w gazie obojętnym, lub innej modyfikacji chemicznej, z wyłączeniem objętych pozycją nr 1516	3,8	3,8	3,8
1518 00 99 0	-- Pozostałe:			
1702	--- Niejadalne mieszaniny lub przetwory z tłuszczów i olejów zwierzęcych lub z olejów zwierzęcych i olejów roślinnych i ich frakcje	3,8	3,8	3,8
1702	--- Pozostałe	3,8	3,8	3,8
	Pozostałe cukry łącznie z chemicznie czystymi laktozą, maltozą, glukozą i fruktozą, w postaci stałej; syropy cukrowe nie zawierające dodatku środków aromatyzujących lub barwiących; sztuczny miód zamieszany z miodem naturalnym lub nie; karmel:			

	10 min 0,04 ECU/kg	10 min 0,04 ECU/kg	10 min 0,04 ECU/kg
1702 50 00 0			
1702 90			
1702 90 10 0	10 min 0,04 ECU/kg	10 min 0,04 ECU/kg	10 min 0,04 ECU/kg
1704			
1704 10			
1704 10 11 0	15	11	6
1704 10 19 0	16	12	8
1704 10 91 0	14	9	4
1704 10 99 0	16	12	8
1704 90			
1704 90 30 0	23	18	13
1704 90 55 0	17	11	6
1704 90 71 0	25*	25*	25*
1704 90 75 0	25*	25*	25*
1704 90 99 0			
ex 1704 90 99 0	25*	25*	25*
1803			
1803 10 00 0	9	6	6
1803 20 00 0	9	6	6

1804 00 00 0	Kakaowe masło, tłuszcz i olej	9	6	6
1805 00 00 0	Proszek kakaowy nie zawierający dodatków cukru lub innego środka słodzącego	19	16	16
1806	Czekolada i inne przetwory spożywcze zawierające kakao:			
1806 10	- Proszek kakaowy zawierający dodatek cukru lub innego środka słodzącego:			
1806 10 15 0	-- Nie zawierający sacharozy lub zawierający w masie mniej niż 5% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	15	15	15
1806 10 20 0	-- Zawierający w masie 5% lub więcej, ale mniej niż 65% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharoza) lub izoglukozy wyrażonej jako sacharoza	15	15	15
1806 20	- Pozostałe przetwory w blokach, tabliczkach lub batonach o masie powyżej 2 kg lub w płynne, paście, proszku, granulacji lub w innej postaci w pojemnikach lub w bezpośrednich opakowaniach o zawartości powyżej 2 kg:			
1806 20 10 0	-- Zawierające w masie 31% lub więcej masła kakaowego albo zawierające w masie 31% lub więcej masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie	20	20	20
1806 20 30 0	-- Zawierające w masie 25% lub więcej, ale mniej niż 31% masła kakaowego i tłuszczu z mleka łącznie	20	20	20
	-- Pozostałe:			
1806 20 50 0	--- Zawierające w masie 18% lub więcej masła kakaowego	20	20	20
1806 20 70 0	--- Okruchy mleczno-czekoladowe	20	20	20
1806 20 80 0	--- Pojlcwa czekoladowa smakowa	20	20	20
1806 20 95 0	--- Pozostałe	22*	22*	22*
1806 31 00 0	- Pozostałe, w blokach, tabliczkach lub batonach:			
1806 32	-- Nadziewane	37*	37*	37*
1806 32 10 0	-- Bez nadzienia:			
1806 32 90 0	--- Z dodatkami zbóż, owoców lub orzechów	37*	37*	37*
	--- Pozostałe	37*	37*	37*

1806 90	- Pozostałe:				
	-- Czekolada i produkty czekoladowe:				
1806 90 11 0	--- Czekolady, z nadzieniem lub bez:				37*
1806 90 19 0	---- Zawierające alkohol	37*			37*
	---- Pozostałe	37*			
	--- Pozostałe:				
1806 90 31 0	---- Z nadzieniem	37*			37*
1806 90 39 0	---- Bez nadzienia	37*			37*
1806 90 50 0	-- Wyroby cukiernicze i ich namiastki wykonane z substytutów cukru, zawierające kakao	37*			37*
1806 90 60 0	-- Pasty do smarowania zawierające kakao	37*			37*
1806 90 70 0	-- Przetwory zawierające kakao do produkcji napojów	37*			37*
1806 90 90 0	-- Pozostałe	37*			37*
1902	Ciasto makaronowe, również gotowane lub nadziewane (nie- sem lub innymi substancjami) lub przygotowane inaczej, takie jak spaghetti, makaron, nitki, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni; kuskus, przygotowany lub nie:				
1902 11 00 0	- Ciasto makaronowe nie gotowane, nie nadziewane ani nie przygotowane inaczej:				
	-- Zawierające jajka				
1902 19	-- Pozostałe:				
1902 19 10 0	--- Nie zawierające mąki lub grysku ze zwykłej pszenicy	26			12
1902 19 90 0	--- Pozostałe	26			12
1902 20	- Ciasta makaronowe nadziewane, również gotowane lub inaczej przygotowane:				
	-- Pozostałe:				
1902 20 91 0	--- Gotowane	21			3
1902 20 99 0	--- Pozostałe	23			6
1902 30	- Pozostałe ciasta makaronowe:				
1902 30 10 0	-- Suszone	27			14
1902 30 90 0	-- Pozostałe	21			3
1902 40	- Kuskus:				
1902 40 10 0	-- Nie przygotowany	20			8
1902 40 90 0	-- Pozostałe	18			4

	13	11	9
1903 00 00 0	Tapioka i jej namiastki przygotowane ze skrobi, w postaci platków, ziaren, perełek, odświeżu lub w podobnych postaciach		
1905	Chleb, bulki, pieczywo cukiernicze, ciasta i ciastka, herbatniki (biskwity) i inne wyroby piekarskie, nawet zawierające kakao; opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, wafle wyliczane, papier ryżowy i podobne wyroby:		
1905 10 00 0	28	28	28
1905 20	- Chleb chrupki		
1905 20 10 0	28*	28*	28*
	- Piernik z dodatkiem imbiru i podobne:		
1905 20 30 0	28*	28*	28*
	-- Zawierający w masie poniżej 30% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharaza)		
1905 20 90 0	28*	28*	28*
	-- Zawierający w masie 30% lub więcej, ale nie przekraczający 50% sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharaza)		
1905 30	-- Zawierający w masie 50% lub więcej sacharozy (łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym jako sacharaza)		
	- Słodkie herbatniki (biskwity); wafle i opłatki:		
1905 30 11 0	-- Całkowicie lub częściowo pokryte lub powleczone czekoladą lub innymi przetworami zawierającymi kakao:		
1905 30 19 0	33*	33*	33*
	--- W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie przekraczającej 85 g		
	33*	33*	33*
	--- Pozostałe		
1905 30 30 0	33*	33*	33*
	-- Pozostałe:		
1905 30 51 0	33*	33*	33*
1905 30 59 0	33*	33*	33*
	---- Słodkie herbatniki (biskwity):		
	----- Zawierające w masie 8% lub więcej tłuszczu z mleka		
	33*	33*	33*
	----- Pozostałe:		
1905 30 91 0	33*	33*	33*
1905 30 99 0	33*	33*	33*
	----- Herbatniki kanapkowe (biskwity)		
1905 40 10 0	28*	28*	28*
1905 40 10 0	33*	33*	33*
	--- Wafle i opłatki:		
	---- Solone, z nadzieniem lub bez		
	28*	28*	28*
	----- Pozostałe		
	33*	33*	33*
	- Sucharki. tosty z chleba i podobne tosty:		
1905 40 10 0	28*	28*	28*
1905 40 90 0	28*	28*	28*
	-- Pozostałe		

1905 90	- Pozostałe:				
1905 90 10 0	-- Mace		20	20	20
1905 90 20 0	-- Oplanki sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farmaceutycznych, wafle wytlaczane, papier ryżowy i podobne produkty		20	20	20
1905 90 30 0	-- Pozostałe:		20*	20*	20*
1905 90 40 0	--- Chleb, bułki, nie zawierające dodatku miodu, jajek, sera lub owoców, a zawierające w suchej masie nie więcej niż 5% cukru i nie więcej niż 5% tłuszczu		28*	28*	28*
1905 90 45 0	--- Wafle i oplanki o zawartości wody w masie powyżej 10%		20*	20*	20*
1905 90 55 0	--- Herbatniki (biskwity)		20	20	20
1905 90 60 0	--- Produkty wytlaczane lub ekspandowane, pikantne lub solone		33*	33*	33*
1905 90 60 0	---- Pozostałe:		28	28	28
1905 90 90 0	---- Z dodatkami słodzącego		28	28	28
2001	Warzywa, owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, przetworzone lub zakonserwowane za pomocą octu lub kwasu octowego:				
2001 90	- Pozostałe:				
2001 90 30 0	-- Słodka kukurydza (<i>Zea mays var. saccharata</i>)		13	8	8
2001 90 40 0	-- Ignamy, słodkie zicmiaki i podobne jadalne części roślin, zawierające w masie 5% lub więcej skrobi		14	9	4
2001 90 60 0	-- Kłzienie palmowe		7,5	7,5	7,5
2004	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:				
2004 90	- Pozostałe warzywa i mieszaniki warzywne:				
2004 90 10 0	-- Słodka kukurydza (<i>Zea mays var. saccharata</i>)		14	9	9
2005	Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za pomocą octu lub kwasu octowego, nie mrożone, inne niż produkty objęte pozycją nr 2006:				
2005 80 00 0	- Słodka kukurydza (<i>Zea mays var. saccharata</i>)		6,3	6,3	6,3

2008	Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, inaczey przetworzone lub zakonserwowane, nawet zawierające dodatek cukru lub innej substancji słodzącej lub alkoholu, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:			
2008 11	- Orzechy, orzeszki ziemne i inne nasiona, zmieszane razem lub nie:	23	19	15
2008 11 10 0	-- Orzeszki ziemne:			
	--- Masło orzechowe			
2008 91 00 0	- Pozostałe, wliczone z niteszankami innymi niż z podpozycji 2008 19:	17	11	5
2008 99	-- Pozostałe:			
	--- Nie zawierające dodatku alkoholu:			
	---- Nie zawierające dodatku cukru:			
2008 99 85 0	----- Kukurudza inna niż kukurydza słodka (<i>Zea mays var. saccharata</i>)	22	18	18
2008 99 91 0	----- Ignamy, słodkie ziemniaki i podobne jadalne części roślin zawierające w masie 5% lub więcej skrobi	16	10	4
2101	Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej oraz przetwory na bazie tych produktów lub na bazie kawy, herbaty lub herbaty paragwajskiej; cykorii palona i inne palone nmiński kawy oraz ich ekstrakty, esencje i koncentraty:			
	- Ekstrakty, esencje i koncentraty kawy oraz przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy:			
2101 11	-- Ekstrakty, esencje lub koncentraty:			
2101 11 11 0	--- O zawartości suchej masy na bazie kawy wynoszącej 95% lub więcej w masie	17	12	7
2101 11 19 0	--- Pozostałe	17	12	7
2101 12	-- Przetwory na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie kawy:			
2101 12 92 0	--- Produkty na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów na bazie kawy	17	12	7
2101 12 98 0	--- Pozostałe	18	15	12
2101 20	- Ekstrakty, esencje i koncentraty herbaty lub herbaty paragwajskiej i przetwory na bazie tych ekstraktów, esencji lub koncentratów lub na bazie herbaty lub herbaty paragwajskiej:			
2101 20 20 0	-- Ekstrakty, esencje lub koncentraty	19	19	19
	-- Przetwory:			

2101 20 92 0	--- Na bazie ekstraktów, esencji lub koncentratów herbaty lub herbaty paragwajskiej (mate)	18	15	12
2101 20 98 0	--- Pozostałe	18	15	12
2101 30	- Cykorii palona i inne palone namiastki kawy i ich ekstrakty, esencje i koncentraty:			
2101 30 11 0	-- Cykorii palona	12	6	0
2101 30 19 0	--- Pozostałe	12	6	0
2101 30 91 0	-- Ekstrakty, esencje i koncentraty z cykorii palonej i innych palonych namiastek kawy:			
2101 30 91 0	--- Z cykorii palonej	12	6	0
2101 30 99 0	--- Pozostałe	16	10	4
2102	Drożdże (aktywne lub nieaktywne); inne mikroorganizmy jednokomórkowe, martwe (z wyłączeniem szczepionek objętych pozycją nr 3002); gotowe proszki do pieczenia:			
2102 10	- Drożdże aktywne:			
2102 10 10 0	-- Kultury drożdży	32	28	25
	-- Drożdże piekarnicze:			
2102 10 31 0	--- Suszone	36	34	32
2102 10 39 0	--- Pozostałe	36	34	32
2102 10 90 0	-- Pozostałe	34	31	28
2102 20	- Drożdże nieaktywne, inne mikroorganizmy jednokomórkowe, martwe:			
2102 20 11 0	-- Drożdże nieaktywne:			
	--- W tabletkach, kostkach lub w podobnej formie, lub w bezpo-	17	16	16
	średnich opakowaniach o zawartości nie przewyższającej 1 kg netto			
2102 20 19 0	--- Pozostałe	18	18	18
2102 20 90 0	-- Pozostałe	18	18	18
2102 30 00 0	- Gotowe proszki do pieczenia	27	26	25
2103	Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy i zmieszane przyprawy korzenne; mąka i grysik z gorczycy oraz gotowa musztarda:			
2103 10 00 0	- Sos sojowy	16	13	11
2103 90	- Pozostałe:			

2103 90 10 0	-- Ostro sos z mngo w płynie	7,5	7,5	7,5
2106	Przetwory spozywcze gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:			
2106 90	- Pozostale:			
2106 90 10 0	-- Fonduc z scra	15	12	10
2203 00	Piwo otrzymywane ze siodu:			
2203 00 01 0	- W pojemnikach zawierających nie więcej niż 10 litrów:			
	-- W butelkach	23	17	6
		min 0,19 ECU/l	min 0,14 ECU/l	min 0,05 ECU/l
2203 00 09 0	-- Pozostale	23	17	6
		min 0,19 ECU/l	min 0,14 ECU/l	min 0,05 ECU/l
2203 00 10 0	- W pojemnikach zawierających więcej niż 10 litrów	23	17	7
		min 0,19 ECU/l	min 0,14 ECU/l	min 0,06 ECU/l
2205	Wermut i inne wina ze świezych winogron przyprawione roślinami lub substancjami aromatycznymi:			
2205 10	- W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej:			
2205 10 10 0	-- O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18% obj. lub mniejszej	23	20	17
		min 12 ECU/hl	min 11,5 ECU/hl	min 9 ECU/hl
2905	Alkohole acykliczne i ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne:			
2905 43 00 0	- Pozostale alkohole poliwodorotlenowe:			
2905 44	-- Mannit	6	6	5
	-- D-sorbit (sorbitol):			
	--- W roztworze wodnym:			
2905 44 11 0	---- Zawierający w masie 2% lub mniej D-nannitu, w przeliczeniu na zawartość D-sorbitu	6	6	5
2905 44 19 0	---- Pozostali	6	6	5
	--- Pozostali:			
2905 44 91 0	---- Zawierający w masie 2% lub mniej D-nannitu, w przeliczeniu na zawartość D-sorbitu	6	6	5
2905 44 99 0	---- Pozostale	6	6	5

3302	Mieszankiny substancji zapachowych i mieszaniny (łącznie z roztworami alkoholowymi) oparte na jednej lub na wielu takich substancjach, stosowane jako surowce w przemyśle; inne preparaty oparte na substancjach zapachowych, stosowane do wytwarzania napojów: - W rodzaju stosowanych w przemyśle spożywczym i w przemyśle napojów: -- W rodzaju zawierające wszystkie czynniki zapachowe charakterystyczne dla napojów: --- Pozostałe: ----- Nie zawierające tłuszczów z mleka, sacharozę, izoglukozy lub skrobi lub zawierające mniej niż 1,5% tłuszczu z mleka, 5% sacharozę lub izoglukozy, 5% glukozy lub skrobi ----- Pozostałe Dekstryny i inne skrobie modyfikowane (np. skrobie wstępnie żelatynizowane lub estryfikowane); kleje oparte na skrobiach, na dekstrynach lub innych modyfikowanych skrobiach: - Dekstryny i inne modyfikowane skrobie: -- Dekstryny -- Inne modyfikowane skrobie: --- Skrobie, estryfikowane lub eteryfikowane --- Pozostałe	3,6 3,6	3,6 3,6	0 0
3302 10 21 0				
3302 10 29 0				
3505				
3505 10				
3505 10 10 0				
3505 10 50 0				
3505 10 90 0				
3505 20				
3505 20 10 0				
3505 20 30 0				
3505 20 50 0				
3505 20 90 0				

3809	Srodki wykuczalnicze, nośniki barwników przyspieszające barwienie, utrwalacze barwników i inne preparaty (np. klejunki i zaprawy) w rodzaju stosowanych w przemyśle włókienniczym, papierniczym, skórzanym i podobnych, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:			
3809 10	- Na bazie substancji skrobiowych:	6	6	6
3809 10 10 0	-- Zawierające w masie poniżej 55% tych substancji	6	6	6
3809 10 30 0	-- Zawierające w masie 55% lub więcej tych substancji, ale mniej niż 70%	6	6	6
3809 10 50 0	-- Zawierające w masie 70% lub więcej tych substancji, ale mniej niż 83%	6	6	6
3809 10 90 0	-- Zawierające w masie 83% lub więcej tych substancji	6	6	6
3823	Przemysłowe monokarboksylowe kwasy tłuszczowe; kwaśne oleje z rafinacji; przemysłowe alkohole tłuszczowe:			
	- Przemysłowe monokarboksylowe kwasy tłuszczowe; kwaśne oleje z rafinacji:			
3823 11 00 0	-- Kwas stearynowy	0	0	0
3823 12 00 0	-- Kwas oleinowy	0	0	0
3823 13 00 0	-- Kwasy tłuszczowe oleju talowego	0	0	0
3823 19	-- Pozostałe:			
3823 19 10 0	--- Kwasy tłuszczowe destylowane	0	0	0
3823 19 30 0	--- Destylat kwasów tłuszczowych	0	0	0
3823 19 90 0	--- Pozostałe	0	0	0
3823 70 00 0	- Przemysłowe alkohole tłuszczowe	0	0	0
3824	Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne i preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych (łącznie z mieszaninami produktów naturalnych), gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone; produkty odpadowe tych przemysłów gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone:			

3824 60	- Sorbit inny niż z podpozycji 2905 44: -- W roztworze wodnym:				
3824 60 11 0	--- Zawierający w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na D-glucytol	4,4	4,4	4,4	4
3824 60 19 0	--- Pozostałe	4,4	4,4	4,4	4
3824 60 91 0	-- Pozostałe: --- Zawierające w masie 2% lub mniej D-mannitu, w przeliczeniu na D-glucytol	4,4	4,4	4,4	4
3824 60 99 0	--- Pozostałe	4,4	4,4	4,4	4

* Dodatkowe cło specyficzne będzie także stosowane w wysokości 0,0017 ECU za każdy 1 dekagram lub 1% cukru w 1 kg produktu

ZALĄCZNIKI

» Załącznik VIII
Lista koncesji wspólnotowych wymienionych w Artykule 20

Import Wspólnoty następujących towarów pochodzących z Polski będzie przedmiotem koncesji określonych poniżej:
(KNU = stawka stosowana dla krajów korzystających z klauzuli najwyższego uprzywilejowania)

Kod CN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (%KNU) (2)	Kwota roczna				Uwagi specjalne
			od 01.07.1997 do 30.06.1998 (tony)	od 01.07.1998 do 30.06.1999 (tony)	od 01.07.1999 do 01.07.2000 (tony)	od 01.07.2000 (tony)	
0101 19 10	Żywe konie rzeźne	wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0102 90 05	Żywe bydło: o masie nie przekraczającej 80kg	20	178.000 sztuk	178.000 sztuk	178.000 sztuk	178.000 sztuk	(3)
0102 90 21	o masie powyżej 80kg ale nie przekraczającej 300 kg	20	153.000 sztuk	153.000 sztuk	153.000 sztuk	153.000 sztuk	(3)
0102 90 29							
0102 90 41							
0102 90 49							
ex 0102 90	Jalówki i krowy, nie przeznaczone na rzeź, następujących ras górskich: o umaszczeniu szarym, brązowym, żółtym, łaciata rasa simentalska i rasa Pinzgau	6% ad valorem	7000 sztuk	7000 sztuk	7000 sztuk	7000 sztuk	(4)
0103 92 19	Trzoda chlewna	20	1540	1610	1680	1750	
0104 10 30	Żywe owce lub kozy	wolne	9200	9200	9200	9200	(5)
0104 10 80							
0104 20 10							
0104 20 90							
0204	Mięso baranie lub kozie	wolne					(5)

0201 0202	Mięso wołowe świeże, chłodzone lub mrożone	20	10560	11040	11520	12000	(10)
1602 50 31 1602 50 39	Wolowina peklowana Pozostałe przetwory wołowe, gotowane, w opakowaniach hermetycznych	20					
0203 11 10 ex 0203 12 0203 19 11 0203 19 13 0203 19 15 0203 19 55 0203 19 59 0203 21 10 0203 22 11 ex 0203 22 0203 29 13 0203 29 15 0203 29 55 0203 29 59	Mięso wieprzowe	20	11220	11730	12240	12750	(6)
0203 11 90 0203 12 90 0203 19 90 0203 21 90 0203 22 90 0203 29 90	Mięso wieprzowe, inne niż ze świń domowych, świeże, chłodzone lub mrożone	wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0205 00	Mięso koniskie, z osłów, mułów i osłomulów	wolne	770	805	840	875	
0206 80 91 0206 90 91	Jadalne podroby z koni, osłów, mułów i osłomulów	50	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	

0105 92 00 0105 93 00 0207 11 10 0207 11 30 0207 11 90 0207 12 10 0207 12 90	Piactwo z gatunku <i>Gallus domesticus</i>	20	3850	4025	4200	4375	
0207 13 10 0207 13 20 0207 13 30 0207 13 40 0207 13 50 0207 13 60 0207 13 99 0207 14 10 0207 14 20 0207 14 30 0207 14 40 0207 14 50 0207 14 60 0207 14 70 0207 14 99	Kawaiki z piactwa <i>Gallus domesticus</i>	20	5390	5635	5880	6125	
0205 99 30 0207 24 10 0207 24 90 0207 25 10 0207 25 90 0207 26 10 0207 26 20 0207 26 30 0207 26 40 0207 26 50 0207 26 60 0207 26 70 0207 26 80	Indyki	20	1540	1610	1680	1750	

0408 91 80 0408 99 80	Jaja piasie suszone Pozostałe jaja, nie w skorupkach	20	330	345	360	375	(9)
0409 00 00	Miód naturalny	93	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0602 40 90	Róże szczepione lub oczkowane	46	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0602 90 70 0602 90 91 0602 90 99	Rośliny rosnące w pomieszczeniach	20	770	805	840	875	
0603 90 00	Kwiaty cięte	35	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
ex 0604 10 90 0604 91 21 0604 91 29 0604 91 41 0604 91 49 0604 91 90	Liście, gałęzie i inne części roślin, bez kwiatów lub pączków kwiatowych oraz trawy, mchy i porosty, odpowiednie na bukiety lub do celów zdobniczych, świeże, suszone, barwione, bielone, impregnowane lub w inny sposób przygotowane świeże	70	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0604 99 10 0604 99 90	Przygotowane tylko przez suszenie Pozostałe	wolne wolne 82					
0701 10 00 0701 90 90	Ziemniaki sadzeniaki Ziemniaki	20	440 4400	460 4600	480 4800	550 5000	
0703 10 11 0703 10 19 0703 10 90	Dymka Cebula Szalotka	wolne	400 148500 288,75	400 148500 302,5	400 148500 316,25	400 148500 330	
0703 20 00 0703 90 00	Czosnek Pory	wolne	770 220	805 230	840 240	875 250	

0704 10 05	Kalafior, brokuły	20	1650	1725	1800	1875	
0704 10 10							
0704 10 80							
0704 20 00							
0704 90 10							
0704 90 90	Białe i czerwona kapusta Pozostałe						
0705 11 05	Salata głowiasta Pozostałe Cykoria Witloof	20	165	172,5	180	187,5	
0705 11 10							
0705 11 80							
0705 19 00							
0705 21 00							
ex 0706 10 00	Marchew świeża lub chłodzona	20	3630	3795	3960	4125	
0706 90 05	Selery świeże lub chłodzone	20					
0706 90 11							
0706 90 17							
0706 90 90	Pozostałe korzenie jadalne	20					
0706 90 30	Chirzan	47	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0707 00 10	Ogóрки	20	1870	1955	2040	2125	(8)
0707 00 15							
0707 00 20							
0707 00 35							
0707 00 40							
0707 00 25	Ogóрки świeże lub chłodzone (od 18 maja do 31 października)	80	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	(8)
0707 00 30							
0708 10 20	Groch świeży	wolne	550	575	600	625	
0708 10 95							

0710 80 85	Szparagi mrożone	20	43010	44965	46920	48875	
0710 80 95	Pozostałe warzywa mrożone	20					
0710 90 00	Mieszanki warzyw mrożone		bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0711 40 00	Ogórki i korniszony	80					
0711 90 10	Owoce z rodzaju <i>Capsicum</i> lub <i>Pimenta</i> , z wyjątkiem słodkiej papryki	50					
0712 90 05	Ziemniaki suszone	20	330	345	360	375	
0712 20 00	Cebula	50	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0712 90 50	Marchew	20	2200	2300	2400	2500	
ex 0712 90 90	Chrzan	wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
0713 10 10	Groch siewny	wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
ex 0713 20 00	Ciecierzycza siewna						
ex 0713 31 00	Fasola siewna (gat. Hepper lub Wilczek)						
ex 0713 32 00	Fasolka czerwona mała (Adzuki), siewna						
0713 33 10	Fasola łącznie z białą groszkową, siewna						
ex 0713 39 00	Pozostałe siewne						
ex 0713 31 00	Fasola (gat. Hepper lub Wilczek), pozostała inna niż siewna	wolne	770	805	840	875	
0713 33 90	Fasola łącznie z białą groszkową, pozostała inna niż siewna	wolne	330	345	360	375	
ex 0713 39 00	Pozostałe fasole, pozostałe inne niż siewne	wolne	440	460	480	500	
0713 50 00	Bób i bobik	wolne	4400	4600	4800	5000	
0808 10 51	Jabłka	20	4730	4945	5160	5375	(8)
0808 10 53							
0808 10 59							

		wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń
0813 40 30	Gruszki suszone						
0813 40 70	Pozostałe						
0813 40 95							
0813 50 12	Mieszanki nie zawierające sliwek						
0813 50 15							
0813 50 19	Mieszanki zawierające sliwki						
0813 50 31	Mieszanki wyłącznie z suszonych orzechów						
0813 50 39							
0813 50 91	Mieszanki nie zawierające sliwek lub fig						
0813 50 99	Pozostałe mieszanki zawierające sliwki lub figi						
0904 20 90	Owoce z rodzaju <i>Capsicum</i> lub <i>Pimenta</i> , rozgniatane lub mielone	wolne	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń
1008 10 00	Gryka	20	4840	5060	5280	5500	
1108 13 00	Skrobia ziemniaczana	20	8250	8625	9000	9375	
1209 22 do 1209 29	Nasiona roślin pastewnych, inne niż nasiona buraków i lucerny (alfalfa)	wolne	1650	1725	1800	1875	
1514 10 10	olej rzepakowy, rzepikowy i gorzycowy, inny niż spożywany przez ludzi	wolne	550	575	600	625	
1601 00 91	Kiełbasy suche lub do okładania						
1601 00 99	Pozostałe kiełbasy	20	2530	2645	2760	2875	
1602 41 10	Przetworzone mięso ze świń domowych						
1602 42 10							
1602 49 11		20	10890	11385	11880	12375	

2007 99 35	Dzemi malinowy									
ex 2007 99 39	O zawartości cukru przekraczającej 30% masy Owoców wchodzących w skład pozycji CN: 0801, 0803, 0804 (poza figami i ananasami), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90, 0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90	20	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	(8)
2008 80 50 2008 80 70 2008 80 99	Truskawki	20	4730	4945	5160	5375				
ex 2008 99 99	Owoce wchodzące w skład pozycji CN: 0803, 0804 (z wyjątkiem fig), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90, 0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90	26	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
2009 70 19	Sok jabłkowy pozostały	20	10010	10465	10920	11375				
2009 70 30 2009 70 93 2009 70 99	Sok jabłkowy o gęstości nie przekraczającej 1,33 g/cm ³ przy 20 C	48	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	bez ograniczeń	
2009 80	Sok z dowolnego innego pojedynczego owocu lub z dowolnego warzywa	wolne	440	460	480	500				

(1) Niezależnie od zasad interpretacji Scalonej nomenklatury brzmienie opisu produktu należy traktować jako intrykatywnie; w rozumieniu niniejszego Załącznika zastosowanie preferencji określone jest na podstawie kodów CN. W przypadkach, gdzie użyto kodu "ex CN" stosowanie preferencji określone jest łącznie na podstawie kodu CN i odpowiadającego mu opisu.

(2) W przypadku istnienia cła minimalnego KNU, stosowana minimalna opłata celna równa jest cłu minimalnemu KNU pomnożonemu przez wskaźnik procentowy wskazany w tej kolumnie.

(3) Kontyngent na ten produkt otwarty jest dla Polski, Węgier, Republiki Czeskiej, Słowacji, Rumunii, Estonii, Łotwy i Litwy. W przypadkach gdy zaistnieje prawdopodobieństwo, iż globalny import żywego bydła do Wspólnoty, niezależnie od miejsca pochodzenia, przekroczy 500 000 sztuk w danym roku gospodarczym, Wspólnota może zastosować środki (administracyjne) dla ochrony rynku Wspólnoty, bez uszczerbku dla jakiegokolwiek innych jej praw wynikających z niniejszego porozumienia.

(4) Kontyngent na ten produkt otwarty jest dla Polski, Węgier, Republiki Czeskiej, Słowacji, Rumunii, Estonii, Łotwy i Litwy.

- (5) Zgodnie z prawodawstwem Wspólnoty i każdorazowo, gdy wystąpi taka potrzeba, Wspólnota może wziąć pod uwagę potrzeby zaopatrzeniowe rynku Wspólnoty oraz potrzebę ochrony równowagi rynkowej.
- (6) Bez połądwy występującej oddzielnie.
- (7) Podlega ustaleniom minimalnych cen importowych określonych w załączniku do niniejszego Załącznika .
- (8) Redukcja dotyczy jedynie części ad valorem opłaty cennej.
- (9) W ekwiwalencie jaj suszonych (1 kg jaj płynnych = 0,25 kg jaj suszonych).
- (10) Współczynnik zamiany na mięso świeże = 2,14 pod warunkiem, iż zawartość mięsa wynosi > 60%.

ZAŁĄCZNIK

Minimalne ceny importowe ustalone dla niektórych owoców
miękkich przeznaczonych do przetwórstwa

1. Minimalne ceny importowe ustala się dla następujących produktów przeznaczonych do przetwórstwa pochodzących z Polski:

Kod CN	Opis	Minimalne ceny importowe (w ECU/100 kg net.)
ex 0810 20 10	Maliny, świeże	63,1
ex 0810 30 10	Czarne porzeczki, świeże	38,5
ex 0810 30 30	Czerwone porzeczki, świeże	23,3
ex 0811 10 11	Truskawki mrożone, zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości cukru przewyższającej 13% masy: całe owoce	75,0
ex 0811 10 11	Truskawki mrożone, zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości cukru przewyższającej 13% masy: pozostałe	57,6
ex 0811 10 19	Truskawki mrożone, zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości cukru nieprzewyższającej 13% masy: całe owoce	75,0
ex 0811 10 19	Truskawki mrożone, zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości cukru nieprzewyższającej 13% masy: pozostałe	57,6
ex 0811 10 90	Truskawki mrożone, nie zawierające cukru Ani innego środka słodzącego: całe owoce	75,0
ex 0811 10 90	Truskawki mrożone, nie zawierające cukru Ani innego środka słodzącego: pozostałe	57,6
ex 0811 20 19	Maliny mrożone, zawierające dodatek cukru lub Innego środka słodzącego, o zawartości cukru Nie przewyższającej 13% masy: całe owoce	99,5
ex 0811 20 19	Maliny mrożone, zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości cukru nie przewyższającej 13% masy: pozostałe	79,6

ex 0811 20 31	Maliny mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: całe owoce	99,5
ex 0811 20 31	Maliny mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: pozostałe	79,6
ex 0811 20 39	Czarne porzeczki mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: bez szypułki	62,8
ex 0811 20 39	Czarne porzeczki mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: pozostałe	44,8
ex 0811 20 51	Czerwone porzeczki mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: bez szypułki	39,0
ex 0811 20 51	Czerwone porzeczki mrożone, nie zawierające cukru ani innego środka słodzącego: pozostałe	29,5

2. Minimalne ceny importowe, określone w Artykule 1, będą przestrzegane w odniesieniu do każdej dostawy. W przypadku, gdy wartość w deklaracji celnej jest niższa od minimalnej ceny importowej, nakładane będzie cło wyrównawcze równe różnicy pomiędzy minimalną ceną importową a wartością w deklaracji celnej.
3. Jeżeli ceny importowe danego produktu, objętego niniejszym Załącznikiem, będą wykazywały trend sugerujący, że ceny importowe mogłyby spaść poniżej poziomu minimalnych cen importowych w najbliższej przyszłości, Komisja Europejska poinformuje o tym polskie władze, aby umożliwić im poprawę sytuacji.
4. Na prośbę Wspólnoty lub Polski, Komitet Stowarzyszenia rozpatrzy funkcjonowanie systemu lub zmianę poziomu minimalnych cen importowych. Jeżeli będzie to celowe, Komitet Stowarzyszenia podejmie niezbędne decyzje.
5. W celu zachęcenia i promowania rozwoju handlu, a także dla wspólnego dobra wszystkich zainteresowanych stron, organizowane będzie spotkanie konsultacyjne, trzy miesiące przed rozpoczęciem każdego roku gospodarczego we Wspólnocie Europejskiej. To spotkanie konsultacyjne będzie odbywać się pomiędzy Komisją Europejską i zainteresowanymi europejskimi organizacjami producentów danych produktów z jednej strony, a władzami, organizacjami producentów i eksporterów wszystkich stowarzyszonych państw eksportujących, z drugiej strony.

Podczas tego spotkania konsultacyjnego omawiana będzie sytuacja rynkowa dotycząca owoców miękkich obejmująca w szczególności prognozy produkcji, stanu zapasów, ewolucji cen, możliwego rozwoju sytuacji rynkowej, jak i możliwości dostosowania podaży do popytu.

WYMIANA LISTÓW
MIĘDZY WSPÓLNOTĄ EUROPEJSKĄ A RZECZĄPOSPOLITĄ POLSKĄ
W SPRAWIE CEN WEJŚCIA STOSOWANYCH W IMPORCIE
DO WSPÓLNOTY OWOCÓW I WARZYW

A. List Wspólnoty Europejskiej

Szanowny Panie,

Podpisane w dniu dzisiejszym porozumienie między Wspólnotą Europejską a Rzeczpospolitą Polską w sprawie dostosowania części rolnej Układu Europejskiego do realizacji postanowień Rundy Urugwajskiej i rozszerzenia Wspólnoty Europejskiej nie zawiera żadnych postanowień dotyczących reżimu cen wejścia stosowanego do importu owoców i warzyw do Wspólnoty.

Uzgodniono, iż Strony będą kontynuowały konsultacje dotyczące tego sektora w celu znalezienia rozwiązania. Biorąc pod uwagę, między innymi, doświadczenia ostatnich lat gospodarczych, rozwiązanie to powinno umożliwiać kontynuację stosunków handlowych tradycyjnie istniejących między Wspólnotą a Rzeczpospolitą Polską w sektorze omawianych produktów. W tym kontekście Rzeczpospolita Polska będzie traktowana w okresie przejściowym w sposób nie mniej uprzywilejowany, niż ma to miejsce w przypadku innych państw stowarzyszonych.

Ponadto w ramach procedur określonych w Układzie Europejskim Strony kontynuować będą rozmowy na temat pozostałych problemów, które nie zostały rozwiązane, w celu jak najszybszego znalezienia rozwiązań zadowalających obie Strony.

Będę zobowiązany, jeżeli zechce Pan potwierdzić akceptację treści niniejszego listu przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej.

Proszę przyjąć wyrazy najwyższego szacunku.

B. List Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie,

Mam zaszczyt potwierdzić otrzymanie listu z dnia dzisiejszego następującej treści:

„Podpisane w dniu dzisiejszym porozumienie między Wspólnotą Europejską a Rzeczpospolitą Polską w sprawie dostosowania części rolnej Układu Europejskiego do realizacji postanowień Rundy Urugwajskiej i rozszerzenia Wspólnoty Europejskiej nie zawiera żadnych postanowień dotyczących reżimu cen wejścia stosowanego do importu owoców i warzyw do Wspólnoty.

Uzgodniono, iż Strony będą kontynuowały konsultacje dotyczące tego sektora w celu znalezienia rozwiązania. Biorąc pod uwagę, między innymi, doświadczenia ostatnich lat gospodarczych, rozwiązanie to powinno umożliwiać kontynuację stosunków handlowych tradycyjnie istniejących między Wspólnotą a Rzeczpospolitą Polską w sektorze omawianych produktów. W tym kontekście Rzeczpospolita Polska będzie traktowana w okresie przejściowym w sposób nie mniej uprzywilejowany, niż ma to miejsce w przypadku innych państw stowarzyszonych.

Ponadto w ramach procedur określonych w Układzie Europejskim Strony kontynuować będą rozmowy na temat pozostałych problemów, które nie zostały rozwiązane, w celu jak najszybszego znalezienia rozwiązań zadowalających obie Strony.

Będę zobowiązany, jeżeli zechce Pan potwierdzić akceptację treści niniejszego listu przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej.”

Mam zaszczyt powiadomić Pana o akceptacji treści powyższego listu przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej.

Proszę przyjąć wyrazy najwyższego szacunku.

ZAŁĄCZNIK IX

Lista polskich koncesji wymienionych w Artykule 20
Import Polski następujących towarów pochodzących ze Wspólnoty
uprawniony jest do korzystania z koncesji określonych poniżej:

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
0101 11 00 0	Konie żywe (zwierzęta hodowlane czystej krwi)	wolne	
0102 10 0102 90 41 0 0102 90 49 0 0102 90 51 0 0102 90 59 0	Bydło żywe:	wolne 50 50 50 50	(2) (2)
0103 10 00 0	Trzoda chlewna żywa - zwierzęta hodowlane czystej krwi	wolne	
0104 10 10 0 0104 20 10 0	Owce i kozy żywe - zwierzęta hodowlane czystej krwi	wolne	
0403 10 11 0 do 0403 10 39 0 0403 90 11 0 do 0403 90 69 0	Maślanka, mleko zsiadłe i śmietana kwaśna, jogurt, kefir i inne sfermentowane lub zakwaszone mleko i śmietana	71 71	
0406 10 0406 30 39 0 0406 40 0406 90	Sery i twarogi	71 71 71 71	(3) (4)

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
0602 20 10 0 0602 90 20 0	Rośliny żywe	wolne 44	
0701 10 00 0	Ziemniaki sadzeniaki, świeże lub chłodzone	33	
0709 10	Karczochy, świeże lub chłodzone	23	
0709 60 10 0	Słodka papryka, świeża lub chłodzona	23	
0801	Orzechy kokosowe, orzechy brazylijskie i orzechy nerkowca, świeże lub suszone, nawet łuskane lub obrane	40	
0802 11 0802 12 90 0 0802 21 00 0 0802 22 00 0 0802 40 00 0 0802 90 10 0 0802 90 30 0 0802 90 60 0 0802 90 85 0	Pozostałe orzechy, świeże lub suszone, nawet łuskane lub obrane	46 55 50 60 55 46 46 46 46	
0803 00	Banany łącznie z plantanami	50	
0804	Daktyle, figi, ananasy, avokado, guawa, mango i smaczelina, świeże lub suszone	23	
0805 10 0805 20 0805 30 0805 40	Owoce cytrusowe	33 50 wolne 33	

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
0806 10 21 0	Winogrona	33	
0806 10 29 0		50	
0806 10 30 0		60	
0806 10 40 0		60	
0806 10 50 0		50	
0806 10 61 0		33	
0806 10 69 0		50	
do			
0806 10 97 0			
0806 20			23
0807	Melony (łącznie z arbuzami) i papaje, świeże	33	
0809 10	Morele	60	
0809 30	Brzoskwinie, łącznie z nektarynami	60	
0810 50	Owoce kiwi	50	
0813 40	Pozostałe owoce suszone, inne niż z pozycji od nr 0801 do 0806, inne niż morele, śliwki i jabłka	60	
1001 10 00 0	Pszenica durum	50	
1006 30	Ryż całkowicie lub częściowo bielony, również polerowany lub glazurowany	wolne	
1202 20 00 0	Orzeszki ziemne, nie palone ani nie przygotowane inaczej, huskane nawet łamane	wolne	
1209 21 00 0	Nasiona lucerny (alfalfa)	wolne	
1209 91	Nasiona warzyw	wolne	

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
1211 90 30 0 1211 90 95 0	Fasola tonkijska Pozostałe	wolne	(5)
1212 10 99 0	Ziarno chleba świętojańskiego (łuszczone, kruszone, mielone)	33	
1509 10 90 0 1509 90 00 0	Oliwa i jej frakcje, rafinowane lub nie, ale nie modyfikowane chemicznie	45	
1515 11 00 0	Olej lniany, surowy	50	
1801 00 00 0	Ziarna kakaowe, całe lub łamane, surowe lub palone	15	
1902 20 10 0 1902 20 30 0	Ciasta makaronowe nadziewane, również gotowane lub inaczej przygotowane	75	
2005 70	Oliwki, przetworzone lub zakonserwowane, nie mrożone	60	
2005 90 30 0	Kapary, przetworzone lub zakonserwowane, nie mrożone	67	
2005 90 50 0	Karczochy, przetworzone lub zakonserwowane, nie mrożone	67	
2008 11 96 0 2008 11 98 0	Orzeszki ziemne, prażone lub inaczej zakonserwowane, w opakowaniach nie przekraczających 1 kg	71	
2008 70 61 0 do 2008 70 99 0	Brzoskwinie, przetworzone lub zakonserwowane, nie zawierające dodatku alkoholu	71	

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
2009 11 11 0	Soki owocowe (łącznie z moszczem winogronowym) i soki warzywne nie sfermentowane i nie zawierające dodatku alkoholu, nawet z dodatkiem cukru lub innej substancji słodzącej:	80	
2009 11 19 0		80	
2009 11 91 0		67	
2009 11 99 0		67	
2009 19 11 0		80	
2009 19 19 0		80	
2009 19 91 0		67	
2009 19 99 0		67	
2009 20 11 0		80	
2009 20 19 0		80	
2009 20 91 0		67	
2009 20 99 0		67	
2009 30 11 0		80	
2009 30 19 0		80	
2009 30 31 0		67	
do			
2009 30 99 0			
2009 40 11 0		80	
2009 40 19 0		80	
2009 40 30 0		67	
do			
2009 40 99 0			
2009 60 11 0	82		
2009 60 19 0	82		
2009 60 51 0	71		
do			
2009 60 90 0			
2009 80 32 0	71		
2009 80 33 0	71		
2009 80 35 0	71		
2009 80 36 0	80		
2009 80 38 0	80		
2009 80 71 0	71		
do			
2009 80 99 9			
2009 90 41 0	71		
do			
2009 90 98 0			

Kod PCN	Opis (1)	Stawka celna stosowana (% KNU)	Uwagi specjalne
2204 10	Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz winogronowy inny niż z pozycji nr 2009:	20% ad valorem min 42 ECU/hl	(6)
2204 21 10 1		20% ad valorem	(6)
2204 21 10 9		min 42 ECU/hl	
2204 21 11 0		20% ad valorem	(6)
do		min 25 ECU/hl	
2204 21 98 0			
2204 21 99 0		25% ad valorem	(6)
		min 25 ECU/hl	
2204 30 10 1		+ 1,7 ECU %/hl	
2204 30 10 9		78	
2204 30 92 0		78	
do		85	
2204 30 98 9			
2301 10 00 0	Mąki, grysiki i granulki z mięsa i podrobów, nie nadające się do spożycia przez ludzi; skwarki	wolne	
2304 00 00 0	Makuchy i inne pozostałości stałe, nawet mielone lub w postaci granulek, pozostałe z ekstrakcji oleju sojowego	wolne	

(1) Niezależnie od zasad interpretacji polskiej nomenklatury scalonej (PCN), brzmienie opisu produktu należy traktować indykatywnie; w rozumieniu niniejszego załącznika stosowanie preferencji określone jest na podstawie kodów PCN.

(2) Dotyczy jałowic o masie przekraczającej 220 kg.

(3) Świeży (nieodjrzewający i niewędzony) solony ser Ricotta.

(4) Pozostałe sery (z wyłączeniem pozycji 0406 90 01 0, 0406 90 21 0, 0406 90 25 0, 0406 90 29 0).

(5) Dotyczy kory chinowej.

(6) Stawka celna stosowana. Jeżeli stosowana stawka celna KNU ad valorem na dany produkt jest redukowana, preferencyjna stawka celna ad valorem określona w kolumnie 3 będzie redukowana w tym samym stopniu. Jeśli stosowane cło KNU minimalne/specyficzne zostanie zredukowane poniżej preferencyjnego cła minimalnego/specyficznego, to drugie będzie zredukowane do tego samego poziomu.

ZAŁĄCZNIK J

„ZAŁĄCZNIK XV

Rybołówstwo

Nr porządkowy	Kod CN Podział wg. TARIC	Opis	Stawka celna	Wielkość kwoty (w tonach)
09.5651	0302 50 10	Dorsz (<i>Gadus morhua</i>) świeży lub chłodzony	0 %	440
09.5652	0304 20 33	Filety mrożone z łupacza	0 %	80
09.5653	0304 20 57	Filety mrożone z morszczuka z rodzaju <i>Merluccius</i>	0 %	320
09.5654	0305 20 00	Wątróbki, ikra i mleczce, suszone, wędzone, solone lub w solance	0 %	50
09.5655	1604 12 10 1604 12 91 1604 12 99	Przetworzone lub konserwowane śledzie	0 %	160

”

PROTOCOL

**adjusting trade aspects of the Europe Agreement
between the European Communities and
their Member States, of the one part,
and the Republic of Poland, of the other part,
to take account of the accession of the Republic of Austria,
the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden
to the European Union and the outcome of
the Uruguay Round negotiations on agriculture,
including improvements to the existing preferential arrangements**

The European Community, hereinafter referred to as "the Community", of the one part, and

the Republic of Poland, of the other part,

whereas the Europe Agreement establishing an association between the European Communities and their Member States, of the one part, and the Republic of Poland, of the other part (hereinafter referred to as "the Europe Agreement") was signed in Brussels on 16 December 1991 and entered into force on 1 February 1994;

whereas the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden acceded to the European Union on 1 January 1995;

whereas, under the terms of Articles 76, 102 and 128 of the 1994 Act of Accession, the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden have to apply, as from 1 January 1995, the provisions of the preferential agreements concluded by the Community with certain third countries, among them Poland;

whereas the Community adopted as from 1 January 1995, transitional measures in the form of autonomous tariff quotas taking into account the preferential tariff concessions applied by the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden to Poland, and Poland adopted, as from 1995, transitional measures in the form of autonomous tariff quotas taking into account the preferential tariff arrangements applied by Poland to the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden, notably with regard to basic and processed agricultural products;

whereas undertakings by the Community and Poland in the framework of the Uruguay Round negotiations require the amendment of the import tariff arrangements in the Community and Poland, notably with regard to basic and processed agricultural products;

whereas the accession of the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden to the European Union and the implementation of the Uruguay Round outcome are likely to affect the bilateral concessions granted under the Europe Agreement,

which should, therefore, be amended by means of a Protocol adjusting the trade aspects of the Agreement;

whereas the Council decided by virtue of Decision 95/131/EC⁽¹⁾, to apply on a provisional basis, as from 1 January 1995, the bilateral Agreement negotiated by the Commission on behalf of the Community amending the Additional Protocol to the Europe Agreement on trade in textiles between the European Community and Poland to take into account the accession of the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden to the European Union;

whereas the Council decided, by virtue of Decision 96/224/EC⁽²⁾, to apply on a provisional basis, as from 1 January 1996, the bilateral Agreement negotiated by the Commission on behalf of the Community following the review and amendment of the Additional Protocol to the Europe Agreement on trade in textile products between the European Community and Poland,

have decided to determine, by mutual agreement, the adjustments to be made to the trade aspects of the Agreement to take account, firstly, of the accession of the Republic of Austria, the Republic of Finland and the Kingdom of Sweden, and, secondly, of the entry into force of the outcome of the Uruguay Round negotiations on agriculture, and to this end have designated as their Plenipotentiaries:

the European Community:

F. van Daele

Ambassador,

Permanent Representative of the Kingdom of Belgium,
Chairman of the Permanent Representatives Committee

the Republic of Poland:

I. Byczewski

Ambassador extraordinary and plenipotentiary to the European Union

who, having exchanged their full powers, found in good and due form,

⁽¹⁾ OJ L 94, 26.4.1995, p. 1.
OJ L 81, 30.03.96, p. 264.

have agreed as follows:

Article 1

With regard to industrial products:

1) Article 8(1) of the Europe Agreement shall be replaced by the following:

"1. The provisions of this Chapter shall apply to products originating in the Community and in Poland listed in Chapters 25 to 97 of the Combined Nomenclature with the exception of the products listed in Annex I and Protocol 3."

2) the following shall be added to Article 10(2) of the Europe Agreement:

"Poland shall lay down annual duty-free tariff quotas for imports of products originating in the Community listed in Annex XIV following the accession of Austria, Finland and Sweden to the Community."

3) A new Annex shall be added to the Agreement, the text of which appears in Annex A to this Protocol.

Article 2

The Additional Protocol to the Europe Agreement on trade in textile products shall be amended as follows:

1) Annex II shall be replaced by the text given in Annex B to this Protocol.

2) The second indent of the second subparagraph of Article 14(2) of Appendix A, Title IV shall be amended as follows:

"— two letters identifying the intended Member State of customs clearance as follows:

AT = Austria
 BL = Benelux
 DE = Germany
 DK = Denmark
 EL = Greece
 ES = Spain
 FI = Finland
 FR = France
 GB = United Kingdom
 IE = Ireland
 IT = Italy
 PT = Portugal
 SE = Sweden"

3) The model for the certificate of origin annexed to Appendix A shall be replaced by that given in Annex C to this Protocol.

4) The model for the export licence annexed to Appendix A shall be replaced by that given in Annex D to this Protocol.

5) The model for the certificate applicable to certain cottage industry and folklore products attached to Appendix C shall be replaced by that given in Annex E to this Protocol.

6) The Annex to Appendix B shall be replaced by that given in Annex F to this Protocol.

7) Polish customs duties on the products listed in Annex G to this Protocol and originating in the Community shall be reduced, as from 1 January 1997, by 30% of the customs duty applied as from 1 January 1996. The remaining customs duty will be abolished as from 1 January 1998.

Article 3

With regard to processed agricultural products:

1) The text of Protocol 3 to the Europe Agreement shall be replaced by the text given in Annex H to this Protocol.

2) Article 8(1) of the Europe Agreement shall be replaced by the following:

"1. The provisions of this Chapter shall apply to products originating in the Community and in Poland listed in Chapters 25 to 97 of the Combined Nomenclature, with the exception of the products listed in Annex I and Protocol 3."

3) Article 17 of, and Annex VII to, the Europe Agreement shall be repealed.

4) Article 18(2) of the Europe Agreement shall be replaced by the following:

"2. The term "agricultural products" means the products listed in Chapters 1 to 24 of the Combined Nomenclature and the products listed in Annex I and Protocol 3, but excluding fishery products as defined by Regulation (EEC) No 3687/91."

Article 4

With regard to basic agricultural products:

1) Annexes VIIIa, VIIIb, IX, Xa, Xb, Xc and XI to the Europe Agreement shall be replaced by the texts in Annex I to this Protocol.

2) Article 20(2) of the Europe Agreement shall be replaced by the following:

"2. The preferential arrangements granted for imports into the Community of products originating in Poland are set out in Annex VIII."

3) Article 20(3) of the Europe Agreement shall be repealed.

4) Article 20(4) of the Europe Agreement shall be replaced by the following:

"4. The preferential arrangements granted for imports into Poland of products originating in the Community are set out in Annex IX."

Article 5

With regard to fishery products:

1) the following shall be added to Article 22 of the Europe Agreement:

"The Community shall lay down annual duty-free tariff quotas for imports of products originating in Po-

land listed in Annex XV following the accession of Austria, Finland and Sweden to the Community.”.

2) a new Annex shall be added to the Europe Agreement, the text of which appears in Annex J to this Protocol.

Article 6

The Annexes to this Protocol shall form an integral part thereof. This Protocol shall form an integral part of the Europe Agreement.

Article 7

This Protocol shall be approved by the Community and the Republic of Poland in accordance with their own procedures. The Contracting Parties shall take the necessary measures to implement this Protocol.

Article 8

This Protocol shall enter into force on the first day of the first month following the Contracting Parties' no-

tification of the accomplishment of the corresponding procedures according to Article 7.

Article 9

This Protocol shall be drawn up in duplicate in the Danish, Dutch, English, Finnish, French, German, Greek, Italian, Portuguese, Spanish, Swedish and Polish languages, each of these texts being equally authentic.

Done at Brussels on the twentieth day of December in the year two thousand and one.

For the European Communities: *F. van Daele*

For the Republic of Poland: *I. Byczewski*

ANNEX A

"ANNEX XIV

Industrial products

Pending complete abolition of customs duties in accordance with Article 10, Poland shall open duty-free tariff quotas for imports of the following seven products originating in the Community:

CN 2934 90	Other heterocyclic compounds: Other	0,5 MECU
CN 3920 30	Other plates, sheets, film, foil and strip, of plastics, non-cellular and not reinforced, laminated, supported or similarly combined with other materials: Of polymers of styrene:	2,4 MECU
CN 3921 13	Other plates, sheets, film, foil and strip, of plastics: Of polyurethanes	1,3 MECU
CN 9027 30 00	Spectrometers, spectrophotometers and spectrographs using optical radiations (UV, visible, IR)	0,5 MECU

For ex sub-items:

CN 4810 11	Paper and paperboard of a kind used for writing, printing or other graphic purposes, not containing fibres obtained by a mechanical process or of which not more than 10% by weight of the total fibre content consists of such fibres: Weighing not more than 150 g/m ²	2,6 MECU
CN 4810 12	Paper and paperboard of a kind used for writing, printing or other graphic purposes, not containing fibres obtained by a mechanical process or of which not more than 10% by weight of the total fibre content consists of such fibres: Weighing more than 150 g/m ²	1,4 MECU
CN 8414 80	Other compressors with the exception of the turbo-compressors for the jet-turbine engines and propeller turbine engines with the thrust up to 1 800 kg and power output up to 1 500 HP.	1,3 MECU

For CN 4819 20 10 0 (folding cartons, boxes and cases, of non-corrugated paper or paperboard with a weight of less than 600 g/m²), subject to an "ex" tariff rate suspension of the tariff rate, a duty-free tariff quota of the amount of ECU 20,7 million shall be opened by Poland for imports originating in the Community, if the present suspension of customs duties is not extended."

ANNEX B

"ANNEX II

(The full product description of the categories listed in this Annex are to be found in Annex I.)

COMMUNITY QUANTITATIVE LIMITS
(in tonnes or 1 000 pieces)

Category	Unit	1996	1997
2	tonnes	8 053	8 214
2a	tonnes	2 551	2 602
3	tonnes	4 386	4 561
4	pieces (*)	25 199	26 207
5	pieces	9 395	9 817
6	pieces (*)	6 848	7 190
8	pieces	4 820	4 989
9	tonnes	3 208	3 369
15	pieces	3 193	3 384
20	tonnes	3 787	3 977
26	pieces	6 063	6 426
90	tonnes	5 504	5 779
117	tonnes	3 225	3 419

- (*) For the purpose of setting off exports against the agreed quantitative limits, a conversion rate of five garments (other than babies' garments) of a maximum commercial size of 130 cm, or three garments whose commercial size exceeds 130 cm, may be applied for up to 5% of the quantitative limits. The export licence concerning these products must bear, in box 9, the words "The conversion rate for garments of a commercial size of not more than 130 cm must be applied".

ANNEX C**"Annex I to Appendix A**

1 Exporter (name, full address, country) Exportateur (nom, adresse complète, pays)	ORIGINAL	2 No	
	3 Quota year Année contingentaire	4 Category number Numéro de catégorie	
5 Consignee (name, full address, country) Destinataire (nom, adresse complète, pays)	CERTIFICATE OF ORIGIN (Textile products)		
	CERTIFICAT D'ORIGINE (Produits textiles)		
8 Place and date of shipment - Means of transport Lieu et date d'embarquement - Moyen de transport	6 Country of origin Pays d'origine	7 Country of destination Pays de destination	
	9 Supplementary details Données supplémentaires		
10 Marks and numbers - Number and kind of packages - DESCRIPTION OF GOODS Marques et numéros - Nombre et nature des colis - DÉSIGNATION DES MARCHANDISES		11 Quantity ⁽¹⁾ Quantité ⁽¹⁾	12 FOB value ⁽²⁾ Valeur fob ⁽²⁾
13 CERTIFICATION BY THE COMPETENT AUTHORITY - VISA DE L'AUTORITÉ COMPÉTENTE I, the undersigned, certify that the goods described above originated in the country shown in box No 6, in accordance with the provisions in force in the European Community. Je soussigné certifie que les marchandises désignées ci-dessus sont originaires du pays figurant dans la case 6, conformément aux dispositions en vigueur dans la Communauté européenne.			
14 Competent authority (name, full address, country) Autorité compétente (nom, adresse complète, pays)	At - À , on - le (Signature) (Stamp - Cachet)		

(1) Show net weight (kg) and also quantity in the unit prescribed for category where other than the net weight. - Indiquer le poids net en kilogrammes ainsi que la quantité dans l'unité prévue pour la catégorie si cette unité n'est pas le poids net.

(2) In the currency of the sale contract. - Dans la monnaie du contrat de vente.

ANNEX D**"Annex II to Appendix A**

1 Exporter (name, full address, country) Exportateur (nom, adresse complète, pays)	ORIGINAL	2 No
	3 Quota year Année contingentaire	4 Category number Numéro de catégorie
5 Consignee (name, full address, country) Destinataire (nom, adresse complète, pays)	EXPORT LICENCE (Textile products)	
	LICENCE D'EXPORTATION (Produits textiles)	
	6 Country of origin Pays d'origine	7 Country of destination Pays de destination
8 Place and date of shipment - Means of transport Lieu et date d'embarquement - Moyen de transport	9 Supplementary details Données supplémentaires	
10 Marks and numbers - Number and kind of packages - DESCRIPTION OF GOODS Marques et numéros - Nombre et nature des colis - DÉSIGNATION DES MARCHANDISES	11 Quantity ⁽¹⁾ Quantité ⁽¹⁾	12 FOB value ⁽²⁾ Valeur fob ⁽²⁾
13 CERTIFICATION BY THE COMPETENT AUTHORITY - VISA DE L'AUTORITÉ COMPÉTENTE I, the undersigned, certify that the goods described above have been charged against the quantitative limit established for the year shown in box No 3 in respect of the category shown in box No 4 by the provisions regulating trade in textile products with the European Community. Je soussigné certifie que les marchandises désignées ci-dessus ont été imputées sur la limite quantitative fixée pour l'année indiquée dans la case 3 pour la catégorie désignée dans la case 4 dans le cadre des dispositions régissant les échanges de produits textiles avec la Communauté européenne.		
14 Competent authority (name, full address, country) Autorité compétente (nom, adresse complète, pays)	At - À , on - le (Signature) (Stamp - Cachet)	

- (1) Show net weight (kg) and also quantity in the unit prescribed for category where other than the net weight. - Indiquer le poids net en kilogrammes ainsi que la quantité dans l'unité prévue pour la catégorie si cette unité n'est pas le poids net.
- (2) In the currency of the sale contract. - Dans la monnaie du contrat de vente.

ANNEX E

"Annex to Appendix C

<p>1 Exporter (name, full address, country) Exportateur (nom, adresse complète, pays)</p>	<p>ORIGINAL</p>		<p>2 No</p>
<p>3 Consignee (name, full address, country) Destinataire (nom, adresse complète, pays)</p>	<p>CERTIFICATE with regard to HANDLOOMS, TEXTILE HANDICRAFTS and TRADITIONAL TEXTILE PRODUCTS, OF THE COTTAGE INDUSTRY, issued in conformity with and under the conditions regulating trade in textile products with the European Community</p> <hr style="width: 20%; margin: auto;"/> <p>CERTIFICAT relatif aux TISSUS TISSÉS SUR MÉTIERS À MAINS, aux PRODUITS TEXTILES FAITS À LA MAIN, et aux PRODUITS TEXTILES RELEVANT DU FOLKLORE TRADITIONNEL, DE FABRICATION ARTISANALE, délivré en conformité avec et sous les conditions régissant les échanges de produits textiles avec la Communauté européenne</p>		
<p>6 Place and date of shipment - Means of transport Lieu et date d'embarquement - Moyen de transport</p>	<p>4 Country of origin Pays d'origine</p>	<p>5 Country of destination Pays de destination</p>	<p>7 Supplementary details Données supplémentaires</p>
<p>8 Marks and numbers - Number and kind of packages - DESCRIPTION OF GOODS Marques et numéros - Nombre et nature des colis - DÉSIGNATION DES MARCHANDISES</p>	<p>9 Quantity Quantité</p>	<p>10 FOB value ⁽¹⁾ Valeur fob ⁽¹⁾</p>	
<p>11 CERTIFICATION BY THE COMPETENT AUTHORITY - VISA DE L'AUTORITÉ COMPÉTENTE</p> <p>I, the undersigned, certify that the consignment described above includes only the following textile products of the cottage industry of the country shown in box No 4:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) fabrics woven on looms operated solely by hand or foot (handlooms) ⁽²⁾ b) garments or other textile articles obtained manually from the fabrics described under a) and sewn solely by hand without the aid of any machine (handicrafts) ⁽²⁾ c) traditional folklore handicraft textile products made by hand, as defined in the list agreed between the European Community and the country shown in box No 4. <p>Je soussigné certifie que l'envoi désigné ci-dessus contient exclusivement les produits textiles suivants relevant de la fabrication artisanale du pays figurant dans la case 4:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) tissus tissés sur des métiers actionnés à la main ou au pied (handlooms) ⁽²⁾ b) vêtements ou autres articles textiles obtenus manuellement à partir de tissus décrits sous a) et cousus uniquement à la main sans l'aide d'une machine (handicrafts) ⁽²⁾ c) produits textiles relevant du folklore traditionnel fabriqués à la main, comme définis dans la liste convenue entre la Communauté européenne et le pays indiqué dans la case 4. 			
<p>12 Competent authority (name, full address, country) Autorité compétente (nom, adresse complète, pays)</p>	<p>At - À , on - le</p> <p>..... (Signature) (Stamp - Cachet)</p>		

(1) In the currency of the sale contract. - Dans la monnaie du contrat de vente.

(2) Delete as appropriate. - Biffer la (les) mention(s) inutile(s).

ANNEX F

"Annex to Appendix B

Textiles

Outward Processing Traffic

(The full product descriptions of the categories listed in this Annex are to be found in Annex I to the Protocol)

OUTWARD PROCESSING TRAFFIC (in 1 000 pieces)

Community quantitative limits

Category	Unit	1996	1997
4	pieces	12 340	13 080
5	pieces	14 797	15 796
6	pieces	29 764	31 996
8	pieces	26 047	27 414
15	pieces	18 448	20 108
26	pieces	6 709	7 313

ANNEX G

Textiles

5004 00	5403 49	5605 00
5006 00	5404 10	6111 10
5204 11	5503 10	6209 90
5307 10	5503 30	6212 90
5403 20	5503 40	6215 10
5403 39	5504 10	6503 00
5403 41	5506 20	6505 90
5403 42	5506 90	6601 10

ANNEX H

"Protocol 3
on trade between Poland and the Community in processed agricultural products

Article 1

1. The Community and Poland shall apply to processed agricultural products the duties listed in Annex I and Annex II respectively, in accordance with the conditions mentioned therein, whether limited by quota or not.

2. The Association Council shall decide on:

- extensions of the list of processed agricultural products under this Protocol;
- amendments to the duties referred to in the Annexes;
- increases in or the abolition of tariff quotas.

3. The Association Council may replace the duties established by this Protocol by a system of compensatory amounts established on the basis of the respective market prices in the Community and Poland of the agricultural products actually used in the manufacture of processed agricultural products covered by this Protocol. It shall draw up the list of products to which these amounts apply and the list of basic products; it shall adopt general implementing rules to that end.

Article 2

1. The duties applied pursuant to Article 1 may be reduced by decision of the Association Council:

- when in trade between the Community and Poland the duties applied to the basic products are reduced or
- in response to reductions resulting from mutual concessions relating to processed agricultural products.

2. For the purpose of applying the first indent of paragraph 1, the part of the agricultural component corresponding to the basic product which has been subject to a duty reduction shall be reduced, taking into account the extent of the duty reduction to which it will apply. The quantity of the basic product subject to tariff reduction shall also be taken into account either while determining the amount of quota for the reduction of agricultural component or while determining the extent of agricultural component reduction of the processed product in question.

Article 3

The Community and Poland shall inform each other of the administrative arrangements adopted for the products covered by this Protocol.

These arrangements should ensure equal treatment for all interested parties and should be as simple and flexible as possible.

ANNEX I

Table 1: Duties applicable to goods originating in Poland on import into the Community

(¹) The reduced agricultural component (EAR) applies within the quantitative limit set out in Table 2. Imports exceeding these quantities are subject to the regular agricultural component (EA) set out in the Common Customs Tariff

CN Code	Description	Rate of duty (¹)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
0403	Buttermilk, curdled milk and cream, yoghurt, kephir and other fermented or acidified milk and cream, whether or not concentrated or containing added sugar or other sweetening matter or flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:				
0403 10	- Yoghurt:				
	-- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:				
	---- In powder, granules or other solid forms, of a milk fat content, by weight:				
0403 10 51	----- Not exceeding 1,5%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 10 53	----- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 10 59	----- Exceeding 27%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
	--- Other, of a milk fat content, by weight:				
0403 10 91	----- Not exceeding 3%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 10 93	----- Exceeding 3% but not exceeding 6%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 10 99	----- Exceeding 6%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 90	- Other:				
	-- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:				
	---- In powder, granules or other solid forms, of a milkfat content, by weight:				
0403 90 71	----- Not exceeding 1,5%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 90 73	----- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 90 79	----- Exceeding 27%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
	--- Other, of a milkfat content, by weight				
0403 90 91	----- Not exceeding 3%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 90 93	----- Exceeding 3% but not exceeding 6%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
0403 90 99	----- Exceeding 6%	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
0405	Butter and other fats and oils derived from milk; dairy spreads:				
0405 20	- Dairy spreads:	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
0405 20 10	-- Of a fat content, by weight, of 39% or more, but less than 60%				
0405 20 30	-- Of a fat content, by weight, of 60% or more but not exceeding 75%	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
0710	Vegetables (uncooked or cooked by steaming or boiling in water), frozen:				
0710 40 00	- Sweet corn	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
0711	Vegetables provisionally preserved (for example, by sulphur dioxide gas, in brine, in sulphur water or in other preservative solutions), but unsuitable in that state for immediate consumption:				
0711 90	- Other vegetables; mixtures of vegetables:				
0711 90 30	-- Vegetables: --- Sweet corn	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1517	Margarine; edible mixtures or preparations of animal or vegetable fats or oils or of fractions of different fats or oils of this Chapter, other than edible fats or oils or their fractions of heading No 1516:				
1517 10	- Margarine, excluding liquid margarine:				
1517 10 10	-- Containing more than 10% but not more than 15% by weight of milk fats	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1517 90 1517 90 10	- Other: -- Containing more than 10% but not more than 15% by weight of milk fats	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1704 1704 10 1704 10 11 1704 10 19	Sugar confectionery (including white chocolate), not containing cocoa: - Chewing gum, whether or not sugar-coated: -- Containing less than 60% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose): --- Gum in strips --- Other	0 + EAR MAX 20,5 0 + EAR MAX 20,5	0 + EAR MAX 19,6 0 + EAR MAX 19,6	0 + EAR MAX 18,8 0 + EAR MAX 18,8	0 + EAR MAX 17,9 0 + EAR MAX 17,9
1704 10 91 1704 10 99	-- Containing 60% or more by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose): --- Gum in strips --- Other	0 + EAR MAX 18 0 + EAR MAX 18	0 + EAR MAX 18 0 + EAR MAX 18	0 + EAR MAX 18 0 + EAR MAX 18	0 + EAR MAX 18 0 + EAR MAX 18
1704 90 1704 90 10	- Other: -- Liquorice extract containing more than 10% by weight of sucrose but not containing other added substances -- White chocolate	7,4	6,8	6,3	5,8
1704 90 30		0 + EAR MAX 23 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,3 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,9 + AD S/Z

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1704 90 51	-- Other: --- Pastes, including marzipan, in immediate packings of a net content of 1 kg or more:	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 55	--- Throat pastilles and cough drops	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	MAX 21,5 + AD S/Z	MAX 20,1 + AD S/Z	MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 61	--- Sugar coated (panned) goods	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	+ EA MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 65	--- Other: ---- Gum confectionery and jelly confectionery including fruit pastes in the form of sugar confectionery	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 71	---- Boiled sweets, whether or not filled	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 75	---- Toffees, caramels and similar sweets	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,15 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z
1704 90 81	---- Other: ----- Compressed tablets	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z
ex 1704 90 99	----- Other (except TARIC code 1704 90 99/10/80)	0 + EA MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,7 + AD S/Z

CN Code	Description	Rate of duty (%)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
TARIC code 1704 90 99/10/80	----- Containing less than 70% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose)	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1803	Cocoa paste, whether or not defatted	0	0	0	0
1804 00 00	Cocoa butter, fat and oil	0	0	0	0
1805 00 00	Cocoa powder, not containing added sugar or other sweetening matter	0	0	0	0
1806	Chocolate and other food preparation containing cocoa:				
1806 10	- Cocoa powder, containing added sugar or other sweetening matter:				
1806 10 15	-- Containing no sucrose or containing less than 5% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	0	0	0	0
1806 10 20	-- Containing 5% or more but less than 65% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1806 10 30	-- Containing 65% or more but less than 80% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1806 10 90	-- Containing 80% or more by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1806 20	- Other preparations in blocks, slabs or bars weighing more than 2 kg or in liquid, paste, powder, granular or other bulk form in containers or immediate packings of a content exceeding 2 kg:				
1806 20 10	-- Containing 31% or more by weight of cocoa butter or containing a combined weight of 31% or more of cocoa butter and milk fat	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 30	-- Containing a combined weight of 25% or more, but less than 31% of cocoa butter and milk fat	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 50	-- Other: --- Containing 18% or more by weight of cocoa butter	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 20 70	--- Chocolate milk crumb	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1806 20 80	--- Chocolate flavour coating:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1806 20 95	--- Other:	MAX 22,9 + AD S/Z	MAX 21,5 + AD S/Z	MAX 20,1 + AD S/Z	MAX 18,7 + AD S/Z
1806 31 00	- Other, in blocks, slabs or bars: -- Filled	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,15 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 32	-- Not filled:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1806 32 10	--- With added cereal, fruit or nuts	MAX 22,9 + AD S/Z	MAX 21,5 + AD S/Z	MAX 20,1 + AD S/Z	MAX 18,7 + AD S/Z

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1806 32 90	--- Other	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90	- Other: -- Chocolate and chocolate products: --- Chocolates, whether or not filled: ---- Containing alcohol	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 11	---- Other	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 19	---- Other: ----- Filled	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 31	----- Not filled	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 39	-- Sugar confectionery and substitutes therefor made from sugar substitution products, containing cocoa	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 50	-- Spreads containing cocoa	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 60		0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1806 90 70	-- Preparations containing cocoa for making beverages	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1806 90 90	-- Other	0 + EAR MAX 22,9 + AD S/Z	0 + EAR MAX 21,5 + AD S/Z	0 + EAR MAX 20,1 + AD S/Z	0 + EAR MAX 18,7 + AD S/Z
1901	Malt extract; food preparations of flour, meal, starch or malt extract, not containing cocoa powder or containing less than 40% by weight of cocoa calculated on a totally defatted basis, not elsewhere specified or included; food preparations of goods of heading Nos 0401 to 0404, not containing cocoa powder or containing less than 5% by weight of cocoa calculated on a totally defatted basis, not elsewhere specified or included:				
1901 10 00	- Preparations for infant use, put up for retail sale	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1901 20 00	- Mixes and doughs for the preparation of bakers' wares of heading No 1905	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1901 90	- Other:				
1901 90 11	-- Malt extract:				
	--- With a dry extract content of 90% or more by weight	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1901 90 19	--- Other	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1901 90 91	-- Other:				
	--- Containing no milk fats, sucrose, isoglucose, glucose or starch or containing less than 1,5% milk fat, 5% sucrose (including invert sugar) or isoglucose, 5% glucose or starch, excluding food preparations in powder form of goods of heading Nos 0401 to 0404	0	0	0	0

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1901 90 99	--- Other	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1902	Pasta, whether or not cooked or stuffed (with meat or other substances) or otherwise prepared such as spaghetti, macaroni, noodles, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni, couscous, whether or not prepared: - Uncooked pasta, not stuffed or otherwise prepared: -- Containing eggs -- Other - Stuffed pasta whether or not cooked or otherwise prepared: -- Other: --- Cooked --- Other - Other pasta - Couscous	0 + EAR 0 + EAR	0 + EAR 0 + EAR	0 + EAR 0 + EAR	0 + EAR 0 + EAR
1902 11 00		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 19		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 20		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 20 91		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 20 99		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 30		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1902 40		0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1903 00 00	Tapioca and substitutes therefor prepared from starch, in the form of flakes, grains, pearls, siftings or similar forms	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1904	Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products (for example cornflakes): cereals (other than maize (corn)), in grain form, or in the form of flakes or other worked grains (except flour and meal), pre-cooked, or otherwise prepared, not elsewhere specified or included: - Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1904 10		0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1904 20	- Prepared foods obtained from unroasted cereal flakes or from mixtures of unroasted cereal flakes and roasted cereal flakes or swelled cereals:				
1904 20 10	-- Preparation of the Müsli type based on unroasted cereal flakes	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1904 90	- Other	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
1905	Bread, pastry, cakes, biscuits and other bakers' wares, whether or not containing cocoa; communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products:				
1905 10 00	- Crispbread	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 20	- Gingerbread and the like	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 30	- Sweet biscuits; waffles and wafers:				
	-- Completely or partially coated or covered with chocolate or other preparations containing cocoa:				
1905 30 11	--- In immediate packings of a net content not exceeding 85g	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
	--- Other	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 19	-- Other:				
	--- Sweet biscuits:				
1905 30 30	---- Containing 8% or more by weight of milk fats	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1905 30 51	---- Other: ----- Sandwich biscuits	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 59	----- Other	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
1905 30 91	--- Waffles and wafers: ---- Salted, whether or not filled	0 + EAR MAX 25,4 + AD F/M	0 + EAR MAX 23,8 + AD F/M	0 + EAR MAX 22,3 + AD F/M	0 + EAR MAX 20,7 + AD F/M
1905 30 99	----- Other	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
1905 40	- Rusks, toasted bread and similar toasted products	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 90	- Other:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 90 10	-- Matzos	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 90 20	-- Communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
1905 90 30	-- Other: --- Bread, not containing added honey, eggs, cheese or fruit, and containing by weight in the dry matter state not more than 5% of sugars and not more than 5% of fat	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
1905 90 40	--- Waffles and wafers with a water content exceeding 10% by weight	0 + EAR MAX 25,4 + AD F/M	0 + EAR MAX 23,8 + AD F/M	0 + EAR MAX 22,3 + AD F/M	0 + EAR MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 45	--- Biscuits	0 + EAR MAX 25,4 + AD F/M	0 + EAR MAX 23,8 + AD F/M	0 + EAR MAX 22,3 + AD F/M	0 + EAR MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 55	--- Extruded or expanded products, savoury or salted	0 + EAR MAX 25,4 + AD F/M	0 + EAR MAX 23,8 + AD F/M	0 + EAR MAX 22,3 + AD F/M	0 + EAR MAX 20,7 + AD F/M
1905 90 60	--- Other: ---- With added sweetening matter	0 + EAR MAX 29,6 + AD S/Z	0 + EAR MAX 27,8 + AD S/Z	0 + EAR MAX 26 + AD S/Z	0 + EAR MAX 24,2 + AD S/Z
1905 90 90	---- Other	0 + EAR MAX 25,4 + AD F/M	0 + EAR MAX 23,8 + AD F/M	0 + EAR MAX 22,3 + AD F/M	0 + EAR MAX 20,7 + AD F/M
2001	Vegetables, fruits, nuts and other edible parts of plants, prepared or preserved by vinegar or acetic acid:				
2001 90	- Other:				
2001 90 40	-- Yams, sweet potatoes and similar edible parts of plants containing 5% or more by weight of starch	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2004	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, frozen, other than products of heading No 2006:				
2004 10	- Potatoes:				

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2004 10 91	-- Other:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2004 90	--- In the form of flour, meal or flakes				
2004 90 10	- Other vegetables and mixtures of vegetables:				
2005	-- Sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, not frozen, other than products of heading No 2006:				
2005 20	- Potatoes:				
2005 20 10	-- In the form of flour, meal or flakes				
2005 80 00	- Sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2005 90	- Other vegetables and mixtures of vegetables:	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
2005 90 80	-- Other	0	0	0	0
	--- Preparations based on flour of leguminous vegetables in the form of sun-dried discs or dough, known as "papad"				
2008	Fruits, nuts and other edible parts of plants, otherwise prepared or preserved, whether or not containing added sugar or other sweetening matter or spirit, not elsewhere specified or included:				
	- Nuts, ground-nuts and other seeds, whether or not mixed together:				
2008 11	-- Ground-nuts:				
2008 11 10	--- Peanut butter	6,7	6,2	5,7	5,2
	- Other, including mixtures other than those of subheading 2008 19:				
2008 91 00	-- Palm hearts	5,3	4,7	4,1	3,5
2008 99	-- Other:				
	--- Not containing added spirit:				
	---- Not containing added sugar:				

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2008 99 91	----- Yams, sweet potatoes and similar edible parts of plants, containing 5% or more by weight of starch	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2101	Extracts, essences and concentrates, of coffee, tea or maté, and preparations with a basis of these products or with a basis of coffee, tea or maté; roasted chicory and other roasted coffee substitutes, and extracts, essences and concentrates thereof:				
2101 12	- Extracts, essences and concentrates of coffee, and preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:				
2101 12 98	-- Preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2101 20	--- Other				
2101 20 20	- Extracts, essences and concentrates of tea or maté, and preparations with a basis of these extracts, essences and concentrates or with a basis of tea or maté:	3,3	2,9	2,6	2,2
2101 20 92	-- Preparations:	0	0	0	0
2101 20 98	--- With a basis of extracts, essences or concentrates of tea or maté				
2101 30	--- Other	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
	- Roasted chicory and other roasted coffee substitutes, and extracts, essences and concentrates thereof:				
	-- Roasted chicory and other roasted coffee substitutes:				

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2101 30 11	--- Roasted chicory	6,3	5,9	5,4	4,9
2101 30 19	--- Other	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2101 30 91	-- Extracts, essences and concentrates of roasted chicory and other roasted coffee substitutes:				
2101 30 99	--- Of roasted chicory	7,1	6,5	6	5,5
	--- Other	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2102	Yeasts (active or inactive); other single-cell micro-organisms, dead (but not including vaccines of No 3002); prepared baking powders:				
2102 10	- Active yeasts:				
2102 10 10	-- Culture yeast	6,1	5,6	5,2	4,7
	-- Bakers' yeast:				
2102 10 31	--- Dried	12 + EAR	12 + EAR	12 + EAR	12 + EAR
2102 10 39	--- Other	12 + EAR	12 + EAR	12 + EAR	12 + EAR
2102 10 90	-- Other	7,2	6,7	6,2	5,6
2102 20	- Inactive yeasts; other single-cell micro-organisms, dead:				
2102 20 11	-- Inactive yeasts:	2,5	2,3	2,1	1,9
	--- In tablet, cube or similar form, or in immediate packings of a net content not exceeding 1 kg				
2102 20 19	--- Other	5,1	5,1	5,1	5,1
2102 20 90	-- Other	0	0	0	0
2102 30 00	- Prepared baking powders	2,5	2,3	2,1	1,9

CN Code	Description	Rate of duty (%)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2103	Sauces and preparations therefor; mixed condiments and mixed seasonings; mustard flour and meal and prepared mustard:				
2103 10 00	- Soya sauce	3,6	3,3	3,1	2,8
2103 20 00	- Tomato ketchup and other tomato sauces	4,9	4,6	4,2	3,8
2103 30	- Mustard flour and meal and prepared mustard:				
2103 30 90	-- Prepared mustard	5,3	4,9	4,6	4,2
2103 90	- Other:				
2103 90 90	-- Other	4,1	3,8	3,5	3,2
2105	Ice cream and other edible ice, whether or not containing cocoa:				
2105 00 10	- Containing no milk fats or containing less than 3% by weight of such fats	0 + EA MAX 23,2 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,7 + AD S/Z	0 + EA MAX 19,4 + AD S/Z
2105 00 91	- Containing by weight of milk fats: -- 3% or more but less than 7%	0 + EA MAX 22,6 + AD S/Z	0 + EA MAX 21,1 + AD S/Z	0 + EA MAX 19,6 + AD S/Z	0 + EA MAX 18,1 + AD S/Z
2105 00 99	-- 7% or more	0 + EA MAX 22,4 + AD S/Z	0 + EA MAX 20,9 + AD S/Z	0 + EA MAX 19,3 + AD S/Z	0 + EA MAX 17,8 + AD S/Z
2106	Food preparations not elsewhere specified or included:				
2106 10	- Protein concentrates and textured protein substances:				

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2106 10 20	-- Containing no milk fats, sucrose, isoglucose, glucose or starch or containing less than 1,5% milk fat, 5% sucrose or isoglucose, 5% glucose or starch	6,7	6,2	5,7	5,2
2106 10 80	-- Other	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
2106 90	- Other:	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR	0 + EAR
2106 90 10	-- Cheese fondues	MAX 25 Ecu/ 100 kg net	MAX 25 Ecu/ 100 kg net	MAX 25 Ecu/ 100 kg net	MAX 25 Ecu/ 100 kg net
2106 90 92	-- Other:	3,6	3,3	3,1	2,8
2106 90 98	--- Containing no milk fats, sucrose, isoglucose, glucose or starch or containing less than 1,5% milk fat, 5% sucrose or isoglucose, 5% glucose or starch	0 + EA	0 + EA	0 + EA	0 + EA
2203 00	--- Other Beer made from malt	4,4	3,5	2,6	1,8
2205	Vermouth and other wine of fresh grapes flavoured with plants or aromatic substances:				
2205 10	- In containers holding 2 litres or less:				
2205 10 10	-- Of an actual alcoholic strength by volume of 18% vol or less	0	0	0	0

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
2205 10 90	-- Of an actual alcoholic strength by volume exceeding 18% vol	0	0	0	0
2905	Acyclic alcohols and their halogenated, sulphonated, nitrated or nitrosated derivatives:				
2905 43 00	- Other polyhydric alcohols:				
2905 44	-- Mannitol	0 + 141,6 Ecu/ 100 kg net	0 + 136,3 Ecu/ 100 kg net	0 + 131,1 Ecu/ 100 kg net	0 + 125,8 Ecu/ 100 kg net
2905 44 11	-- D-glucitol (sorbitol):				
2905 44 19	--- In aqueous solution:				
	---- Containing 2% or less by weight of D-mannitol, calculated on the D-glucitol content	0 + 20,7 Ecu/ 100 kg net	0 + 19,1 Ecu/ 100 kg net	0 + 17,6 Ecu/ 100 kg net	0 + 16,1 Ecu/ 100 kg net
	---- Other	0 + 42,5 Ecu/ 100 kg net	0 + 40,9 Ecu/ 100 kg net	0 + 39,4 Ecu/ 100 kg net	0 + 37,8 Ecu/ 100 kg net
	--- Other:				
2905 44 91	---- Containing 2% or less by weight of D-mannitol, calculated on the D-glucitol content	0 + 29,5 Ecu/ 100 kg net	0 + 27,3 Ecu/ 100 kg net	0 + 25,2 Ecu/ 100 kg net	0 + 23 Ecu/ 100 kg net
2905 44 99	---- Other	0 + 60,4 Ecu/ 100 kg net	0 + 58,2 Ecu/ 100 kg net	0 + 55,9 Ecu/ 100 kg net	0 + 53,7 Ecu/ 100 kg net
3302	Mixtures of odoriferous substances and mixtures (including alcoholic solutions) with a basis of one or more of these substances, of a kind used as raw materials in industry; other preparations based on odoriferous substances, of a kind used for the manufacture of beverages:				

CN Code	Description	Rate of duty (%)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
3302 10	- Of a kind used in the food or drink industries: -- Of the type used in the drink industries: --- Preparations containing all flavouring agents characterizing a beverage: ---- Other: ----- Containing no milk fats, sucrose, isoglucose, glucose, or starch or containing less than 1,5% milk fat, 5% sucrose or isoglucose, 5% glucose or starch ----- Other	3,6 0 + EA	3,3 0 + EA	3,1 0 + EA	2,8 0 + EA
3505 10 3505 10 10	Dextrins and other modified starches (for example, pregelatinized or esterified starches); glues based on starches, or on dextrans or other modified starches: - Dextrans and other modified starches: -- Dextrans	0 + 22,7 ECU/ 100 kg net	0 + 21 ECU/ 100 kg net	0 + 19,4 ECU/ 100 kg net	0 + 17,7 ECU/ 100 kg net
3505 10 90	-- Other modified starches: ---- Other	0 + 22,7 ECU/ 100 kg net	0 + 21 ECU/ 100 kg net	0 + 19,4 ECU/ 100 kg net	0 + 17,7 ECU/ 100 kg net

CN Code	Description	Rate of duty (%)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
3505 20 3505 20 10	- Glues: -- Containing, by weight, less than 25% of starches or dextrins or other modified starches	0 + 5,8 Ecu/ 100 kg net Max 14,8	0 + 5,3 Ecu/ 100 kg net Max 13,7	0 + 4,9 Ecu/ 100 kg net Max 12,6	0 + 4,5 Ecu/ 100 kg net Max 11,5
3505 20 30	-- Containing, by weight, 25% or more but less than 55% of starches or dextrins or other modified starches	0 + 11,4 Ecu/ 100 kg net Max 14,8	0 + 10,6 Ecu/ 100 kg net Max 13,7	0 + 9,7 Ecu/ 100 kg net Max 12,6	0 + 8,9 Ecu/ 100 kg net Max 11,5
3505 20 50	-- Containing, by weight, 55% or more but less than 80% of starches or dextrins or other modified starches	0 + 18,2 Ecu/ 100 kg net Max 14,8	0 + 16,9 Ecu/ 100 kg net Max 13,7	0 + 15,5 Ecu/ 100 kg net Max 12,6	0 + 14,2 Ecu/ 100 kg net Max 11,5
3505 20 90	-- Containing by weight 80% or more of starches or dextrins or other modified starches	0 + 22,7 Ecu/ 100 kg net Max 14,8	0 + 21 Ecu/ 100 kg net Max 13,7	0 + 19,4 Ecu/ 100 kg net Max 12,6	0 + 17,7 Ecu/ 100 kg net Max 11,5
3809	Finishing agents, dye carriers to accelerate the dyeing or fixing of dyestuffs and other products and preparations (for example, dressings and mordants), of a kind used in the textile, paper, leather or like industries, not elsewhere specified or included:				

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
3809 10 3809 10 10	- With a basis of amylaceous substances: -- Containing by weight of such substances less than 55%	0 + 11,4 Ecu/ 100 kg net Max 16,4	0 + 10,6 Ecu/ 100 kg net Max 15,2	0 + 9,7 Ecu/ 100 kg net Max 14	0 + 8,9 Ecu/ 100 kg net Max 12,8
3809 10 30	-- Containing by weight of such substances 55% or more but less than 70%	0 + 15,9 Ecu/ 100 kg net Max 16,4	0 + 14,7 Ecu/ 100 kg net Max 15,2	0 + 13,6 Ecu/ 100 kg net Max 14	0 + 12,4 Ecu/ 100 kg net Max 12,8
3809 10 50	-- Containing by weight of such substances 70% or more but less than 83%	0 + 19,4 Ecu/ 100 kg net Max 16,4	0 + 17,9 Ecu/ 100 kg net Max 15,2	0 + 16,5 Ecu/ 100 kg net Max 14	0 + 15,1 Ecu/ 100 kg net Max 12,8
3809 10 90	-- Containing by weight of such substances 83% or more	0 + 22,7 Ecu/ 100 kg net Max 16,4	0 + 21 Ecu/ 100 kg net Max 15,2	0 + 19,04 Ecu/ 100 kg net Max 14	0 + 17,7 Ecu/ 100 kg net Max 12,8
3823	Industrial monocarboxylic fatty acids; acid oils from refining; industrial fatty alcohols: - Industrial monocarboxylic fatty acids; acid oils from refining:				
3823 11 00	-- Stearic acid	5,1	5,1	5,1	5,1
3823 12 00	-- Oleic acid	0	0	0	0
3823 13 00	-- Tall oil fatty acids	2,9	2,9	2,9	2,9

CN Code	Description	Rate of duty (1)			
		From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
3823 19	-- Other	0	0	0	0
3823 70 00		3,8	3,8	3,8	3,8
3824	Prepared binders for foundry moulds or cores; chemical products and preparations of the chemical or allied industries (including those consisting of mixtures of natural products), not elsewhere specified or included; residual products of the chemical or allied industries, not elsewhere specified or included:				
3824 60	- Sorbitol, other than that of subheading 2905 44				
	-- In aqueous solution:				
3824 60 11	--- Containing 2% or less by weight of D-mannitol calculated on the D-glucitol content	0 + 20,7 Ecu/ 100 kg net	0 + 19,1 Ecu/ 100 kg net	0 + 17,6 Ecu/ 100 kg net	0 + 16,1 Ecu/ 100 kg net
3824 60 19	--- Other	0 + 42,5 Ecu/ 100 kg net	0 + 40,9 Ecu/ 100 kg net	0 + 39,4 Ecu/ 100 kg net	0 + 37,8 Ecu/ 100 kg net
	-- Other:				
3824 60 91	--- Containing 2% or less by weight of D-mannitol calculated on the D-glucitol content	0 + 29,5 Ecu/ 100 kg net	0 + 27,3 Ecu/ 100 kg net	0 + 25,2 Ecu/ 100 kg net	0 + 23 Ecu/ 100 kg net
3824 60 99	--- Other	0 + 60,4 Ecu/ 100 kg net	0 + 58,2 Ecu/ 100 kg net	0 + 55,9 Ecu/ 100 kg net	0 + 53,7 Ecu/ 100 kg net

Table 2: Annual quotas within which the reduced agricultural component applies

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
0403	Buttermilk, curdled milk and cream, yoghurt, kephir and other fermented or acidified milk and cream, whether or not concentrated or containing added sugar or other sweetening matter or flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:	17	18	20	21	23
0403 10	- Yoghurt:					
	--- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:					
	--- In powder, granules or other solid forms, of a milk fat content, by weight:					
0403 10 51	---- Not exceeding 1,5%					
0403 10 53	---- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%					
0403 10 59	---- Exceeding 27%					
	--- Other, of a milk fat content, by weight:					
0403 10 91	---- Not exceeding 3%					
0403 10 93	---- Exceeding 3% but not exceeding 6%					
0403 10 99	---- Exceeding 6%					
0403 90	- Other:					
	-- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:					
	--- In powder, granules or other solid forms, of a milk fat content, by weight:					
0403 90 71	---- Not exceeding 1,5%					
0403 90 73	---- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%					
0403 90 79	---- Exceeding 27%					
	--- Other, of a milk fat content, by weight:					
0403 90 91	---- Not exceeding 3%					
0403 90 93	---- Exceeding 3% but not exceeding 6%					
0403 90 99	---- Exceeding 6%					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1517	Margarine; edible mixtures or preparations of animal or vegetable fats or oils or of fractions of different fats or oils of this Chapter, other than edible fats or oils or their fractions of No 1516:	17	18	20	21	23
1517 10	- Margarine, excluding liquid margarine:					
1517 10 10	-- Containing more than 10% but not more than 15% by weight of milk fats					
1517 90	- Other:					
1517 90 10	-- Containing more than 10% but not more than 15% by weight of milk fats					
1704	Sugar confectionery (including white chocolate), not containing cocoa:	7 180	7 180	7 180	7 180	7 180
1704 10	- Chewing gum, whether or not sugar-coated:					
1704 10 11	-- Containing less than 60% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose):					
1704 10 19	--- Gum in strips					
	--- Other					
1704 10 91	-- Containing 60% or more by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose):					
1704 10 99	--- Gum in strips					
	--- Other					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1704 90 1704 90 30 1704 90 55 1704 90 71 1704 90 75 1704 90 99	- Other: -- White chocolate -- Other: --- Throat pastilles and cough drops --- Other: ---- Boiled sweets whether or not filled ---- Toffees, caramels and similar sweets ---- Other: -----Other					
1806 1806 10 1806 10 20 1806 20 1806 20 10 1806 20 30 1806 20 50 1806 20 70 1806 20 80	Chocolate and other food preparations containing cocoa: - Cocoa powder, containing added sugar or other sweetening matter: -- Containing 5% or more but less than 65% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose - Other preparations in blocks, slabs or bars weighing more than 2 kg or in liquid, paste, powder, granular or other bulk form in containers or immediate packings of a content exceeding 2 kg: -- Containing 31% or more by weight of cocoa butter or containing a combined weight of 31% or more of cocoa butter and milk fat -- Containing a combined weight of 25% or more, but less than 31% of cocoa butter and milk fat -- Other: --- Containing 18% or more by weight of cocoa butter --- Chocolate milk crumb --- Chocolate flavour coating	4 180	4 389	4 598	4 805	5 016

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1806 20 95	--- Other					
1806 31 00	- Other, in blocks, slabs or bars:					
1806 32	-- Filled					
1806 32 10	-- Not filled:					
1806 32 90	--- With added cereal, fruit or nuts					
1806 90	--- Other					
	- Other:					
	-- Chocolate and chocolate products:					
	--- Chocolates, whether or not filled:					
	---- Containing alcohol					
	---- Other					
	--- Other:					
	---- Filled					
	---- Not filled					
	-- Sugar confectionery and substitutes therefor made from sugar substitution products, containing cocoa					
	-- Spreads containing cocoa					
	-- Preparations containing cocoa for making beverages					
	-- Other					
1901	Malt extract; food preparations of flour, meal, starch or malt extract, not containing cocoa powder or containing less than 40% by weight of cocoa calculated on a totally defatted basis, not elsewhere specified or included; food preparations of goods of heading Nos 0401 to 0404, not containing cocoa powder or containing less than 5% by weight of cocoa calculated on a totally defatted basis, not elsewhere specified or included:	17	18	20	21	23

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1901 10 00	- Preparations for infant use, put up for retail sale					
1901 20 00	- Mixes and doughs for the preparation of bakers' wares of No 1905	264	288	312	336	360
1901 90	- Other:	1 680	1 760	1 840	1 920	2 000
1901 90 11	-- Malt extract:					
1901 90 19	--- With a dry extract content of 90% or more by weight					
1901 90 99	--- Other: -- Other: --- Other					
1902	Pasta, whether or not cooked or stuffed (with meat or other substances) or otherwise prepared such as spaghetti, macaroni, noodles, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni, couscous, whether or not prepared: - Uncooked pasta, not stuffed or otherwise prepared: -- Containing eggs -- Other - Stuffed pasta whether or not cooked or otherwise prepared: -- Other: --- Cooked --- Other - Other pasta - Couscous	385	420	455	490	525
1902 11 00						
1902 19						
1902 20						
1902 20 91						
1902 20 99						
1902 30						
1902 40						

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1903 00 00	Tapioca and substitutes therefor prepared from starch, in the form of flakes, grains, pearls, siftings or similar forms	43	47	51	55	59
1904	Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products (for example cornflakes); cereals (other than maize (corn)), in grain form, or in the form of flakes or other worked grains (except flour and meal), pre-cooked, or otherwise prepared, not elsewhere specified or included:	143	156	169	182	195
1904 10	- Prepared foods obtained by the swelling or roasting of cereals or cereal products					
1904 20	- Prepared foods obtained from unroasted cereal flakes or from mixtures of unroasted cereal flakes and roasted cereal flakes or swelled cereals:					
	-- Other:					
1904 20 91	--- Obtained from maize					
1904 20 95	--- Obtained from rice					
1904 20 99	--- Other					
1904 90	- Other					
1905	Bread, pastry, cakes, biscuits and other bakers' wares, whether or not containing cocoa; communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products:	1 683	1 836	1 989	2 142	2 295

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1905 10 00	- Crispbread					
1905 20	- Gingerbread and the like					
1905 30	- Sweet biscuits; waffles, and wafers:					
	-- Completely or partially coated or covered with chocolate or other preparations containing cocoa:					
1905 30 11	--- In immediate packings of a net content not exceeding 85 g					
1905 30 19	--- Other:					
	--- Sweet biscuits:					
1905 30 30	---- Containing 8% or more by weight of milk fats					
	---- Other:					
1905 30 51	----- Sandwich biscuits					
1905 30 59	----- Other					
	--- Waffles and wafers:					
1905 30 91	---- Salted, whether or not filled					
1905 30 99	---- Other					
1905 40	- Rusks, toasted bread and similar toasted products					
1905 90	- Other:					
1905 90 10	-- Matzos					
1905 90 20	-- Communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products					
	-- Other:					
1905 90 30	--- Bread, not containing added honey, eggs, cheese or fruit, and containing by weight in the dry matter state not more than 5% of sugars and not more than 5% of fat					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
1905 90 40	--- Waffles and wafers with a water content exceeding 10% by weight					
1905 90 45	--- Biscuits					
1905 90 55	--- Extruded or expanded products, savoury or salted					
	--- Other:					
1905 90 60	---- With added sweetening matter					
1905 90 90	---- Other					
2001	Vegetables, fruits, nuts and other edible parts of plants, prepared or preserved by vinegar or acetic acid:	26	29	31	34	36
2001 90	- Other:					
2001 90 40	-- Yams; sweet potatoes and similar edible parts of plants containing 5% or more by weight of starch					
2004	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, frozen other than products of heading No 2006:					
2004 10	- Potatoes:					
	-- Other:					
2004 10 91	--- In the form of flour, meal or flakes					
2005	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, not frozen, other than products of heading No 2006:					
2005 20	- Potatoes:					
2005 20 10	-- In the form of flour, meal or flakes					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
2008	Fruit, nuts and other edible parts of plants, otherwise prepared or preserved, whether or not containing added sugar or other sweetening matter or spirit, not elsewhere specified or included:					
2008 99	- Nuts, ground-nuts and other seeds, whether or not mixed together: -- Other:					
2008 99 91	--- Not containing added spirit: ---- Not containing added sugar: ----- Yams, sweet potatoes and similar edible parts of plants, containing 5% or more by weight of starch					
2101	Extracts, essences and concentrates of coffee, tea or maté, and preparations with a basis of these products or with a basis of coffee, tea or maté; roasted chicory and other roasted coffee substitutes, and extracts, essences and concentrates thereof: - Extracts, essences and concentrates of coffee, and preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:	17	18	20	21	23
2101 12	-- Preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:					
2101 12 98	--- Other					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
2101 20	- Extracts, essences and concentrates of tea or maté, and preparations with a basis of these extracts, essences and concentrates or with a basis of tea or maté:					
2101 20 98	--- Other					
2101 30	- Roasted chicory and other roasted essences and concentrates thereof:	330	360	390	420	450
2101 30 19	-- Roasted chicory and other roasted coffee substitutes:					
2101 30 99	--- Other					
2105 00	- Extracts, essences and concentrates of roasted chicory and other roasted coffee substitutes:					
2105 00 10	--- Other					
2105 00 91	Ice cream and other edible ice, whether or not containing cocoa:	69	76	82	88	95
2105 00 99	- Containing no milk fats or containing less than 3% by weight of such fats					
	- Containing by weight of milk fats:					
	-- 3% or more but less than 7%					
	-- 7% or more					

CN Code	Description	Quantities (x 1 000 kg)				
		1.1.1997	1.1.1998	1.1.1999	1.1.2000	1.1.2001 and thereafter
2106 2106 10 2106 10 80	Food preparations not elsewhere specified or included: - Protein concentrates and textured protein substances: -- Other	198	216	234	252	270
2106 90 2106 90 10	- Other: -- Cheese fondues	567	594	621	648	675

Table 3: Basic amounts taken into consideration in calculating the reduced agricultural components and additional duties applicable on importation into the Community as referred to in Table 1

Basic product	From 1.1.1997 to 30.6.1997	From 1.7.1997 to 30.6.1998	From 1.7.1998 to 30.6.1999	From 1.7.1999 to 30.6.2000	From 1.7.2000
	ecus/ECU/Ecu/ecu/écus/ecua/100 kg				
Common wheat	9,148	8,524	7,900	7,277	6,653
Durum wheat	14,199	13,231	12,263	11,295	10,326
Rye	8,914	8,306	7,698	7,090	6,483
Barley	8,751	8,306	7,698	7,090	6,483
Maize	7,408	7,408	7,408	7,193	6,577
Long-grain husked rice	25,441	23,706	21,972	20,237	18,502
Skimmed-milk powder	27,436	26,730	25,740	24,750	23,760
Whole-milk powder	35,869	33,423	30,978	28,532	26,086
Butter	52,129	48,575	45,021	41,467	37,912
White sugar	32,565	32,565	31,795	30,573	29,350

ANNEX II

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
0403	Buttermilk, curdled milk and cream, yoghurt, kephir and other fermented or acidified milk and cream, whether or not concentrated or containing added sugar or other sweetening matter or flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:			
0403 10	- Yoghurt:			
	-- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:			
	--- In powder, granules or other solid forms, of a milk fat content, by weight:			
0403 10 51 0	---- Not exceeding 1,5%	29	26	22
0403 10 53 0	---- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%	29	26	22
0403 10 59 0	---- Exceeding 27%	29	26	22
	--- Other, of a milk fat content, by weight:			
0403 10 91 0	---- Not exceeding 3%	25	20	12
0403 10 93 0	---- Exceeding 3% but not exceeding 6%	25	20	9
0403 10 99 0	---- Exceeding 6%	25	20	11
0403 90	- Other:			
	-- Flavoured or containing added fruit, nuts or cocoa:			
	--- In powder, granules or other solid forms, of a milk fat content, by weight:			
0403 90 71 0	---- Not exceeding 1,5%	29	26	22
0403 90 73 0	---- Exceeding 1,5% but not exceeding 27%	29	26	22
0403 90 79 0	---- Exceeding 27%	27	24	20
	--- Other, of a milk fat content, by weight:			
0403 90 91 0	---- Not exceeding 3%	27	24	13
0403 90 93 0	---- Exceeding 3% but not exceeding 6%	27	24	8
0403 90 99 0	---- Exceeding 6%	27	24	13
0710	Vegetables (uncooked or cooked by steaming or boiling in water), frozen:			
0710 40 00 0	- Sweet corn	11	6	6

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
0711	Vegetables provisionally preserved (for example, by sulphur dioxide gas, in brine, in sulphur water or in other preservative solutions), but unsuitable in that state for immediate consumption:			
0711 90	- Other vegetables; mixtures of vegetables:			
0711 90 30 0	-- Vegetables:	8	4	4
	--- Sweet corn			
1212	Locust beans, seaweeds and other algae, sugar beet and sugar cane, fresh chilled, frozen or dried, whether or not ground; fruit stones and kernels and other vegetable products (including unroasted chicory roots of the variety <i>Cichorium intybus sativum</i>) of a kind used primarily for human consumption, not elsewhere specified or included:			
1212 20 00 0	- Seaweeds and other algae	3,8	3,8	3,8
1302	Vegetable saps and extracts; pectic substances, pectinates and pectates; agar-agar and other mucilages and thickeners, whether or not modified, derived from vegetable products:			
	- Mucilages and thickeners, whether or not modified, derived from vegetable products:			
1302 31 00 0	-- Agar-agar	5	0	0
1515	Other fixed vegetable fats and oils (including jojoba oil) and their fractions, whether or not refined, but not chemically modified:			
1515 60	- Jojoba oil and its fractions:			
1515 60 10 0	-- Raw oil	5	5	5
1518 00	Animal or vegetable fats and oils and their fractions, boiled, oxidized, dehydrated, sulphurized, blown, polymerized by heat in vacuum or inert gas or otherwise chemically modified, excluding those of heading No 1516; inedible mixtures or preparations of animal or vegetable fats or oils of fractions of different fats or oils of this chapter, not elsewhere specified or included:			
1518 00 10 0	- Linoxyn	3,8	3,8	3,8
	- Other:			
1518 00 91 0	-- Animal or vegetable fats, oils and their fractions, boiled, oxidized, dehydrated, sulphurized, blown, polymerized by heat in vacuum or in inert gas or otherwise chemically modified, excluding those of heading No 1516	3,8	3,8	3,8
	-- Other:			
15 18 00 95 0	--- Inedible mixtures or preparations of animal or of animal and vegetable fats and oils and their fractions	3,8	3,8	3,8
15 18 00 99 0	--- Other			
1702	Other sugars, including chemically pure lactose, maltose, glucose and fructose, in solid form; sugar syrups not containing added flavouring or colouring matter, artificial honey, whether or not mixed with natural honey, caramel:			
		3,8	3,8	3,8

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
1702 50 00 0	- Chemically pure fructose	10	10	10
1702 90	- Other, including invert sugar:	min 0,04 Ecu/kg	min 0,04 Ecu/kg	min 0,04 Ecu/kg
1702 90 10 0	-- Chemically pure maltose	10	10	10
1704	Sugar confectionery (including white chocolate), not containing cocoa:	min 0,04 Ecu/kg	min 0,04 Ecu/kg	min 0,04 Ecu/kg
1704 10	- Chewing gum, whether or not sugar-coated:			
1704 10 11 0	-- Containing less than 60% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose):	15	11	6
1704 10 19 0	--- Gum in strips	16	12	8
	--- Other			
1704 10 91 0	-- Containing 60% or more by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose):	14	9	4
1704 10 99 0	--- Gum in strips	16	12	8
1704 90	--- Other			
1704 90 30 0	- Other:	23	18	13
	-- White chocolate			
	-- Other:	17	11	6
1704 90 55 0	--- Throat pastilles and cough drops			
	--- Other:			
1704 90 71 0	---- Boiled sweets whether or not filled	25*	25*	25*
1704 90 75 0	---- Toffees, caramels and similar sweets	25*	25*	25*
	---- Other:			
1704 90 99 0	----- Other	25*	25*	25*
ex 1704 90 99 0	Containing less than 70% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose)			
1803	Cocoa paste, whether or not defatted:			
1803 10 00 0	- Not defatted	9	6	6
1803 20 00 0	- Wholly or partly defatted	9	6	6

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
1804 00 00 0	Cocoa butter, fat and oil	9	6	6
1805 00 00 0	Cocoa powder, not containing added sugar or other sweetening matter	19	16	16
1806	Chocolate and other food preparations containing cocoa:			
1806 10	- Cocoa powder, containing added sugar or other sweetening matter:			
1806 10 15 0	-- Containing no sucrose or containing less than 5% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	15	15	15
1806 10 20 0	-- Containing 5% or more but less than 65% by weight of sucrose (including invert sugar expressed as sucrose) or isoglucose expressed as sucrose	15	15	15
1806 20	- Other preparations in blocks, slabs or bars weighing more than 2 kg or in liquid, paste, powder, granular or other bulk form in containers or immediate packings of a content exceeding 2 kg:			
1806 20 10 0	-- Containing 31% or more by weight of cocoa butter or containing a combined weight of 31% or more of cocoa butter and milk fat	20	20	20
1806 20 30 0	-- Containing a combined weight of 25% or more, but less than 31% of cocoa butter and milk fat	20	20	20
	-- Other:			
1806 20 50 0	--- Containing 18% or more by weight of cocoa butter	20	20	20
1806 20 70 0	--- Chocolate milk crumb	20	20	20
1806 20 80 0	--- Chocolate flavour coating	20	20	20
1806 20 95 0	--- Other	22*	22*	22*
	- Other, in blocks, slabs or bars:			
1806 31 00 0	-- Filled	37*	37*	37*
1806 32	-- Not filled:			
1806 32 10 0	--- With added cereal, fruit or nuts	37*	37*	37*
1806 32 90 0	--- Other	37*	37*	37*

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
1806 90	- Other:			
	-- Chocolate and chocolate products:			
1806 90 11 0	--- Chocolates, whether or not filled:	37*	37*	37*
1806 90 19 0	---- Containing alcohol	37*	37*	37*
	----- Other			
	--- Other:			
1806 90 31 0	---- Filled	37*	37*	37*
1806 90 39 0	---- Not filled	37*	37*	37*
1806 90 50 0	-- Sugar confectionery and substitutes therefor made from sugar substitution products, containing cocoa	37*	37*	37*
1806 90 60 0	-- Spreads containing cocoa	37*	37*	37*
1806 90 70 0	-- Preparations containing cocoa for making beverages	37*	37*	37*
1806 90 90 0	-- Other	37*	37*	37*
1902	Pasta, whether or not cooked or stuffed (with meat or other substances) or otherwise prepared such as spaghetti, macaroni, noodles, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni, couscous, whether or not prepared:			
	- Uncooked pasta, not stuffed or otherwise prepared:			
1902 11 00 0	-- Containing eggs	34	31	28
1902 19	-- Other:			
1902 19 10 0	--- Containing no common wheat flour or meal	26	19	12
1902 19 90 0	--- Other	26	19	12
1902 20	- Stuffed pasta, whether or not cooked or otherwise prepared:			
	-- Other:			
1902 20 91 0	--- Cooked	21	12	3
1902 20 99 0	--- Other	23	14	6
1902 30	- Other pasta:			
1902 30 10 0	-- Dried	27	20	14
1902 30 90 0	-- Other	21	12	3
1902 40	- Couscous:			
1902 40 10 0	-- Unprepared	20	14	8
1902 40 90 0	-- Other	18	11	4

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
1903 00 00 0	Tapioca and substitutes therefor prepared from starch, in the form of flakes, grains, pearls, siftings or similar forms	13	11	9
1905	Bread, pastry, cakes biscuits and other bakers' wares, whether or not containing cocoa; communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products:			
1905 10 00 0	- Crispbread	28	28	28
1905 20	- Gingerbread and the like:			
1905 20 10 0	-- Containing by weight of sucrose less than 30% (including invert sugar expressed as sucrose)	28*	28*	28*
1905 20 30 0	-- Containing by weight of sucrose 30% or more but less than 50% (including invert sugar expressed as sucrose)	28*	28*	28*
1905 20 90 0	-- Containing by weight of sucrose 50% or more (including invert sugar expressed as sucrose)	28*	28*	28*
1905 30	- Sweet biscuits; waffles, and wafers:			
	-- Completely or partially coated or covered with chocolate or other preparations containing cocoa:			
1905 30 11 0	--- In immediate packings of a net content not exceeding 85 g	33*	33*	33*
1905 30 19 0	--- Other	33*	33*	33*
	-- Other:			
	--- Sweet biscuits:			
1905 30 30 0	---- Containing 8% or more by weight of milk fats	33*	33*	33*
	---- Other:			
1905 30 51 0	----- Sandwich biscuits	33*	33*	33*
1905 30 59 0	----- Other	33*	33*	33*
	--- Waffles and wafers:			
1905 30 91 0	---- Salted, whether or not filled	28*	28*	28*
1905 30 99 0	---- Other	33*	33*	33*
1905 40	- Rusks, toasted bread and similar toasted products:			
1905 40 10 0	-- Rusks	28*	28*	28*
1905 40 90 0	-- Other	28*	28*	28*

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
1905 90	- Other:			
1905 90 10 0	-- Matzos	20	20	20
1905 90 20 0	-- Communion wafers, empty cachets of a kind suitable for pharmaceutical use, sealing wafers, rice paper and similar products	20	20	20
	-- Other:			
1905 90 30 0	--- Bread, not containing added honey, eggs, cheese or fruit, and containing by weight in the dry matter state not more than 5% of sugars and not more than 5% of fat	20*	20*	20*
1905 90 40 0	--- Waffles and wafers with a water content exceeding 10% by weight	28*	28*	28*
1905 90 45 0	--- Biscuits	20*	20*	20*
1905 90 55 0	--- Extruded or expanded products, savoury or salted	20	20	20
	--- Other:			
1905 90 60 0	---- With added sweetening matter	33*	33*	33*
1905 90 90 0	---- Other	28	28	28
2001	Vegetables, fruits, nuts and other edible parts of plants, prepared or preserved by vinegar or acetic acid:			
	- Other:			
2001 90	-- Sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	13	8	8
2001 90 30 0	-- Yams, sweet potatoes and similar edible parts of plants containing 5% or more by weight of starch	14	9	4
2001 90 40 0	-- Palm hearts	7,5	7,5	7,5
2001 90 60 0				
2004	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, frozen, other than products of heading No 2006:			
	- Other vegetables and mixtures of vegetables:			
2004 90	-- Sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	14	9	9
2004 90 10 0				
2005	Other vegetables prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid, not frozen, other than products of heading No 2006:			
	- Sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	6,3	6,3	6,3
2005 80 00 0				

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
2008	Fruits, nuts and other edible parts of plants, otherwise prepared or preserved, whether or not containing added sugar or other sweetening matter or spirit, not elsewhere specified or included:			
	- Nuts, ground-nuts and other seeds, whether or not mixed together:			
	-- Ground-nuts:			
2008 11	--- Peanut butter	23	19	15
2008 11 10 0	- Other, including mixtures other than those of subheading 2008 19:			
	-- Palm hearts	17	11	5
2008 91 00 0	-- Other:			
2008 99	--- Not containing added spirit:			
	---- Not containing added sugar:			
2008 99 85 0	----- Maize (corn), other than sweet corn (<i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i>)	22	18	18
2008 99 91 0	----- Yams, sweet potatoes and similar edible parts of plants, containing 5% or more by weight of starch	16	10	4
2101	Extracts, essences and concentrates, of coffee, tea or maté, and preparations with a basis of these products or with a basis of coffee tea or maté; roasted chicory and other roasted coffee substitutes, and extracts, essences and concentrates thereof:			
	- Extracts, essences and concentrates of coffee, and preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:			
	-- Extracts, essences or concentrates:			
2101 11	--- With a coffee-based dry matter content of 95% or more by weight	17	12	7
2101 11 11 0	--- Other	17	12	7
2101 11 19 0	-- Preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates or with a basis of coffee:			
2101 12	--- Preparations with a basis of these extracts, essences or concentrates of coffee	17	12	7
2101 12 92 0	--- Other			
2101 12 98 0	- Extracts, essences and concentrates of tea or maté, and preparations with a basis of these extracts, essences and concentrates or with a basis of tea or maté:	18	15	12
2101 20	-- Extracts, essences or concentrates			
2101 20 20 0	-- Preparations:	19	19	19

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
2101 20 92 0	--- With a basis of extracts, essences or concentrates of tea or maté	18	15	12
2101 20 98 0	--- Other	18	15	12
2101 30	- Roasted chicory and other roasted coffee substitutes, and extracts, essences and concentrates thereof:			
	-- Roasted chicory and other roasted coffee substitutes:			
2101 30 11 0	--- Roasted chicory	12	6	0
2101 30 19 0	--- Other	12	6	0
	-- Extracts, essences and concentrates of roasted chicory and other roasted coffee substitutes:			
2101 30 91 0	--- Of roasted chicory	12	6	0
2101 30 99 0	--- Other	16	10	4
2102	Yeasts (active or inactive); other single cell micro-organisms, dead (but not including vaccines of heading No 3002); prepared baking powders:			
2102 10	- Active yeasts:			
2102 10 10 0	-- Culture yeast	32	28	25
	-- Bakers' yeast:			
2102 10 31 0	--- Dried	36	34	32
2102 10 39 0	--- Other	36	34	32
2102 10 90 0	-- Other	34	31	28
2102 20	- Inactive yeasts; other single cell micro-organisms, dead:			
	-- Inactive yeasts:			
2102 20 11 0	--- In tablet, cube or similar form, or in immediate packings of a net content not exceeding 1 kg	17	16	16
	--- Other	18	18	18
2102 20 90 0	-- Other	18	18	18
2102 30 00 0	- Prepared baking powders	27	26	25
2103	Sauces and preparations therefor; mixed condiments and mixed condiments and mixed seasonings; mustard flour and meal and prepared mustard:			
2103 10 00 0	- Soya sauce	16	13	11
2103 90	- Other:			

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
2103 90 10 0	-- Mango chutney, liquid	7,5	7,5	7,5
2106	Food preparations not elsewhere specified or included:			
2106 90	- Other:			
2106 90 10 0	-- Cheese fondues	15	12	10
2203 00	Beer made from malt:			
2203 00 01 0	- In containers holding 10 litres or less:			
	-- In bottles	23	17	6
		minimum 0,19 Ecu/l	minimum 0,14 Ecu/l	minimum 0,05 Ecu/l
2203 00 09 0	-- Other	23	17	6
		minimum 0,19 Ecu/l	minimum 0,14 Ecu/l	minimum 0,05 Ecu/l
2203 00 10 0	- In containers holding more than 10 litres	23	17	7
		minimum 0,19 Ecu/l	minimum 0,14 Ecu/l	minimum 0,06 Ecu/l
2205	Vermouth and other wine of fresh grapes flavoured with plants or aromatic substances:			
2205 10	- In containers holding 2 litres or less:			
2205 10 10 0	-- Of an actual alcoholic strength by volume of 18% vol or less	23	20	17
		minimum 12 Ecu/ht	minimum 11,5 Ecu/ht	minimum 9 Ecu/ht
2905	Acyclic alcohols and their halogenated, sulphonated, nitrated or nitrosated derivatives:			
	- Other polyhydric alcohols:			
2905 43 00 0	-- Mannitol	6	6	5
2905 44	-- D-glucitol (sorbitol):			
	--- In aqueous solution:			
2905 44 11 0	---- Containing 2% or less by weight of D-mannitol, calculated on the D-glucitol content	6	6	5
	---- Other	6	6	5
2905 44 19 0	---- Other:			
2905 44 91 0	---- Containing 2% or less by weight of D-mannitol, calculated on the D-glucitol content	6	6	5
2905 44 99 0	---- Other	6	6	5

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
3302	Mixtures of odoriferous substances and mixtures (including alcoholic solutions) with a basis of one or more of these substances, of a kind used as a raw material in industry; other preparations based on odoriferous substances, of a kind used for the manufacture of beverages:			
3302 10	- Of a kind used in the food or drink industries:			
	--- Of the type used in the drink industries:			
	---- Preparations containing all flavouring agents characterizing a beverage:			
	---- Other:	3,6	3,6	0
3302 10 21 0	----- Containing no milk fats, sucrose, isoglucose, glucose, or starch or containing less than 1,5% milk fat, 5% sucrose or isoglucose, 5% glucose or starch			
3302 10 29 0	----- Other	3,6	3,6	0
3505	Dextrins and other modified starches (for example, pregelatinized or esterified starches); glues based on starches, or on dextrins or other modified starches:			
3505 10	- Dextrins and other modified starches:			
3505 10 10 0	-- Dextrins	9		
	-- Other modified starches:	min 0,12 Ecu/kg	0,10 Ecu/kg	0,08 Ecu/kg
3505 10 50 0	--- Starches, esterified or etherified	9		
	--- Starches, esterified or etherified	min 0,12 Ecu/kg	0,10 Ecu/kg	0,06 Ecu/kg
3505 10 90 0	---- Other	9		
	---- Other	min 0,12 Ecu/kg	0,10 Ecu/kg	0,08 Ecu/kg
3505 20	- Glues:			
3505 20 10 0	-- Containing, by weight, less than 25% of starches or dextrins or other modified starches	9		
	-- Containing, by weight, less than 25% of starches or dextrins or other modified starches	min 0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg
3505 20 30 0	-- Containing, by weight, 25% or more but less than 55% of starches or dextrins or other modified starches	9		
	-- Containing, by weight, 25% or more but less than 55% of starches or dextrins or other modified starches	min 0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg
3505 20 50 0	-- Containing, by weight, 55% or more but less than 80% of starches or dextrins or other modified starches	9		
	-- Containing, by weight, 55% or more but less than 80% of starches or dextrins or other modified starches	min 0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg
3505 20 90 0	-- Containing by weight 80% or more of starches or dextrins or other modified starches	9		
	-- Containing by weight 80% or more of starches or dextrins or other modified starches	min 0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg	0,12 Ecu/kg

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
3809	Finishing agent, dye carriers to accelerate the dyeing or fixing of dyestuffs and other products and preparations (for example, dressings and mordants), of a kind used in the textile, paper, leather or like industries, not elsewhere specified or included:			
3809 10	- With a basis of amylose substances:	6	6	6
3809 10 10 0	-- Containing by weight of such substances less than 55%	6	6	6
3809 10 30 0	-- Containing by weight of such substances 55% or more but less than 70%	6	6	6
3809 10 50 0	-- Containing by weight of such substances 70% or more but less than 83%	6	6	6
3809 10 90 0	-- Containing by weight of such substances 83% or more	6	6	6
3823	Industrial monocarboxylic fatty acids; acid oils from refining; industrial fatty alcohols:			
	- Industrial monocarboxylic fatty acids; acid oils from refining:			
3823 11 00 0	-- Stearic acid	0	0	0
3823 12 00 0	-- Oleic acid	0	0	0
3823 13 00 0	-- Tail oil fatty acids	0	0	0
3823 19	-- Other:			
3823 19 10 0	--- Distilled fatty acids	0	0	0
3823 19 30 0	--- Fatty acid distillate	0	0	0
3823 19 90 0	--- Other:	0	0	0
3823 70 00 0	- Industrial fatty alcohols	0	0	0
3824	Prepared binders for foundry moulds or cores; chemical products and preparations of the chemical or allied industries (including those consisting of mixtures of natural products), not elsewhere specified or included; residual products of the chemical or allied industries, not elsewhere specified or included:			

Polish CN Code	Description	Rate of duty		
		From 1997	From 1.1.1998	From 1.1.1999
3824 60	- Sorbitol, other than that of subheading 2905 44:			
	-- In aqueous solution:			
3824 60 11 0	--- Containing 2% or less by weight of D-mannitol calculated on the D-glucitol content	4,4	4,4	4
3824 60 19 0	--- Other	4,4	4,4	4
	-- Other:			
3824 60 91 0	--- Containing 2% or less by weight of D-mannitol calculated on the D-glucitol content	4,4	4,4	4
3824 60 99 0	--- Other	4,4	4,4	4

* In addition a specific duty will also apply at the fixed rate of ECU 0,0017 for each 1 decagramme or 1% of sugar in 1 kg of product.

ANNEX I**"ANNEX VIII****List of Community concessions referred to in Article 20**

Imports into the Community of the following products originating in Poland shall be subject to the concessions set out below:

(MFN = duties applicable to the most favoured nation)

CN code	Description (1)	Applicable duty (% of MFN) (2)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0101 19 10	Live horses, for slaughter	free	Unlimited	Unlimited	Unlimited	Unlimited	
0102 90 05	Live bovine animals: of a live weight not exceeding 80 kg	20	178 000 heads	178 000 heads	178 000 heads	178 000 heads	(3)
0102 90 21 0102 90 29 0102 90 41 0102 90 49	of a live weight exceeding 80 kg, but not exceeding 300 kg	20	153 000 heads	153 000 heads	153 000 heads	153 000 heads	(3)
ex 0102 90	Heifers and cows, not for slaughter, of the following mountain breeds: grey breed, brown breed, yellow breed, spotted Simmental breed and Pinzgau breed	6% ad valorem	7 000 heads	7 000 heads	7 000 heads	7 000 heads	(3)
0103 92 19	Live swine, domestic species	20	1 540	1 610	1 680	1 750	
0104 10 30 0104 10 80 0104 20 10 0104 20 90	Live sheep or goats	free	9 200	9 200	9 200	9 200	(3)
0204	Meat of sheep or goats	free					(3)
0201 0202	Meat of bovine animals, fresh, chilled or frozen	20	10 560	11 040	11 520	12 000	
1602 50 31 1602 50 39	Corned beef Other preparations of meat of bovine animals, cooked, in airtight containers	20					(10)
0203 11 10 ex 0203 12 0203 19 11 0203 19 13 0203 19 15 0203 19 55 0203 19 59 0203 21 10 ex 0203 22 0203 29 11 0203 29 13 0203 29 15 0203 29 55 0203 29 59	Meat of domestic swine	20	11 220	11 730	12 240	12 750	(3)

CN code	Description (1)	Applicable duty (% of MFN) (2)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0203 11 90 0203 12 90 0203 19 90 0203 21 90 0203 22 90 0203 29 90	Meat of swine other than domestic swine, fresh, chilled or frozen	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0205 00	Meat of horses, asses, mules or hinnies	free	770	805	840	875	
0206 80 91 0206 90 91	Edible offal of horses, asses, mules and hinnies	50	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0105 92 00 0105 93 00 0207 11 10 0207 11 30 0207 11 90 0207 12 10 0207 12 90	Fowls of the species Gallus domesticus	20	3 850	4 025	4 200	4 375	
0207 13 10 0207 13 20 0207 13 30 0207 13 40 0207 13 50 0207 13 60 0207 13 99 0207 14 10 0207 14 20 0207 14 30 0207 14 40 0207 14 50 0207 14 60 0207 14 70 0207 14 99	Cuts of fowls of the species Gallus domesticus	20	5 390	5 635	5 880	6 125	
0105 99 30 0207 24 10 0207 24 90 0207 25 10 0207 25 90 0207 26 10 0207 26 20 0207 26 30 0207 26 40 0207 26 50 0207 26 60 0207 26 70 0207 26 80 0207 26 99 0207 27 10 0207 27 20 0207 27 30 0207 27 40 0207 27 50 0207 27 60 0207 27 70 0207 27 80	Turkeys	20	1 540	1 610	1 680	1 750	

CN code	Description (1)	Applicable duty (% of MFN) (2)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0207 32 11 0207 32 15 0207 32 19 0207 33 11 0207 33 19 ex 0207 35 15 ex 0207 36 15	Ducks Fresh, chilled or frozen boneless cuts of ducks	20	1 650	1 725	1 800	1 875	
ex 0207 35 53 ex 0207 36 53	Fresh, chilled or frozen duck breasts and cuts thereof with bone in	20% of the MFN duty applicable to products falling under CN code 0207 35 53					
ex 0207 35 63 ex 0207 36 63	Fresh, chilled or frozen duck legs and cuts thereof with bone in						
ex 0207 35 79 ex 0207 36 79	Breasts and cuts thereof of ducks, the ribs of which have been partially or completely removed, fresh, chilled or frozen						
0105 99 20 0207 32 51 0207 32 59 0207 33 51 0207 33 59 0207 35 11 0207 35 23 0207 35 51 0207 35 61 0207 36 11 0207 36 23 0207 36 51 0207 36 61	Geese	20	19 250	20 125	21 000	21 875	
ex 0207 35 31 ex 0207 36 31	Whole wings of geese, with or without tips, fresh, chilled or frozen	20% of the MFN duty applicable to products falling under CN code 0207 35 51					
ex 0207 35 41 ex 0207 36 41	Backs, necks, backs with necks attached, rumps and wing tips of geese, fresh, chilled or frozen						
ex 0207 35 71 ex 0207 36 71	Goose paletots, fresh, chilled or frozen						
ex 0207 35 79 ex 0207 36 79	Breasts and cuts thereof of geese, the ribs of which have been partially or completely removed, fresh, chilled or frozen						
ex 0207 35 99 ex 0207 36 90	Goose offal, other than livers fresh, chilled or frozen						
0207 34 0207 36 81 0207 36 85	Fatty livers of geese or ducks	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0208 10 11 0208 10 19	Other meat and edible meat offal of domestic rabbits	70	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0208 10 90 0208 20 00 0208 90 10	Meat other than that of domestic rabbits Frogs' legs Meat of domestic pigeons	free free 50					
0208 90 20 0208 90 40	Meat of game, other than rabbits or hares	free					

CN code	Description (*)	Applicable duty (% of MFN) (²)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0210 11 11 0210 11 19 0210 11 31 0210 11 39 0210 11 90 0210 12 11 0210 12 19 0210 12 90 0210 19 10 0210 19 20 0210 19 30 0210 19 40 0210 19 51 0210 19 59 0210 19 60 0210 19 70 0210 19 81 0210 19 89 0210 19 90	Meat of swine, salted, in brine, dried or smoked	20	3 300	3 450	3 600	3 750	
0402 10 19 0402 21 19 0402 21 99	Skimmed milk powder Whole milk powder Whole milk powder	20	5 500	5 750	6 000	6 250	
0405 10 11 0405 10 19 0405 10 30 0405 10 50 0405 10 90 0405 20 90	Butter	20	1 540	1 610	1 680	1 750	
0406	Cheese and curd	20	3 080	3 220	3 360	3 500	
0407 00 11 0407 00 19 0407 00 30	Poultry eggs, in shell	20	1 650	1 725	1 800	1 875	
0408 91 80 0408 99 80	Birds' eggs, dried Other whole eggs, not in shell	20	330	345	360	375	(³)
0409 00 00	Natural honey	93	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0602 40 90	Budded or grafted roses	46	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0602 90 70 0602 90 91 0602 90 99	Indoor plants	20	770	805	840	875	
0603 90 00	Cut flowers	35	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
ex 0604 10 90 0604 91 21 0604 91 29 0604 91 41 0604 91 49 0604 91 90 0604 99 10 0604 99 90	Foliage, branches and other parts of plants, without flowers or flower buds, and grasses, mosses and lichens, being goods of a kind suitable for bouquets or for ornamental purposes, fresh, dried, dyed, bleached, impregnated or otherwise prepared fresh Not further prepared than dried Other	70 free free 82	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	

CN code	Description (¹)	Applicable duty (% of MFN) (²)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0701 10 00	Seed potatoes	20	440	460	480	500	
0701 90 90	Potatoes		4 400	4 600	4 800	5 000	
0703 10 11	Sets of onions	free	400	400	400	400	
0703 10 19	Onions		148 500	148 500	148 500	148 500	
0703 10 90	Shallots		288,75	302,5	316,25	330	
0703 20 00	Garlic	free	770	805	840	875	
0703 90 00	Leeks		220	230	240	250	
0704 10 05	Cauliflowers/broccoli	20	1 650	1 725	1 800	1 875	
0704 10 10							
0704 10 80							
0704 20 00	Brussels sprouts						
0704 90 10	Red cabbages and white cabbages						
0704 90 90	Other						
0705 11 05	Cabbage lettuce	20	165	172,5	180	187,5	
0705 11 10							
0705 11 80							
0705 19 00	Other						
0705 21 00	Witloof chicory						
ex 0706 10 00	Carrots, fresh or chilled	20	3 630	3 795	3 960	4 125	
0706 90 05	Celeriac, fresh or chilled	20					
0706 90 11							
0706 90 17							
0706 90 90	Other edible roots	20					
0706 90 30	Horseradish	47	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0707 00 10	Cucumbers	20	1 870	1 955	2 040	2 125	(³)
0707 00 15							
0707 00 20							
0707 00 35							
0707 00 40							
0707 00 25	Cucumbers, fresh or chilled (from 16 May to 31 October)	80	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	(³)
0707 00 30							
0708 10 20	Fresh peas	free	550	575	600	625	
0708 10 95							
0708 20 20	Fresh beans						
0708 20 90							
0708 20 95							
0708 90 00	Other leguminous vegetables						
0708 20 90	Beans		550	575	600	625	
ex 0709 20 00	Asparagus, from 1 October to 31 January	75	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0709 40 00	Celery, other than celeriac	free	110	115	120	125	

CN code	Description (1)	Applicable duty (% of MFN) (2)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0709 51 30	Chanterelles	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0709 51 50	Flap mushrooms	20	660	690	720	750	
0709 51 90	Other mushrooms	free	880	920	960	1 000	
0709 60 10	Sweet peppers	free	220	230	240	250	
0710 21 00	Peas, frozen	20	22 440	23 460	24 480	25 500	
0710 22 00	Beans, frozen						
0710 29 00	Other, frozen						
0710 30 00	Spinach, frozen						
0710 80 51	Sweet peppers, frozen	free	1 760	1 840	1 920	2 000	
0710 80 59	Fruits of the genus <i>Capsicum</i> or of the genus <i>Pimenta</i> excluding sweet peppers	50	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0710 80 70	Tomatoes, frozen	free	220	230	240	250	
0710 80 95	Other vegetables, frozen						
0710 80 85	Asparagus, frozen	20	43 010	44 965	46 920	48 875	
0710 80 95	Other vegetables, frozen						
0710 90 00	Mixtures of vegetables, frozen	20					
0711 40 00	Cucumbers and gherkins	80	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0711 90 10	Fruits of the genus <i>Capsicum</i> or of the genus <i>Pimenta</i> , excluding sweet peppers	50					
0712 90 05	Potatoes, dried	20	330	345	360	375	
0712 20 00	Onions	50	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0712 90 50	Carrots	20	2 200	2 300	2 400	2 500	
ex 0712 90 90	Horseradish	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0713 10 10	Dried peas, for sowing	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
ex 0713 20 00	Chick peas, for sowing						
ex 0713 31 00	Beans (sp. Hepper or Wilczek) for sowing						
ex 0713 32 00	Small red (Adzuki) beans, for sowing						
0713 33 10	Kidney beans, for sowing						
ex 0713 39 00	Other beans, for sowing						
ex 0713 31 00	Beans (sp. Hepper or Wilczek), other than for sowing	free	770	805	840	875	
0713 33 90	Kidney beans, other than for sowing	free	330	345	360	375	
ex 0713 39 00	Other beans, other than for sowing	free	440	460	480	500	
0713 50 00	Broad beans and horse beans	free	4 400	4 600	4 800	5 000	

CN code	Description (¹)	Applicable duty (% of MFN) (²)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0808 10 51 0808 10 53 0808 10 59 0808 10 61 0808 10 63 0808 10 69 0808 10 71 0808 10 73 0808 10 79 0808 10 92 0808 10 94 0808 10 98	Apples	20	4 730	4 945	5 160	5 375	(³)
0808 20 10	Perry pears, in bulk, 1 August to 31 December	free	220	230	240	250	
0809 20 11 0809 20 21 0809 20 31 0809 20 41 0809 20 51 0809 20 61 0809 20 71	Sour cherries, fresh	73	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	(³)
0809 40 10 0809 40 20 0809 40 30 0809 40 40	Plums	20	880	920	960	1 000	(³)
0809 40 90	Sloes	47	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0810 20 10 0810 20 90 0810 30 10 0810 30 30 0810 30 90 0810 40 30 0810 40 50 0810 40 90	Raspberries Other berry fruits Blackcurrants, fresh Redcurrants, fresh Other berry fruits Bilberries (fruit of the species <i>Vaccinium myrtillus</i>) Fruit of the species <i>Vaccinium macrocarpon</i> and <i>Vaccinium corymbosum</i> Other berry fruits	41 42 41 41 42 free 75 42	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	(³) (³) (³)
0810 90 85	Other fresh fruit	free	1 650	1 725	1 800	1 875	
0811 10 11 0811 10 19	Strawberries	20	8 250	8 625	9 000	9 375	(³)(⁴) (³)
0811 10 90 ex 0811 20 ex 0811 90	Strawberries, frozen, not containing added sugar or other sweetening matter Other berry fruits frozen, with the exception of cherries and sour cherries	free	10 340	10 810	11 280	11 750	(³)
0811 10 90 ex 0811 20 19 0811 20 31 0811 20 39 0811 20 51	Strawberries Raspberries with a sugar content not exceeding 13% by weight Raspberries Blackcurrants Redcurrants	36 34 39 28 33	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	(³) (³) (³) (³) (³)

CN code	Description (¹)	Applicable duty (% of MFN) (²)	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
0811 20 59 0811 20 90 0811 90 50 0811 90 70 0811 90 75 0811 90 80 0811 90 85 0811 90 95	Blackberries and mulberries Other Bilberries (fruit of the species <i>Vaccinium myrtillus</i>) Fruit of the species <i>Vaccinium</i> Sour cherries Other cherries than sour cherries Tropical fruit and tropical nuts Other	20	26 620	27 830	29 040	30 250	
0812 90	Other fruit and nuts, provisionally preserved	free	1 100	1 150	1 200	1 250	
0813 10 00 0813 20 00 0813 30 00 0813 40 10 0813 40 30 0813 40 70 0813 40 95 0813 50 12 0813 50 15 0813 50 19 0813 50 31 0813 50 39 0813 50 91 0813 50 99	Dried apricots Dried prunes Dried apples Dried peaches Dried pears Other Mixtures not containing prunes Mixtures containing prunes Mixtures exclusively of dried nuts Other mixtures not containing prunes or figs Other mixtures containing prunes or figs	free	1 650	1 725	1 800	1 875	
0904 20 90	Fruits of the genus <i>Capsicum</i> or of the genus <i>Pimenta</i> , crushed or ground	free	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
1008 10 00	Buckwheat	20	4 840	5 060	5 280	5 500	
1108 13 00	Potato starch	20	8 250	8 625	9 000	9 375	
1209 22 to 1209 29	Seeds of forage plants, other than beet seed and lucerne (alfalfa) seed	free	1 650	1 725	1 800	1 875	
1514 10 10	Crude rapeseed, colza or mustard oil other than for human consumption	free	550	575	600	625	
1601 00 91 1601 00 99	Sausages, dry or for spreading Other sausages	20	2 530	2 645	2 760	2 875	
1602 41 10 1602 42 10 1602 49 11 1602 49 13 1602 49 15 1602 49 19 1602 49 30 1602 49 50	Preserved meat of swine	20	10 890	11 385	11 880	12 375	
1602 20 11 1602 20 19	Goose or duck liver	69	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
ex 1602 90 31 ex 1602 90 31	Game Rabbit	47 82	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	

CN code	Description ⁽¹⁾	Applicable duty (% of MFN) ⁽²⁾	ANNUAL QUANTITIES				specific provisions
			from 1.7.1997 to 30.6.1998 (tonnes)	from 1.7.1998 to 30.6.1999 (tonnes)	from 1.7.1999 to 30.6.2000 (tonnes)	from 1.7.2000 (tonnes)	
1703 90 00	Molasses other than cane molasses	free	72 270	75 555	78 840	82 125	
ex 2001 10 00	Preserved cucumbers	20	2 310	2 415	2 520	2 625	
2001 90 20	Fruit of the genus <i>Capsicum</i> or <i>Pimenta</i> other than sweet peppers	50	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
0711 90 40 0711 90 60 2003 10 20 2003 10 30	Mushrooms	8,4% ad valorem	38 280	40 020	41 760	43 500	
2005 40 00 2005 59 00	Peas Beans, not shelled	20	440 1 650	460 1 725	480 1 800	500 1 875	
2005 90 10	Fruit of the genus <i>Capsicum</i>	50	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
ex 2007 99 31 2007 99 33 2007 99 35	Sour cherry jam Strawberry jam Raspberry jam	20	1 650	1 725	1 800	1 875	⁽³⁾
ex 2007 99 39	With a sugar content exceeding 30% by weight. Fruit coming under CN codes 0801, 0803, 0804 (except figs and pineapples), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90, 0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90	20	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	⁽³⁾
2008 80 50 2008 80 70 2008 80 99	Strawberries	20	4 730	4 945	5 160	5 375	
ex 2008 99 99	Fruit coming under CN codes 0803, 0804 (except figs), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90, 0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90	26	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
2009 70 19	Apple juice, other	20	10 010	10 465	10 920	11 375	
2009 70 30 2009 70 93 2009 70 99	Apple juice of a density not exceeding 1,33 g/cm ³ at 20°C	48	unlimited	unlimited	unlimited	unlimited	
2009 80	Juice of any other single fruit or vegetable	free	440	460	480	500	

⁽¹⁾ Notwithstanding the rules for the interpretation of the Combined Nomenclature, the wording of the description of the products should be regarded as indicative; the applicability of the preferential arrangements is determined, in the context of this Annex, by the coverage of the CN codes. Where ex CN codes are mentioned, the applicability of preferential arrangements is determined on the basis of the CN code and the corresponding description considered together.

⁽²⁾ In cases where an MFN minimum duty exists, the applicable minimum duty is equal to the MFN minimum duty multiplied by the percentage indicated in this column.

⁽³⁾ The quota for this product is opened for Poland, Hungary, the Czech Republic, Slovakia, Bulgaria, Romania, Estonia, Latvia and Lithuania. Where it appears likely that total Community imports of live bovine animals, wherever they originate, will exceed 500 000 heads in a given marketing year, the Community may adopt the management measures needed to protect the Community market, without prejudice to any other rights conferred upon it by the Agreement.

⁽⁴⁾ The quota for this product is opened for Poland, Hungary, the Czech Republic, Slovakia, Bulgaria, Romania, Estonia, Latvia and Lithuania.

⁽⁵⁾ The Community may take into account, in the framework of its legislation and when appropriate, the supply needs of the Community market, and of the need to maintain its market balance.

⁽⁶⁾ Excluding tenderloin presented alone.

⁽⁷⁾ Subject to minimum import price arrangements contained in the Annex to this Annex.

⁽⁸⁾ The reduction applies only to the ad valorem part of the duty.

⁽⁹⁾ In dried egg equivalent (1 kg liquid egg 0,25 kg of dried egg).

⁽¹⁰⁾ Co-efficient for conversion to fresh meat - 2,14, providing meat content is > 60%.

ANNEX

Minimum import price arrangement for certain soft fruit for processing

1. Minimum import prices are fixed as follows for the following products for processing originating in Poland:

CN code	Description	Minimum import price (ECU/100 kg net)
ex 0810 20 10	Raspberries, fresh	63,1
ex 0810 30 10	Blackcurrants, fresh	38,5
ex 0810 30 30	Redcurrants, fresh	23,3
ex 0811 10 11	Frozen strawberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content exceeding 13% by weight: whole fruit	75,0
ex 0811 10 11	Frozen strawberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content exceeding 13% by weight: other	57,6
ex 0811 10 19	Frozen strawberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content not exceeding 13% by weight: whole fruit	75,0
ex 0811 10 19	Frozen strawberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content not exceeding 13% by weight: other	57,6
ex 0811 10 90	Frozen strawberries, containing no added sugar or other sweetening matter: whole fruit	75,0
ex 0811 10 90	Frozen strawberries, containing no added sugar or other sweetening matter: other	57,6
ex 0811 20 19	Frozen raspberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content not exceeding 13% by weight: whole fruit	99,5
ex 0811 20 19	Frozen raspberries, containing added sugar or other sweetening matter, with a sugar content not exceeding 13% by weight: other	79,6

CN code	Description	Minimum import price (ECU/100 kg net)
ex 0811 20 31	Frozen raspberries, containing no added sugar or other sweetening matter: whole fruit	99,5
ex 0811 20 31	Frozen raspberries, containing no added sugar or other sweetening matter: other	79,6
ex 0811 20 39	Frozen blackcurrants, containing no added sugar or other sweetening matter: without stalk	62,8
ex 0811 20 39	Frozen blackcurrants, containing no added sugar or other sweetening matter: other	44,8
ex 0811 20 51	Frozen redcurrants, containing no added sugar or other sweetening matter: without stalk	39,0
ex 0811 20 51	Frozen redcurrants, containing no added sugar or other sweetening matter: other	29,5

2. The minimum import prices, as set out in point 1, will be respected on a consignment by consignment basis. In the case of a customs declaration value being lower than the minimum import price, a countervailing duty equal to the difference between the minimum import price and the customs declaration value will be charged.
3. If the import prices of a given product covered by this Annex show a trend suggesting that the prices could go below the level of the minimum import prices in the immediate future, the European Commission will inform the Polish authorities in order to enable them to correct the situation.
4. At the request of either the Community or Poland, the Association Committee shall examine the functioning of the system or the revision of the level of the minimum import prices. If appropriate, the Association Committee shall take the necessary decisions.
5. To encourage and promote the development of trade and for the mutual benefit of all parties concerned, a consultation meeting will be organized three months before the beginning of each marketing year in the Community. This consultation meeting will take place between the European Commission and the interested European producers' organizations for the products concerned, on the one part, and the authorities', producers' and exporters' organizations of all the associated exporting countries, on the other part.

During this consultation meeting, the market situation for soft fruit including, in particular, forecasts for production, stock situation, price evolution and possible market development, as well as possibilities to adapt supply to demand, will be discussed.

Exchange of letters
between the European Community
and the Republic of Poland
regarding entry prices applied to the import of fruit
and vegetables into the Community

A. Letter from the Community

Sir,

The Agreement on the adaptation of the agricultural part of the Europe Agreement following the implementation of the Uruguay Round and the enlargement of the European Community signed today between the European Community and the Republic of Poland does not contain any provisions regarding the entry price regime applied to the import of fruit and vegetables into the Community.

It has been agreed that the Parties will continue consultations on this sector in order to find a solution. Taking into account, *inter alia*, the experience of the last marketing years, the solution should allow the continuation of trade relations traditionally established between the Community and the Republic of Poland for the products concerned. In the meantime, the Republic of Poland will not be treated less favourably than other associated countries in this context.

In addition, both Parties will continue talks in the framework of the relevant procedures of the Europe Agreement on any other unresolved issues in order to find as soon as possible mutually acceptable solutions.

I should be obliged if you would confirm the agreement of the Government of the Republic of Poland to the contents of this letter.

Please accept, Sir, the assurance of my highest consideration.

B. Letter from the Republic of Poland

Sir,

I have the honour to acknowledge receipt of your letter of today's date which reads as follows:

"The Agreement on the adaptation of the agricultural part of the Europe Agreement following the implementation of the Uruguay Round and the enlargement of the European Community signed today between the European Community and the Republic of Poland does not contain any provisions regarding the entry price regime applied to the import of fruit and vegetables into the Community.

It has been agreed that the Parties will continue consultations on this sector in order to find a solution. Taking into account, *inter alia*, the experience of the last marketing years, the solution should allow the continuation of trade relations traditionally established between the Community and the Republic of Poland for the products concerned. In the meantime, the Republic of Poland will not be treated less favourably than other associated countries in this context.

In addition, both Parties will continue talks in the framework of the relevant procedures of the Europe Agreement on any other unresolved issues in order to find as soon as possible mutually acceptable solutions.

I should be obliged if you would confirm the agreement of the Government of the Republic of Poland to the contents of this letter."

I have the honour to confirm that the Government of the Republic of Poland is in agreement with the contents of this letter.

Please accept, Sir, the assurance of my highest consideration.

ANNEX IX

List of Polish concessions referred to in Article 20
Imports into Poland of the following products originating in the Community
shall be entitled to the concessions set out below

PCN code	Description ⁽¹⁾	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
0101 11 00 0	Live horses - pure-bred breeding animals	free	
0102 10 0102 90 41 0 0102 90 49 0 0102 90 51 0 0102 90 59 0	Live bovine animals	free 50 50 50 50	⁽²⁾ ⁽²⁾
0103 10 00 0	Live swine - pure-bred breeding animals	free	
0104 10 10 0 0104 20 10 0	Live sheep and goats - pure-bred breeding animals	free	
0403 10 11 0 to 0403 10 39 0 0403 90 11 0 to 0403 90 69 0	Buttermilk, curdled milk and cream, yoghurt, kephir and other fermented or acidified milk and cream	71 71	
0406 10 0406 30 39 0 0406 40 0406 90	Cheese and curd	71 71 71 71	⁽³⁾ ⁽⁴⁾

PCN code	Description (1)	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
0602 20 10 0 0602 90 20 0	Live plants	free 44	
0701 10 00 0	Potato seed fresh or chilled	33	
0709 10	Globe artichokes fresh or chilled	23	
0709 60 10 0	Sweet peppers fresh or chilled	23	
0801	Coconuts, brazil nuts and cashew nuts, fresh or dried, whether or not shelled or peeled	40	
0802 11 0802 12 90 0 0802 21 00 0 0802 22 00 0 0802 40 00 0 0802 90 10 0 0802 90 30 0 0802 90 60 0 0802 90 85 0	Other nuts, fresh or dried, whether or not shelled or peeled	46 55 50 60 55 46 46 46 46	
0803 00	Bananas, including plantains	50	
0804	Dates, figs, pineapples, avocados, guavas, mangoes and mangosteens, fresh or dried	23	
0805 10 0805 20 0805 30 0805 40	Citrus fruit	33 50 free 33	

PCN code	Description (1)	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
0806 10 21 0 0806 10 29 0 0806 10 30 0 0806 10 40 0 0806 10 50 0 0806 10 61 0 0806 10 69 0 to 0806 10 97 0 0806 20	Grapes	33 50 60 60 50 33 50 23	
0807	Melons (including watermelons) and papaws (papayas) fresh	33	
0809 10	Apricots	60	
0809 30	Peaches, including nectarines	60	
0810 50	Kiwifruit	50	
0813 40	Fruit dried, other than that of heading Nos 0801-0806 other than apricots, prunes and apples	60	
1001 10 00 0	Durum wheat	50	
1006 30	Semi-milled or wholly milled rice, whether or not polished or glazed	free	
1202 20 00 0	Ground-nuts, not roasted or otherwise cooked: shelled, whether or not broken	free	
1209 21 00 0	Lucerne (alfalfa) seed	free	
1209 91	Vegetable seeds	free	

PCN code	Description (1)	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
1211 90 30 0 1211 90 95 0	Tonquin beans Other	free	(5)
1212 10 99 0	Locust bean seeds, other (decorticated, crushed or ground)	33	
1509 10 90 0 1509 90 00 0	Olive oil and its fractions, whether or not refined, but not chemically modified	45	
1515 11 00 0	Crude linseed oil	50	
1801 00 00 0	Cocoa beans, whole or broken, raw or roasted	15	
1902 20 10 0 1902 20 30 0	Stuffed pasta, whether or not cooked or otherwise prepared	75	
2005 70	Olives, prepared or preserved, not frozen	60	
2005 90 30 0	Capers, prepared or preserved, not frozen	67	
2005 90 50 0	Globe artichokes, prepared or preserved, not frozen	67	
2008 11 96 0 2008 11 98 0	Ground-nuts, prepared or preserved, in packings not exceeding 1 kg	71	
2008 70 61 0 to 2008 70 99 0	Peaches, prepared or preserved, not containing added spirit	71	

PCN code	Description (1)	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
2009 11 11 0	Fruit juices (including grape must) and vegetable juices, unfermented and not containing added spirit, whether or not containing added sugar or other sweetening matter	80	
2009 11 19 0		80	
2009 11 91 0		67	
2009 11 99 0		67	
2009 19 11 0		80	
2009 19 19 0		80	
2009 19 91 0		67	
2009 19 99 0		67	
2009 20 11 0		80	
2009 20 19 0		80	
2009 20 91 0		67	
2009 20 99 0		67	
2009 30 11 0		80	
2009 30 19 0		80	
2009 30 31 0		67	
to			
2009 30 99 0			
2009 40 11 0		80	
2009 40 19 0		80	
2009 40 30 0		67	
to			
2009 40 99 0			
2009 60 11 0		82	
2009 60 19 0		82	
2009 60 51 0		71	
to			
2009 60 90 0			
2009 80 32 0		71	
2009 80 33 0		71	
2009 80 35 0		71	
2009 80 36 0		80	
2009 80 38 0		80	
2009 80 71 0		71	
to			
2009 80 99 9			
2009 90 41 0	71		
to			
2009 90 98 0			

PCN code	Description ⁽¹⁾	Rate of duty applicable (% MFN)	Specific provisions
2204 10	Wine of fresh grapes, including fortified wines; grape must other than that of heading No 2009	20% ad valorem min 42 ECU/hl	(⁶)
2204 21 10 1 2204 21 10 9		20% ad valorem min 42 ECU/hl	(⁶)
2204 21 11 0 to 2204 21 98 0		20% ad valorem min 25 ECU/hl	(⁶)
2204 21 99 0		25% ad valorem min 52 ECU/hl + 1,7 ECU %/hl	(⁶)
2204 30 10 1 2204 30 10 9 2204 30 92 0 to 2204 30 98 9		78 78 85	
2301 10 00 0	Flours, meals and pellets, of meat or meat offal unfit for human consumption, greaves	free	
2304 00 00 0	Oil-cake and other solid residues, whether or not ground or in the form of pellets, resulting from the extraction of soya-bean oil	free	

(¹) Notwithstanding the rules for the interpretation of the Polish Combined Nomenclature (PCN), the wording of the description of the products should be regarded as indicative; the applicability of the preferential arrangements is determined, in the context of this Annex, by the coverage of the PCN codes.

(²) Heifers of a weight exceeding 220 kg.

(³) Fresh (unripened or uncured) salted Ricotta cheese.

(⁴) Other cheese (except 0406 90 01 0, 0406 90 21 0, 0406 90 25 0, 0406 90 29 0).

(⁵) Cinchona bark.

(⁶) Rate of duty applicable. If the MFN duty rate ad valorem for this product is reduced, the preferential duty rate ad valorem set out in the 3rd column will be reduced by the same proportion. If the applied MFN minimum/specific duty rate is reduced below the preferential minimum/specific duty, the latter will be reduced to the same level.

ANNEX J

"ANNEX XV

Fisheries

Order No	CN Code Taric subdivision	Description	Quota Duty	Quota Volume (tonnes)
09 5651	0302 50 10	Cod (<i>Gadus morhua</i>) fresh or refrigerated	0%	440
09 5652	0304 20 33	Haddock filets frozen	0%	80
09 5653	0304 20 57	Hake filets of the genus <i>Merluccius</i> frozen	0%	320
09 5654	0305 20 00	Livers and roes, dried smoked, salted or in brine	0%	50
09 5655	1604 12 10 1604 12 91 1604 12 99	Prepared or preserved herrings	0%	160

"